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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ,, број 

32/20, 111/23 и 171/24), Друштвото за планирање, проектирање и инженеринг Џон и 
Џони доо Прилеп ,Подружница  Студио Џон и Џони  Скопје, го издава следното :    
 

 
 

РЕШЕНИЕ  
за назначување на планер  

 
за изработка на Урбанистички Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна 
градба: Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен 
вод од планирана Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv 
далновод, КО Баниште Општина Дебар 
 
 
 
 Наташа Кузманоска диа овластување бр.0,0117 
 Васе Никоска  диа овластување бр.0,0176   
 
    
                                                                   

           О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е :  
 
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 
урбанистичкото планирање (,,Сл.весник на РСМ,, број 32/20, 111/23 и 171/24) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ,, број 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 
 
 
                   Управител: 

                                                    Наташа Кузманоска диа 
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Peny6JIHKa Ceaepna MaKe,ll;OHHja

OnllITHHA AEEAP

fPA)J;OHAqAJIHHK

Ep./ Nr. 10-724/3

15.08.2024 rOA·/viti

,lJ,EEAP-DIBER

~PI.lH.a.JlShenj~ ar':. _

____ 20_ ron,)viti.

nc~'~

Ao: CTYA110"I,JOH11l)OHl1" ,lJ,OOIlpunen

Ilpensrer: O,lJ,fOBOP no EAPAIbE 3A

nOAATOlJ,H, HH<I>OPMAlJ,HH H MHCJ1EIbA

BpCKa: Bapan.e aa nonaroun,

HHct>opMall,HHH MHCJIelba, 6p. 10-724/1 OA

07.08.2024 ronnna.

Ilocrarnca npexy CHCTeMOT e- yp6aHH3aM

6poj 64144.

,lJ,0 Onurrnua ,lJ,e6ap OA Bauia crpaua e

AOCTaBeHO Bapan.e sa nOAaTO~l1,

l1H<popMa~l1l1 11 Ml1CJIefua 6p. 10-724/1 OA

07.08.2024 rOAl1Ha, co npl1JIOlKeH CKl1~a aa

npesrepyaaa,e (AlKYPl1paHa reOAeTCKa

nOAJIOra co oaaa-rena rpaca), aa nOTpe611Te

sa nOCTaIIKaTa aa 113pa60TKa 11 OA06pYBafue

aa Ilpoercr sa l1H<ppaCTpYKTypa aa JIl1Hl1CKa

l1H<ppaCTPYKTYPHa rpaznia: BO,lJ,OBI1 3A

nPEHOC HA EJIEKTPI1YHA EHEPfI1JA 3A

I13fPA,lJ,EA HA 10/20KV TIO,lJ,3EMEH BO,lJ,O,lJ,

TIJIAHI1PAHA TC 10 (20)/ O,4KV ,lJ,O CTOJIE

HA TIOCTOEYKI1 10 (20) KV ,lJ,AJIHOBO,lJ" KO

EAHI111ITE, OTIllITI1HA ,lJ,EEAP.

Onurrnna ,lJ,e6ap ja pasr JIeAa aaiuero Bapau.e

11 Be 113BeCTYBaMe nexa aa repirropajara

oaaa-teaa BO rpa<pl1'-1K110T npunor

(AlKYPl1paHa reOAeTCKa IIOAJIOra co oaaa-reaa

rpaca), I1Ma yp6aHI1CTI1'-1KO nJIaHCKa

AOKYMeHT~l1ja, OAHOCHOBO CI1JIa e "I13MeHa 11

AOnOJIHYBafue aa YTI sa c. EaHI1111Te aa EJIOK

Republika e Maqedonise se Veriut

KOMUNA DlBER

KRYETARI I KOMUNES

Deri te: Studio "Xhon i Xhoni" ShPK Prilep

Lenda: PERGjIGjE NDAJ KERKESES PER TE

DhENA, INFORMACIONE DHE MEN DIME

Lidhje: Kerkese per te dhena,

informacione dhe mendime, nr. 10-724/1

te dates 07.08.2024.

Procedure perrnes sistemit e- urbanizam

numer 64144.

Te nderuar,

Deri te Komuna Diber nga ana e Juaj eshte

dorezuar Kerkese per te dhena, informacione

dhe mendime nr. 10-724/1 te dates

07.08.2024, me bashkangjitje te Skices per

matje (Bazat e azhuruara gjeodezike me

shtegun e percaktuar), per nevojat per

proceduren per perpunirnin dhe miratimin e

Projektit per infrastrukture per ndertirn te

infrastruktures lineare: LINjA PER PERt;:IMIN

E ENERGJISE ELEKTRIKE PER NDERTIMIN E

LINjES NENTOKESORE 10/20 KV NGA AJO E

PLANIFIKUAR 10(20)/0,4KV DEI TE

SHTYLLA E LARTEPERt;:UESIT EGZISTUESE

PREJ 10 (20) KV, KK BANjISHTE, KOMUNA

DIBER.

Komuna Diber e shqyrtoi Kerkesen tuaj dhe

ju informojme qe ne territorin e paraqitur ne

shtojcen grafike (Bazat e azhuruara

gjeodezike me shtegun e percaktuar), ka

dokumentacion planor urbanistik, gjegjesisht

ne fuqi eshe "Ndryshim dhe plotesim i PU per

fshatin Banisht per Bilokun 1, Lokaliteti

I'CII:6.1111<::1Ceucpuu MaKnOI Hj<l

01111111111:1 Jk6ap

Y.lI. ..8-\111 (·t:IIJ.c\IBI'11 ••t11' ,'J.

1) 11) J I • ,dx.()4b/83 H)15

\-\' d \'\' \\ di1~'riLf2~)\.t:)k

i .'11- ,ul t j u_di! 'r~L~t)\ ink



Onurruna ,ae6ap BO npanor BH ,ll,OCTaBYBa

i13BO,ll, O,ll, nnair, co 6p. 10-724/2 O,ll,

14.08.2024 rozurua, aa flOHaTaMOWHa

nocrarnca.

Co no-nrr,

,aOCTaBeHO ,ll,0:

Bapare.n:

Apxasa.

Vl31'OT13HJI / Pregaditi: Argetirn

i(oHTpOJIHpaJl / Kontrolloi: zmen9J~~~~~::~~~

O/.\06PHfI / Mira toi: Duri etahu

"-'1L"'~~J"'JI. LJ , 1-''-''' 1..1.11 J.lt..V1LI. .lJ.U .LJIU\,..-J.

ne bashkangjitje ju dorezon Ekstrakt nga

plani, me nr. 10-724/2 te dates 14.08.2024,

per veprim te metutjeshern,

Me respekt.

Dorezuar deri te:

Kerkuesi:

Arkivi.

fpa

kLI}·hifGl-l96: FJx046/831-0151)(.'11: 0I1H':-D ( 'h '~!II \'tl • () j(\

(JIIIII'!1 I", ("'dl'

'v J.,.X-\'[ll (l, I t r ...;~H~pD Uj.

I<-"I",hl c' ,. h ".j()llh'~ V,;riu(

!-.PillUlii l rihcr

Ri ~·'h~-"hi l~ori" nr.7L 1'-maiL dibrailidibra.gov,mk

w\vw,dii:lra,['ov.mk
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PenYOJIHKa Cenepna MaKe,lJ,OHHja

OnlIITHHA ,lJ;EEAP

fPA,lJ;OHAqAJIHHK

Ep./ Nr. 10- 724/2

14.08.2024 rO,LI./viti

~EEAP-DIBER

H3BO,lJ;O,lJ;nJIAH

H3MeHa H ,lJ,OnOJIHYBalbena yn aa c.EaHHIIITe
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2. TEKCTY AJIEH ~EJI:

• OnllITI1 11 nocetina YCJIOBI1sa rpaztoa:

• 3a JIOK. I I

Ilonpunma aa rpaaezcaa napuena: I I M2

MaKCI1MaJIHa ,lI,03BOJIeHa rronpurnna aa

rpaztria: I I M2

MaKCI1MaJIHa ,lI,03BOJIeHa BI1CI1Ha ,lI,0

BeHeL\I1m
npOL\eHT na arpazteuocr: 11%
Koerpanaerrr aa I1CKOpI1CTeHocT:II
Bpoj aa rrapKl1paJII111ITa:I I
KOJICKI1 npl1CTarr BO rpa,ll,e)KHaTa

rrapuena: I I

• MepKI1 sa 3allITI1Ta 11 cnacyaaa.e: I I
• MepKI1 aa 3allITI1Ta na npnpoztara 11

)KI1BOTHaTaCpe,ll,I1Ha:11

• ,l(PYrI1 YCJIOBI1:I I
• Bo npn.nor: OnllITI1 11 rrocetimr YCJIOBI1sa

rpaztea,e.

3. IIO~ATOU;H 3A IIOCTOJHA HH<I>PA-

CTPYKTYPA H IIPHKJIyqOU;H

Durim Feta

PcnYOJHIK<l Ccsepua Maxenounja

OilUfTI11Ja /k6ap

YJI.,,8-M~1 CCrnC\lBpII"Op.72.

2. PJESA TEKSTUALE:

• Kushtet e pergjithshme dhe te vecanta per

ndertim:

• Per lok. I I
- Siperfaqja e parceles ndertimore: 11m2
- Siperfaqja maksimale e lejuar per ndertim: I I

m2

- Lastesia maksimale e lejuar deri te kurora e

kulmit: I 1m
- Perqindja e ndertirnit: I I
- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: I I
- Numri i parkingjeve: I I
- Qasja nga automjet ne parcelen ndertimore: I I

• Masat per mbrojtje dhe shpetim: I I
• Masat per mbrojtjen e ambientit jetesor.,' I
• Kushte tjera: I I
• Ne shtojce: Kushtet e pergjithshme dhe te

vecanta per ndertim.
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PLANSKA DOKUMENTACIJA 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ZA SELO BANI{TE 

IZMENA I DOPOLNA NA BLOK-1- 
ZA LOKALITET “BAWA –BANI{TE” 

KO BANI{TE -ОПШТИНА DEBAR 
 PLAN-  2011-2021 

 

ВОВЕД 

So cel da se postigne pogolem kvalitet vo bawskoto lekuvawe i rekreirawe na 
postojniot bawski lokalitet i da se iskoristat prirodnite resursi, kako i da 
se podobri infrastrukturata,како  значаен предуслов за подигање на 
квалитетот и здравиот начин на живеење на луѓето,se pristapuva kon izrabotka 
na Urbanisti~ki plan za selo –izmena i dopolna na blok -1- za lokalitetot 
:Bawa Bani[te”-selo Bani[te-op[tina Debar. Izrabotkata na planskata 
dokumentacija  на bawski centar na lokalitet “BAWA-BANI{TE” vo selo 
Bani[te ,koj voedno ke bide  бањски центар,i sportskorekreativen centar што 
во поширока смисла значи валоризација на природните и просторни  вредности 
на високовредниот простор,  кој освен  поволна географска положба, добри 
микроклиматски услови и присуство на природни извори на геотермална вода, 
има одлична диспозиција во однос на сообраќајната поврзаност со градот 
Debar и поширокото  гравитационо подрачје.  
Планирањето на ваков центар значи поттикнување на  интегриран развој на 
локално и регионално ниво и се  идентификува како развоен приоритет во 
процесот на ревитализација на Регионот.  
Во геопрометна смисла, територијата на општина Debar, на која припаѓа 
планираниот локалитет “BAWA –BANI{TE”, го зафаќа severozapadniot del на 
Zapadna  Македонија и има po[iroko zna~ewe . 
Локалитетот го тангира patniot  правец –op[tinski pat(Debar-vrska so R1202 
–Bani[te koj se povrzuva so R-1202 ,vrska so M-4 Mavrovi Anovi-Debar-
granica so Republika Albanija (Blato)  ,a na sever  prodol`uva  niz 
planinski predel do karaula. Na Isto~nata strana  Bawskiot kompleks e 
za[titen so prekrasno zelenilo- bogata borova [uma.Na jug predmetniot opfat 
se povrzuva so patniot pravec R1202. 

 Урбанистичкиот план za selo Bani[te,za lokalitet “Bawa-Bani[te” 
kako спортско рекреативен и бањски центар,   na KO Bani[te –
Op[tina Debar so poвршина од 10.20ха. е изработен согласно Godi{na 
Programa  za izrabotka na urbanisti~ki planovi ,dr`avna i lokalna 
urbanisti~ka planska dokumentacija  vo Republika Makedonija vo 2011 
god. (sl. Ves. na R.M . br. 7  od 20-01-2011 god.). 

 Planska programa ,izrabotena soglasno ~len 15-a od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe. 

Планот ќе се изработи врз основа методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник број 51/05 ,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11) и подзаконските акти што 
произлегуваат од него ,kako Pravilnikot za pobliska sodr`ina ,razmer i 
na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi  (Сл. Вес. Бр. 78/06 ) i 
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Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (sl. ves. na 
R.M. br  142/10 , 64/11,98/11).  

 
Postapka za izrabotka i donesuvawe na planot: 
 

  Vo ~lenot 7 od  Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 
(sl. ves. na RM br. 51/05 ,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11) , se 
definirani vidovite na planovite,  

   Урбанистичкиот план za selo Bani[te,izmena i dopolna na BLOK -
1-,za lokalitet “Bawa-Bani[te”, KO Bani{te ,op{tina Debar, 
}e se izraboti soglasno ~len 7 ,to~ka 2. 

 Postapkata vo koja se donesuva planot e definirana so zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe (sl. ves. na RM br. 51/05 
,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11) , kako i подзаконските акти што 
произлегуваат од него ,kako Pravilnikot za pobliska sodr`ina 
,razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi  
(Сл. Вес. Бр. 78/06 ) i Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (sl. ves. na R.M. br  142/10 , 64/11,98/11).   

 
 Urbanisti~kite planovi se izrabotuvaat na A`urirana geodetska 

podloga vo soodveten razmer (~len 19 od zakonot) 
 Soglasno  ~len 22  planovite kako [toe predmetniot (UPS  soglasno 

~len 7 od zakonot )se izrabotuvaat vo dve fazi  ,odnosno kako Nacrt 
na plan i Predlog na plan. 

 
 Na Nacrt planot soglasno ~lenot 21 se vr{i Stru~na revizija ,so 

koja se utvrduva deka planot e izraboten vo soglasnost so 
odredbite na ovoj zakon i propisite doneseni vrz osnova  na ovoj 
zakon.   

 
 Po Nacrt UPS    op{tinata sproveduva  javna prezentacija i javna 

anketa,soglasno ~len 24 od Zakonot  za prostorno i urb. 
planirawe (sl. ves. na RM br. 51/05 ,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11) ,  

 
 Soglasno ~len 25 to~ka 1 ,na planovite od ~len 7 ,to~ka 2  

izraboteni vo forma na Nacrt plan se dava mislewe od 
komisijata  od ~len 17 na ovoj zakon ,zaradi sogleduvawe  na 
stepenot na usoglasenosta  na planovite  so odredbite  na zakonot 
i propisite doneseni  vrz osnova na ovoj zakon. 

 
   Stru~na komisija na op{tinata, po sprovedenata javna 

prezentacija i javna anketa  izrabotuva Izve{taj .  
 

 Planot izraboten vo forma na Predlog se dostavuva do organot  
na dr`avnata uprava  nadle`en za rabotite  od oblasta na 
ureduvaweto na prostorot,koj dava soglasnost soglasnosta se 
dava   po podnesuvawe na  barawe od strana na donesuva~ot na 
planot 

 
Po dobivawe na soglasnosta ,planot se dostavuva  do nadle`niot 
organ na donesuvawe. Gradona~alnikot na op{tinata  e dol`en vo 
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opredelen  rok   po dobivawe na soglasnosta za predlog planot  ,da 
go dostavi Predlog planot do Sovetot  na op{tinata  da go stavi na 
sednica i da odlu~i po nego. 

 Doneseniot urbanisti~ki plan  se zaveruva vo sedum primeroci. 
 

 Donesuva~ na ovoj plan }e bide zakonski nadle`nata lokalna 
samouprava Op{tina Debar. 

 
 
ЦЕЛИ 

Планот, кој е основен развоен документ, има крајна цел преку: 

 естетско-композициско уредување на просторот 

 рационално користење на земјиштето 

 оформување амбиентални целини 

 почитување и надградување на пејсажните вредности 

 оформување културен пејсаж 

 почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

 вклопување или реконструкција на постоечки градби и инфраструктура 

 предвидување простори за спорт и рекреација 

 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на 
хендикепираните лица 

 вградување заштитни мерки 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето 

 предвидување мерки за заштита и спасување 
да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка Архитектонско-
Урбанистички проект со предвидената наменска употреба на земјиштето за 
Градежните парцели, за кои се предвидува градба или комплекс од градби, или 
Идејни проекти за истите, кои се основа за издавање локациски услови. 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на планската документација е стратегијата за развој и 
наменската употреба на земјиштето утврдена со Планската програма, Планот ќе 
се изработи врз основа методологијата, која произлегува од одредбите 
утврдени со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Vесник број 
51/05, 137/07, 91/09 , 124/10 .18/11i 53/11) и подзаконските акти што 
произлегуваат од него (Сл. Весник број 78/06, 142/10,64/11,98/11), како и други 
законски акти, кои ја допираат оваа област.  
Планот се изработува во две фаза, Нацрт и Предлог.  
Документациската основа е прилог на Планот.  
 
Опфатот на Урбанистички план  za selo Bani[te- претставува еден блок-
(BLOK-1) koj e definiran so Op[t akt. Планскиот опфат е концепиран во 
12(dvanaeset) градежни парцели, со различни класи на наменска употреба на 
земјиштето, односно намени во функција на Bawskiot centar “Bawa –Bani[te” 
(sega funkcionira kako Debarski bawi-CAPA”), спортско рекреативен и бањски 
центар. Del od gрадежните парцели ќе се разработат со Архитектонско-
Урбанистички проект што ќе овозможи слободно да се дефинира секоја градба 
според проектните и функционални барања, а архитектонската креативност 
треба да е императив. 



 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ZA SELO BANI{TE  -IZMENA I DOPOLNA NA BLOK-1- 
LOKALITET “ BAWA –BAWI{TE  “КО BANI{TE - ОПШТИНА DEBAR 

 

D 10211 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

 
8                                                              

Архитектонско-Урбанистички проект се изработува согласно член 51 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 
91/09 , 124/10 18/11i 5311) 
 

1. ВИД НА ПЛАНОТ 

Планот се изработува како Урбанистички план  za selo (УПS), со содржина 
дефинирана со Член 13 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.в. на РМ бр: 51/05, 137/07,  91/09 , 124/10 ,18/11i 53/11) и подзаконските акти 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл. Весник на Р.М. број 78/06) и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на Р.М. број 
142/10 , 64/11,98/11). 

2. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И 
ГРАНИЦА НА ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа   na Katastarska op[tina Bani[te,vo во близина на 
Debar,  Поврзан е со op{tinski  пат (Debar-vrska so R1202 –Bani[te koj se 
povrzuva so R1202 ,vrska so M-4 Mavrovi Anovi-Debar-granica so 
Republika Albanija (Blato)  ,a na sever  prodol`uva  niz planinski predel 
do karaula. Границата на опфатот е долга 2096,99м и формира површина од 
10.20ха. Локалитетот лежи во опфат, кој има 237 прекршни точкик, за кои 
координатите по Х и по Y се дадени во Член 1 од Општите услови за  изградба.  
 
Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 8, 9 и 10 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на Р.М. број 142/10,64/11,198/11). Границата на  опфатот е дефинирана според 
логични разделници, дефинирани со член 8 од Правилникот.  

3. ОДРЕДБИ ОД ИЗВОДОТ ОД ПЛАНОВИТЕ ОД ПОВИСОКО НИВО 

Izvod od odredbite na Prostorniot plan na Republika Makedonija, 
/2002-2020g/ vo koj se zacrtani slednite celi : 

 Op{testven standard i javni funkcii 
Kultura i duhovna kultura 

Razvojot na kulturnite dejnosti predviduva  

- postignuvawe na povisok stepen na organizacija i iskoristenost na 
postojnite kapaciteti na objektite od kulturata.  

Preporaki od Prostorniot plan na Republikata koi se odnesuvaat na 
kulturno - istoriskoto nasledstvo: 

- site prostorni i urbanisti~ki planovi da go sodr`at  prostorniot aspekt 
na za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo aktivna, pozitivna i 
afirmativna smisla nezavisno da li se raboti za poedine~en objekt ili 
graditelska sredina kako zaedni~ko bogatstvo na site gra|ani na 
Republika Makedonija.  

- objektite i graditelskite celini da se vklopat vo prostornoto i 
organizaciono tkivo na gradot i naselenite mesta ili po{irokite 
podra~ja i da se potenciraat nivnite istoriski, oblikovni i estetski                 
vrednosti.  
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Stopanstvo 
Vo Predlog Prostorniot plan na R. Makedonija e naglasena op{tata strate{ka 
cel na zemjata za razvoj na moderna industrija so vitalen sektor na uslugite i 
visoko produktivno zemjodelstvo. Vrz ovie osnovi, zaedno so drugite aktivnosti, 
}e se zgolemi efikasnosta na stopanisuvaweto i }e se sozdadat uslovi za premin 
na traen odr`liv stopanski razvoj na zemjata. 
Opredelbata za efektuirawe na regionalnite prioriteti i resursi 
lokalizirani vo srednite odnosno pogolemite gradovi, e potkrepena so 
politikata za razvoj na gradovite so sredna golemina i pretstavuva instrument 
za zgolemuvawe na globalnata produktivnost i namaluvawe na regionalnite 
razliki vo dr`avata. 
Koncepcijata za razvoj i razmestenost na industrijata bazira na strategijata na 
razvoj na visokite tehnologii usoglaseni so opredelbite na odr`liviot razvoj: 
mala surovinska i energetska intenzivnost, visoka informativna i nau~na 
intenzivnost, visoko u~estvo na stru~nata rabotna sila, visoka fragmentacija 
na pazarot so specifi~ni barawa, visoki vlo`uvawa vo predkompetitivni 
istra`uvawa i seopfatno vlijanie vrz karakteristikite na golem broj segmenti 
na socio-ekonomskiot sistem: 

- da se utvrdat  mo`nosti  za koristewe na rabotnite zoni preku vnatre{na 
transformacija, modernizacija i podobro koristewe na prostorot i 
opremata, postapno dislocirawe na zagaduva~kite dejnosti  nadvor od 
naselbite (osobeno vo gradovite so turisti~ko rekreativni vrednosti); 

- nadvor od gradskoto podra~je treba da se opredeli zona neophodna za 
dislocirawe na oddelni industriski kapaciteti od gradot i izgradba na 
novi, glavno prerabotuva~ki kapaciteti; 

- urbanite centri rasporedeni vo grani~noto podra~je na dr`avata 
postaveni na glavnite komunikaciski pravci (Gevgelija, Berovo, Del~evo, 
Debar, Struga, Ohrid) treba da  ostvarat  zna~aen  razvoj preku 
neposrednoto povrzuvawe so gradovite i stopanstvata vo sosednite 
dr`avi; 

 Zelenilo, sport i rekreacija 
Vo domenot na zeleniloto, sportot i rekreacijata  

- Sozdavawe na optimalni uslovi za relaksacija i rekreacija na gra|anite 
preku formirawe na zeleni povr{ini i izgradba na objekti i tereni za 
sport i rekreacija. 

- Ureduvawe na krajbre`niot prostor so objekti i sodr`ini od oblast na 
turizam, rekreacija, sport i zabava, po~ituvaj}i gi smernicite od  
postoe~kiot OUP za krajbre`en prostor. 

Kulturno nasledstvo 
Razvojot na kulturnite dejnosti predviduva postignuvawe na povisok stepen 

na organizacija i iskoristenost na postojnite kapaciteti na objektite od 
kulturanoto nasledstvo. 

Preporaki od Prostorniot plan na Republikata koi se odnesuvaat na 
kulturnoto nasledstvo: 

- site prostorni i urbanisti~ki planovi da go sodr`at  prostorniot aspekt 
na za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo aktivna, pozitivna i 
afirmativna smisla nezavisno dali se raboti za nedvi`noto kulturno 
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naslerstvo ili dvi`noto kako zaedni~ko bogatstvo na site gra|ani na 
Republika Makedonija.  

- Spomenicite, spomeni~nite celini i kulturnite predeli da se vklopat vo 
prostornoto i organizaciono tkivo na gradot i naselenite mesta ili 
po{irokite podra~ja i da se potenciraat nivnite istoriski, oblikovni i 
estetski  vrednosti.  

 Soobra}aj 
- soobra}ajni sistemi za ramnomerno pokrivawe na teritorijata, 

optimalna povrzanost so okru`uvaweto, odnosno so okolnite op{tini; 
 

 Komunalna infrastruktura i suprastruktura 
 Vodovod i kanalizacija 

Vo domenot na infrastrukturata soglasno prostorniot plan na 
Republikata  i dolgoro~nite planirawa na komunalnite javni pretprijatija vo 
R. M. predvidena e celosna pokrienost na naselbite so komunalen 
infrastrukturen sistem, odnosno predvideno e sekoj `itel da dobie sanitarno 
higienski ispravna voda za piewe. 

Potrebnite koli~ini na voda se obezbeduvaat od raspolo`ivite resursi - 
izvorite, povr{inskite i podzemnite vodi, kako i izgradba na novi akumulacii. 
Obezbeduvaweto na potrebnite koli~ini na voda ne treba da se baziraat samo na 
izgradba na novi zafati, tuku e potrebno primena na  aktivnosti koi se 
poekonomi~ni i koi mora da bidat prioritetni vo obezbeduvawe na kvalitetno i 
ekonomi~no vodosnabduvawe:  

- Oformuvawe i odr`uvawe na za{titnite zoni okolu izvorite i 
podzemnite vodi spored standardite za vakov vid na resursi, se so cel da se 
za~uva kvalitetot na vodite 

- Zaedni~ko koristewe na izvornicite za voda, odnosno izgradba na 
regionalni vodosnabditelni sistemi i sinhronizirana izgradba na 
vodostopanskite objekti  

- Zapirawe na trendot na vlo{uvawe na kvalitetot na povr{inskite i 
podzemnite vodi; 

- Podobruvawe na kvalitetot na vodite do nivo na zakonski propi{aniot 
kvalitet; 

- Striktno da se sproveduva principot za za{tita na kvalitetot na vodite 
na samite izvori{ta na zagaduvawe. Tro{ocite na zagaduvaweto }e gi 
pla}a zagaduva~ot. Nadomestot za zagaduvaweto na vodata mora da bide 
pogolem od investicionite i eksploatacionite tro{oci za pre~istuvawe 
na vodite. 

- Formirawe na katastar na zagaduva~i; 
 Komunikaciski sistemi: 
. Gasovoden sistemi: 

- Magistralniot cevkovod od gasovodniot sistem na Makedonija od Gostivar 
se planira da minuva niz severniot del na Debar od kade }e prodol`i i }e 
se povrze so gasovodniot sistem na Albanija. 

Komunalni objekti i povr{ini 
Vo domenot na komunalnite objekti i povr{ini: 

- Izgradba na soodvetni komunalni objekti.   
 Za{tita na `ivotna sredina 

Vo domenot na za{tita na `ivotnata sredina: 
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- Izgradba na regionalni sanitarni deponii za komunalen otpad   

 

Izvod od odredbite na Prostorniot plan na Op{tina Debar 1988-2000god. 

 

Selo Bani[te ,kade se nao\a predmetniot lokalitet za koj se izrabotuva 
planska dokumentacija ,se nao\a vo op[tina Debar.  

Kako plan od povisoko nivo ,postoi -Prostoren plan za Op[tina 
Debar.1988-2000god 

 Vo prilog na dokumentacionata osnova e grafi~ki prilog –Izvod od 
Prostoren plan na Op[tina Debar. 

 So toj plan ,seloto Bani[te e kategorizirano kako naselba od IV stepen.  
Isto taka podra~jeto e ozna~eno kako turisti~ka zona ,odnosno turisti~ki 
lokalitet, so [umski zoni. 

 
 

Op[t akt  
Za predmetniot lokalitet ,definiran kako blok 1  ,Postoi  OP{T AKT za  

na~inot  na izgradba vo naselenite mesta vo op[tina DEBAR,koi nemaat 
urbanisti~ka dolumentacija . Izvod od grafi~kiot i tekstualen del e  vo 
prилог на оваа Документациска основа. ./Odluka br. 07-365/3 od 18-10-1999god./ 
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4. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Планската програма е прилог кон овој План и е дадена во изворна форма.  

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ 

5.1. ПЛАНСКИ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈА НА 
ПРОСТОРОТ 

Планскиот концепт е поставен врз основа на Planskata programa,kako i nasokite od 
op[tiot akt ,kako i anaлизата на просторот, анализата на можностите за просторен 
развој . Планскиот концепт е во директна зависност од создадените  и природните 
фактори, посебно од конфигурацијата на теренот и од можностите за просторна 
композиција, односно естетско обликување на просторот. Одржливиот развој е 
принципот на кој е поставен планскиот концепт. Планскиот концепт е условен и од 
мерките за заштита и спасување. 
Целта на планскиот концепт е да изврши хармонизација на просторните чинители во 
единствен препознатлив амбиент со дефинирани функции, односно наменски употреби 
на земјиштето.  
Целиот плански опфат претставува еден блок. 
Конфигурацијата на теренот го условува сообраќајниот концепт поставен во корелација 
со сообраќајниците кои го тангираат опфатот. 
Во комплексот се влегува од  op[tinski pat-  на крајниот ју`en  дел од опфатот,koj vo 
ramki na opfatot se tretira kako sobirna ulica , која води до планиранiot parking 
prostor, a prodol`uva nadvor od opfatot po starata trasda na R-411. Од  vlezot vo 
kompleksot se odvojuvat soobra]ajnici stanbeni ulici,кои  водат до сите планирани 
содржини во просторот  na isto~nata i ju`nata strana, dodeka na severnata strana od 
parkingot ,odnosno od sobirnata  ulica patot prodol`uva po starata trasa kako [to e 
i do sega kon krajnata destinacija –karaulata. Na zapadnata strana preku ovaa 
soobra]ajnica se povrzuva i ostanatiot del na seloto Bani[te. Na zapadnata strana 
vo krajniot goren del na planskiot opfat, se nao\a edna planirana povr[ina za 
gradba.  Zaradi visinskata razlika i terenskite uslovi pristap do planiranata 
povr[ina za gradba e samo pe[a~ki.od parkingot.  
Внатрешниот сообраќај  овозможува лесен и брз сообраќаен пристап до планираните 
grade`ni парцели, што дополнително ќе го  валоризира просторниот квалитет. 
 

Планскиот концепт е поставен на начин кој сето тоа го има како просторен услов, ќе го 
акцептира просторниот квалитет и ќе го валоризира преку можноста за планирање на 
спортски терени на отворено. Планиранata парцелa за спорт и рекрацијаse nao\a na 
isto~nata strana iznad bawskiot kompleks. Терените за спорт и рекреација на 
отворено  се наменети  posetitelite i gostite na bawskiot kompleks.  
Низ просторот на bawskiot kompleks vo  планираниот опфат, функционираат помали 
сместувачки капацитети со бањски и спа содржини како и поголем хотелски комплекс со 
сите пропратни содржини .   
Микроклиматските поволности на одбраниот високовреден простор и  присуството на 
геотермални води, даваат можност за планирање на помали и поголеми kapaciteti so 
Спа центри кои нудат релаксација на телото и духот со различни програми за 
детоксикација на телото и за слабеење, потоа  третмани на опуштање, ресторан со 
посебно мени за здрава храна. 
Во planskiot opfat postojat izvori na geotermalni vodi ,koi se koristat vo bawskoto 
lekuvawe. Od izvorite se dobiva  вода со температура од 36-400С и со вкупен капацитет 
koj претставува  идеален предуслов за планирање на  сместувачки бањски капацитети и 
Спа центри. 
Во опфатот на bawskiot kompleks, минува н канал за наводнување ,koj ja koristi 
vodata koja  istekuva od ~e[mata koja e ozna`ena na grafi~kiot prilog. Дел од 



 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ZA SELO BANI{TE  -IZMENA I DOPOLNA NA BLOK-1- 
LOKALITET “ BAWA –BAWI{TE  “КО BANI{TE - ОПШТИНА DEBAR 

 

D 10211 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

 
17                                                              

каналот, кој е во границите на планскиот опфат ,potrebno e da bide pokrien  na na~in koj 
]e se opredeli so izrabotka na arhitektonsko-urbanisti~ki proekt. Во оваа планска 
документација obele`ana e trasata na kanalot, а со понатамошна изработка на 
проектна техничка документација ќе се дефинира техничкото решение со кое каналот  ќе 
остане во функција. 

 
Планирањето и уредувањето на просторот врз принципите на одржлив 
развој и тоа пред се еколошкиот аспект, економскиот и социјалниот, 
дозволува концептуално просторот да се третира и добие значење на 
Bawsko rekreativen i  спортскорекреативен центар – СПА центар. 
 

5.2.ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА И НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ZЕМЈИШТЕТО 

Планскиот опфат зафаќа вкупна површина од 10.20ха.  
Во планскиот опфат предвиден е еден блок, кој се поклопува со линијата на планскиот 
опфат. 
Врз основа Планската програма, планот предвидува неколку наменски употреби на 
земјиштето,односно класи на намени: 
 

1. Домување (група на класи на намени - А) 
2. Јавни институции (група на класи на намени - В) 
3. Зеленило и рекреација (група на класи на намени - Д) 
4. Инфраструктура - (група на класи на намени - Е) 

 
1. Домување (класа на намена - А) треба да се предвидат како: 

 Времено сместување    (класа на намена - А4)  
/smestuva~ki kapaciteti so pridru`ni sodr`ini-bawa so spacentar / 
Времено сместување (класа на намена - А4) треба да се предвидат како: 
 Smestuva~ki kapaciteti со спа содржини; 
Спа- содржини: програми за детоксикација на телото и третмани за опуштање  со 
хелио терапија, електро терапија, хидро терапија,fango terapija ,парафин терапија, 
анимација од аеробик  и фитнес програми; хортикултурно решение  на зеленило со 
уреден партер со катчиња за одмор, урбана опрема и со осмислени трим патеки; 

 

 
 
2. Јавни институции (група на класи на намени - В) треба да се предвидат 

како: 

  Здравство и социјална заштита  (класа на намена - В2) 
 

Здравство и социјална заштита (класа на намена - В2) треба да се 
предвидат како: 

 бањи  (бањски капацитети со сместувачки содржини) 
 

3.  Зеленило и рекреација (класа на намена - Д) треба да се предвиди: 

 Парковско зеленило    (класа на намена - Д1) 

 Заштитно зеленило    (класа на намена - Д2) 

 Спорт и рекреација    (класа на намена - Д3) 
 

Заштитно зеленило (класа на намена - Д2) треба да се предвиди во 
слободните површини  i postojnata  borova [uma. 
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Спорт и рекреација (класа на намена - Д3) треба да се предвиди: 

 спорт и рекреација на отворено  
 

4.  Инфраструктура - група на класа на намена Е 

 Комунална инфраструктура  (класа на намена - Е1) 

 Некомпатибилна инфраструктура  (класа на намена - Е3) 
 

За сите содржини - градби во опфатот, pokonkretno Parametrite da se 
utvrdat  vрз основа на Архитектонско - Урбанистички проект  za  градбите 
и инфрастуктурата, согласно важечките законски регулативи. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

Планскиот концепт ја дефинира и инфраструктурата во опфатот. Водовите за 
снабдување со електрична енергија, вода, како и телекомуникациските водови се 
предвидуваат до секоја градба, а треба да се водат поред уличната мрежа. Исто така 
се предвидува канализациска инфраструктура за прифаќање на атмосферските и 
фекалните отпадни води, со нивно водење до пречистителна станица. Сите водови 
треба да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. Под 
улиците (како можни пресечни точки) инфраструктурните водови да се водат во 
армиранобетонски канали или соодветни заштитни цевки со поголем дијаметар кој ќе 

овозможи интервенција на водовите.  
 

5.3.  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл.Весник на 
Р.М. број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09 и 48/10,124/10 i 18/11). Планските решенија, 
покрај другите фактори суштествени при дефинирање на Плановите односно проектите 
произлегуваат и од факторот - заштита и унапредување на животната средина. 
Превентивната заштита на животната средина претставува еден од елементите на 
развој и појдовна основа за глобално управување со животната средина, засновано врз 
принципите на одржлив развој.  
Со овој плански документ заштитата се однесува на:  

 заштита на воздухот; 

 заштита на водата;  

 заштита на почвата; 

 заштита на животната средина преку организирано прифаќање на комуналниот 
отпад. 

Sekoj  e dol`en pri prezemaweto aktivnosti ili pri vr[ewe na dejnosti 
da obezbedi visok stepen na za[tita  na `ivotnata sredina i na `ivotot i 
zdravjeto  na lu|eto. 

Osnovite i celite na politikata  za za{tita  i unapreduvawe na `ivotnata 
sredina mora da se integriraat vo site razvojni, strate{ki, planski i programski 
dokumenti koi gi donesuvaat organite na dr`avnata vlast i organite na op{tinata.  

Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina e sistem na  merki i 
aktivnosti (op{testveni, politi~ki, socijalni, ekonomski, tehni~ki, obrazovni i 
drugi) so koi se obezbeduva poddr{ka i sozdavawe na uslovi za za{tita i 
zagaduvawe, degradacija i vlijanie na/vrz mediumite i oddelnite ooblasti  na 
`ivotnata sredina. 

Dr`avata formira mre`a za monitoring, {to se sostoi od monitoring  na 
mediumite (vodata, vozduhot i po~vata) i oblastite na `ivotnata sredina. 
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Zaradi upravuvawe so  podatocite za sostojbata na `ivotnata sredina 
potrebno e da se vospostavi Informativen sistem  za `ivotna sredina. Toj ima za 
cel da obezbedi baza na relevantni podatoci-seopfatni, to~ni  i javno dostapni 
podatoci i informacii za sostojbata na prirodata, sostojbata, kvalitetot i za 
trendovite vo site mediumi i oblasti na `ivotnata sredina, kako i predviduvawa 
so upotreba na tehnikite  za modelirawe .  

So zakonot za `ivotna sredina, se prepora~uva izgotvuvawe na Registar na 
zagaduva~kite materii i supstancii i nivnite karakteristiki. Pravnite i fizi~ki 
lica se dol`ni da dostavuvaat podatoci za izgotvuvawe i odr`uvaweto na 
registarot. 

Katastarot  za `ivotnata sredina gi vklu~uva vo sebe  Katastarot na 
zagaduva~ite na vozduhot, vodite i na po~vata, Katastarot na sozdava~i na bu~ava, 
Katastarot  na sozdava~ite na otpad, Katastarot na za{titenite podra~ja i drugi 
katastari utvrdeni so posebni zakoni. 

Celokupnata aktivnost vo ovaa oblast }e se naso~uva kon obezbeduvawe na 
nepre~en prostoren razvoj, pri ednovremena za{tita na kvalitetna, zdrava i humana 
sredina za `iveewe i rabota. 
Merkite za za{tita i unapreduvawe na kvalitetot na sredinata }e bidat vgradeni 
vo sozdavaweto na konceptot na prostornata organizacija na urbaniot opfat. 
So sistem na planirawe vo ramkite na za{titata na `ivotnata sredina se naso~uva 
i usoglasuva realiziraweto na ekonomskite, tehni~kite, nau~nite, obrazovnite 
organizaciskite i na drugite merki i aktivnosti, kako i na merkite za 
sproveduvawe na obvrskite, so cel da se za{titi i unapredi `ivotnata sredina  i 
da se obezbedi odr`liv razvoj. 
Planski dokumenti za za{tita na `ivotnata sredina koi se nosat se Akcioni 
planovi. Postojat, Nacionalen akcionen plan za `ivotna sredina i  Lokalni 
akcioni planovi.  

Lokalnite akcioni planovi za `ivotna sredina, vrz osnova na ocenata za 
stepenot na zagadenost na `ivotnata sredina vo dadeno podra~je, sodr`at 
srednoro~ni i  dolgoro~ni merki i aktivnosti za za{tita na `ivotnata sredina i 
zdravjeto na lu|eto, od interes i vo nadle`nost na op{tinata i toa: 
 -Za{tita na vozduhot od zagaduvawe i za podobruvawe na kvalitetot na 
vozduhot; 

  -Snabduvawe so kvalitetna voda za piewe vo dovolni koli~ini; 
 -Za{tita na vodite od zagaduvawe, pre~istuvawe na otpadnite vodi, 
progresivno namaluvawa na {tetnite ispu{tawa i postepeno eliminirawe na 
emisiite na opasni supstancii vo vodite i za ubla`uvawe na posledicite od 
{tetnoto dejstvo na vodite i od nedostigot na voda: 

 -Upravuvawe so otpad; 
 -Za{tita od bu~ava i vibracii nastanati kako rezultat na stopanskite i 

drugi dejnosti i aktivnosti; 
 -Urban razvoj i prostorno planirawe; 
 -Razvoj na lokalniot javen transport i soobra}ajot na podra~jeto; 
 -Zgolemuvawe na energetskata efikasnost; 
 -Razvoj na ekolo{ko-kulturniot turizam i negovoto vlijanie vrz `ivotnata 

sredina; 
 -Za{tita na biodiverzitetot, 
 -Upravuvawe i koristewe na prirodnite bogatstva; 

 -Podigawe na javnata svest i razvoj na obrazovanieto za za{tita i 
unapreduvawe na `ivotnata sredina; 

 -Posledicite od ekonomskiot razvojvrz `ivotnata sredina i 
 -Nadle`nite subjekti za sproveduvawe na oddelnite elementi na planot. 
 
a). Ocena na vlijanijata na opredeleni proekti vrz `ivotnata sredina 

.                           Ocena na vlijanijata na `ivotnata  sredina e procena na mo`nite vlijanija na 
odredeni planski dokumenti, proekti i planirani aktivnosti vrz `ivotnata 
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sredina. Vladata na RM vrz osnova na ~len 77, od Zakonot za `ivotna sredina 
(Sl.vesnik na RM br. 53/2005), donese Uredba za opredeluvawe na proektite i 
kriteriumite vrz osnova na koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe na 
postapkata za ocena na vlijanieto vrz `ivotnata sredina (Sl.ves. na RM br. 74/05). 
So ovaa uredba se opredeluvaat: 

                                  -proektite za koi zadol`itelno se sproveduva za ocena na vlijanijata vrz 
`ivotnata sredina, pred da se izdade re{enie za sproveduvawe na proektot; 

  - generalno opredeleni proekti koi bi mo`ele da imaat zna~itelno vlijanie 
vrz `ivotnata sredina zaradi {to se utvrduva potrebata za sproveduvawe postapka 
za ocena na vlijanieto vrz `ivotnata sredina, pred da se izdade re{enie za 
sproveduvawe na proektot; 

  - kriteriumite vrz osnova na koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe 
postapka za ocena  na vlijanijata vrz `ivotnata sredina na novo generalno 
opredeleni proekti od  gore navedenoto i 

  - kriteriumite vrz osnova na koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe 
postapka za ocena na vlijanijata vrz `ivotnata sredina pri promeni na postojnite 
objekti. 

  Proektite za koi zadol`itelno se sproveduva postapkata za ocena na 
vlijanijata vrz `ivotnata sredina se utvrdeni vo  poseben prilog, na ovaa Uredba 
(prilog I ). 

  Generalno  opredeleni proektite za koi se utvrduva potrebata za 
sproveduvawe postapka za ocena  na vlijanijeto vrz `ivotnata sredina se utvrdeni 
vo poseben prilog na ovaa Uredba (Prilog II ). 

Pri utvrduvawe na potrebata od sproveduvawe na postapka za ocena na 
vlijanijata vrz `ivotnata sredina, organot na dr`avnata uprava nadle`en za 
rabotite od oblasta na `ivotnata sredina, vrz osnova na lokacijata na proektot, 
zemaj}i ja vo predvid ~uvstvitelnosta na  `ivotnata sredina vo geografskite 
podra~ja za koi {to postoi verojatnost deka }e bidat zasegnati so proektot, e 
dol`en da vodi smetka za:  

  -postojna i planirana namena na zemji{teto, 
   -izobilstvo, kvalitetot i regenerativniot kapacitet na prirodnite resursi 
vo podra~jeto , i /ili 

    -apsorpciski kapacitet na `ivotnata sredina. 
 

5.3.1. Merki za za{tita na prirodata 

 
Vrz prirodata se prezemaat merki na za{tita vrz osnova na Zakonot za 

za{tita na prirodata (Sl.v. na RM br. 67/04, 14/06,84/07). So ovoj zakon se ureduva 
za{titatata na prirodata preku za{titata na biolo{kata i predelskata 
raznovidnost i za{titata na prirodnoto nasledstvo, vo za{titeni podra~ja i 
nadvor od za{titeni podra~ja (za{tita na prirodata). 

 Edna od celite na ovaj Zakon e:  
-Spre~uvawe na {tetnite aktivnosti na fizi~ki i pravni lica i naru{uvawe 

vo prirodata kako posledica na tehnolo{kiot razvoj i izvr{uvawe na dejnost, 
odnosno obezbeduvawe na {to popovolni uslovi za za{tita i razvoj na prirodata i 
obezbeduvawe na pravoto na gra|anite na zdrava `ivotna sredina.  

  Za{titata na prirodata se temeli vrz pove}e na~ela: 
- Na~elo na visok stepen na za{tita-sekoj e dol`en pri prezemaweto na 

aktivnosti ili vr{eweto na dejnosti da obezbedi visok stepen na za{tita na 
biolo{kata i predelskata raznovidnost i prirodnoto nasledstvo na, kako i 
za~uvuvaweto na op{topoleznata uloga na prirodata; 

- Na~elo na prevencija-pravo i obvrska na pravnite i fizi~kite lica e da 
prezemat merki i aktivnosti za za{titan a prirodata pred da nastanat {tetnite 
posledici. 
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 Vo zavisnost od predvidenoto ili predizvikanoto degradirawe na prirodata, 
kako i od mo`nosta za negovo nadomestuvawe se odreduvaat kompenzatorni merki, so 
koi aktivnosti se nadomestuva  ili ubla`uva degradacijata na  prirodata.   

 Ureduvaweto i koristeweto na prostorot se sproveduva vo soglasnost so 
prostorniot i urbanisti~kiot plan i uslovite, merkite i aktivnostite za za{tita 
na prirodata.  

Dokumentite za ureduvawe i koristewe na prostorot pri nivno donesuvawe 
podle`at na postapka za ocena na vlijanieto vrz prirodata  i sodr`at merki i 
uslovi za za{tita na prirodata propi{ani so ovaj zakon, pred se ova se odnesuva na 
dokumenti koi opfa}aat za{titeni podra~ja.   
 

    53.2.Merki za izbegnuvawe, spre~uvawe ili namaluvawe na {tetnite 
efekti od zagaduvawe na ambientniot vozduh 
   
         Merkite za izbegnuvawe, spre~uvawe ili namaluvawe na {tetnite efekti od 
zagaduvawe na ambientniot vozduh, vrz ~ovekovoto zdravje, kako i za `ivotnata 
sredina kako celina, preku utvrduvawe na grani~nite vrednosti  za kvalitetot na 
ambientniot vozduh, se predmet na ureduvawe na Zakonot za kvalitetot na 
ambientniot vozduh . Ambienten vozduh e nadvore{en vozduh vo troposferata vo koj 
ne e opfaten vozduhot na  rabotnoto mesto, a negoviot kvalitet e sostojba na 
ambientniot vozduh, prika`an preku stepenot na zagadenost. . 
           Izvori na zagadenost na ambientniot vozduh soglasno ovaj zakon se: 

1. instalacii koi se koristat vo tehnolo{ki procesi i energetski objekti 
(stacionarni izvori); 
2. motori so vnatre{no sogoruvawe vgradeni vo vozila(podvi`ni izvori); 
3. goriva.  

           Upravuvaweto so kvalitetot na ambientniot vozduh se vr{i preku: 
   -ocenuvawe na kvalitetot na ambientniot vozduh i  
  - donesuvawe i sproveduvawe na planski dokumenti.   
       
         Zaradi realizirawe na kvalitetot na ambientniot    vozduh soglasno ovaj 

zakon, kako i za nivno planirawe i realizirawe, se izrabotuvaat : 
1. Nacionalen plan za za{tita  na ambientniot vozduh (Plan) i  
2. Programa za namaluvawe  na zagaduvaweto  i podobruvawe na kvalitetot na 
ambientniot vozduh (Programa).  
      Planot go donesuva Vladata na Republika  Makedonija, a Programata, na 

predlog na gradona~alnikot, ja donesuva Sovetot na op{tinata.   
     Monitoringot na sostojbite i promenite na kvalitetot na ambientniot vozduh, 

se vr{i na na~in i pod uslovi utvrdeni so ovaj zakon. 
 Monitoring na emisii od stacionarni izvori  

Pravnite i fizi~kite lica sopstvenici, odnosno korisnici na opredeleni 
instalacii koi se izvor na emisii na zagaduva~ki supstancii vo ambientalniot 
vozduh koi se opfateni so dr`avnata i /ili so lokalnite mre`i, soglasno so ovoj 
zakon se dol`ni da: 

1). instaliraat i da odr`uvaat vo ispravna sostojba merni instrumenti za 
sledewe na emisiite na mestoto na izvorot i  

2). obezbedat redovno sledewe, merewe i obrabotka na podatocite na 
emisiite od izvorot na zagaduvaweto i za toa da vodat dnevnik. 

Monitoring na kvalitetot na ambientalniot vozduh i izvorite na emisii od 
opredeleni poedine~ni stacionarni izvori   

 
(1) Pravnite i fizi~kite lica sopstvenici, odnosno korisnici na opredeleni 
instalacii koi se izvor na zagaduva~ki supstancii vo ambientniot vozduh, a koi 
ne se opfateni vo dr`avata i/ili lokalnite mre`i za monitoring, se dol`ni da 
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izgradat sistem za sledewe na izvorot na emisii i kontrola na kvalitetot na 
ambientniot vozduh vo reonot na objektot.  
(2)  Licata od stavot (1) na ovoj ~len sledeweto i mereweto mo`at da go vr{at 
preku sopstveni slu`bi ili preku nau~ni i stru~ni organizacii ili drugi pravni 
lica, dokolku se akreditirani za vr{ewe na monitoring na kvalitetot na 
ambientniot vozduh, vo soglasnost so ovoj zakon i drug zakon.   

    Za utvrduvawe na stepenot na zagadenost na ambientniot vozduh, izvorite na 
zagaduvawe, kako i nivnoto {tetno vlijanie  vrz kvalitetot na vozduhot, se 
ustanovuva Katastarot na zagaduva~i na vozduhot.  
Не се очекува дополнително загадување на воздухот во опфатот. 
Да се постават сончеви колектори, како дополна на централниот систем на 
отоплување. 
Секој друг извор на загадување на воздухот ќе се утврди дополнително преку 
Архитектонско Урбанистичкиот проект за градежната парцела, односно посебните 
Идејни проекти за секоја градба во опфатот, при што Заштитата на животната 
средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, мора посебно да биде 
обработена и во која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки.   
 

5.3.3.Merki za za{tita na  vodi  
 Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite vodi, pred ispu{tawe vo 

najbliskiot priroden recipient, so cel da se usoglasat vrednostite  na 
koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda so grani~nite 
vrednosti na maksimalno dozvolenite koncentracii na materiite prisutni vo 
recipientot, dadeni vo Uredbata za klasifikacuja na vodite (Sl.v. na RM br. 18/99) 
~len 4.  

Vo  planskiot opfat, vo dol`ina od okolu 330m te~e Bani{ka reka, koja e 
formirana od vodata koja istekuva od izvorot na bawska voda .Koritoto e delumno 
regulirano ,a so  planot se predviduva  regulirawe  na celoto korito. 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за 
цел да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците 
и направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. 
За разлика од "пасивниот" пристап (со кој се применуваат заштитни мерки 
по настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 
производителите и давачите на услуги), превентивната заштита на 
животната средина се трансформира во елемент на развој и појдовна основа 
за глобалното управување со животната средина засновано врз принципите 
на одржлив развој. 
Превентивната заштита на водата, при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни 
инсталации, се однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и 
интервенција. Водовите да се постават во сé према техничките нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде 
во согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 
долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој 
поединечен корисник -субјект во опфатот. 
Подземните води може да бидат загадени со пестициди од земјоделските 
активности на површините околу и во опфатот. 

 
Секој друг извор на загадување на водата ќе се утврди дополнително преку 
Архитектонско Урбанистичкиот проект за градежната парцела, односно 
посебните Идејни проекти, за секоја градба во опфатот, при што 
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Заштитата на животната средина, со посебен осврт на заштитата на 
водата, мора посебно да биде обработена и во која децидно, плански, ќе 
бидат дефинирани заштитните мерки.   
 

5.3.4.  Merki za za[tita na po~vata 
Со проектите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади во 
градежните парцели. Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на 
почвата и површинските води од пестициди.  

Секој друг извор на загадување на почвата ќе се утврди дополнително 
преку Архитектонско Урбанистички проект за градежната парцела, односно 
посебните Идејни проекти, за секоја градба во опфатот, при што 
Заштитата на животната средина, со посебен осврт на заштитата на 
почвата, мора посебно да биде обработена и во која децидно, плански, ќе 
бидат дефинирани заштитните мерки 

 
Merki za za{tita na zemjodelskoto zemji{te 
Spored Prostorniot plan na R.Makedonija, republikata e podelena na 6 

zemjodelsko-stopanski reoni i 54 mikroreoni. Za~uvuvaweto, za{titata i 
racionalnoto koristewe na zemjodelskoto zemji{te, e osnovna planska odredba.  

Koristeweto, raspolagaweto, za{titata i prenamenata na zemjodelskoto 
zemji{te, se ureduva so Zakonot za zemjodelsko zemji{te (Sl. v. na RM br. 135/07). 

Celi na ovoj zakon se : 
- racionalno koristewe na zemjodelskoto zemji{te kako ograni~en priroden 

resurs, 
- za{tita na zemjodelskoto zemji{te i  
- obezbeduvawe pravna sigurnost  na sopstvenicite i korisnicite na 

zemjodelskoto zemji{te.  
Mo`nosti za prenamena na zemjodelskoto zemji{te 
Prenamenata na zem. zemji{te mo`e da bide trajna i vremena.  
Trajna i vremena prenamena na zemjodelskoto zemji{te  od I, II, III i IV bonitetna 

klasa za nezemjodelski celi ne mo`e da se vr{i, osven vo slu~aite predvideni vo 
~len 49, 50 i 51 od ovoj zakon.  

Pri zafa}awe na novi zemjodelski povr{ini predvideni so Programata za 
izrabotka na urbanisti~ki planovi, edinicite na lokalnata samouprava se dol`ni 
da pribavat soglasnost za trajna prenamena od Ministerstvoto spored ~len 49. 

 

 5.3.5. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ПРЕКУ ОРГАНИЗИРАНО ПРИФАЌАЊЕ НА ЦВРСТИОТ ОТПАД 

 

Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со 
понатамошна негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите 
количини кои завршуваат во депонија. Ова е во функција на суровинските и 
енергетските заштеди. Остатокот од цврстиот отпад се предвидува 
организирано да се прифати, да се транспортира во најблиската санитарна 
депонија.  
 
5.3.6.Мерки за намалување или спречување на штетни влијанија во 
редовни услови и во случајни инциденти 
Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни 
влијанија бидејќи претставуваат подземни инсталации. 
Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со 
оштетувања на инфраструктурните водови во случај на интервенција или 
механички оштетувања. Овие инциденти немаат битно влијание врз околината, 
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бидејќи можна е брза реакција преку вентилските уреди. Можна е брза санација 
и на вод во кој се водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на 
пропишани сигурносни растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен 
коридор и можни нивни оштетувања се сведени на минимум.  
Инфраструктурните водови мора да се постават во сé според техничките 
нормативи и стандарди, кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 
 
При изработка на Архитектонско Урбанистички проект за  градежнite 
парцелi, односно vo  проектиte за секоја градба во опфатот, обврзно е 
да се утврдат мерките од можни случајни инциденти и да се предложат 
заштитни мерки. 
 

5.4.MЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство 
во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски 
основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на  
културно наследство,( Сл.Весник на Р.М. број 20/04 115/07и 18/11). 
Согласно Закон за просторно и урбанистичко планирање, во просторните и 
урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на 
спомениците на културата, како и насоки за определување на режимот за нивната 
заштита. 
So писмото од Nacionalen Konzervatorski centar –Skopje,  
(заведено под број 07-106/2 od 01-04-2011., ne  известуваат дека... „во рамките 
на opfatot postoi edno za[titeno nedvi`no dobro-“Starite Debarski 
bawi” vo s. Bani[te.  
Registriranoto nedvi`no kulturno nasledstvo se -Starite debarski bawi, so 
Mati~en broj .4-808-003/10 RND,kako spomeni~ka celina  so razli~na namena  za 
koja [to od strana na Nacionalniot Konzervatorski centar  -Skopje se 
izgotveni elaboratite: 

 Elaborat za privremena za[tita na Starite  Debarski bawi s. Bani[te 
,Debar(akt.br. 07-279/8 od 17-12-2007 god.) 

 Elaborat za revalorizacija na Starite Debarski bawis. Bani[te,Debar  
(akt br. 07-450/2 od 03-12-2008 god.)  

So ogled na toa ,a vo soglasnost na zakonskite propisi ,~len 71 stav 5 od 
Zakonot za za[tita na kulturnoto nasledstvo (sl. Ves. na RM br. 20/04;br. 
115/07 i br. 18/11)  od strana na  Nacionalniot konzervatorski centar-
Skopje,kako nadle`na stru~na institucija na teritorijata  na op[tina Debar 
,izgotveni seZa[titno –konzervatorski osnovi na nedvi`no kulturno 
nasledstvo za podra~je  na opfat  na urbanisti~ki plan za selo  za 
lokalitet “Bawa-Bawi[te”KO Bani[te,op[tina Debar., so br07-106/8 od 
10-08-2011god..a vrz osnova na koi e izdadeno Re[enie  za odobruvawe na ZKO 
na nedvi`no kulturno nasledstvo za podra~je  na opfat  na urbanisti~ki plan 
za selo  za lokalitet “Bawa-Bawi[te”KO Bani[te,op[tina Debar,br. UP 17-
801 od 26-08-2011 god. 
Мерките за заштита за овој локалитет ]e bidat според условите наведени во 
Za[titno konzervatorskite osnovi. kako [to sledi: 
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Merki na za{tita 
 Revalorizacija  

Revalorizacijata е веќе извршена со Елаборатот koj e во процедура на 
усвојување. Во овие ЗКО се превземаат границите и режимот на заштита 
утврдени со споменатиот Елаборат за ревалоризација. 

  
Obrazlo`enie za celinata 
 
 
R. 

br. 

1. 

 
 

 
 

nazi
v 

 

Стари дебарски бањи с. Бањиште, Дебар 

lok
acija 

s. Bani{te 

gran
ici  

           
Tretiranoto dobro, na jug grani~i so severniot zid na 

novoizgradenite bazeni, koi se povrzani so topla vrska so hotelskiot 
kompleks. Na istok, granicata prodlo`uva po severo-zapadnata i 
zapadnata strana na katastarskata parcela 179/1, do prese~nata to~ka 
so ju`nata strana na asfaltiranoto plato/parking na postojniot objekt 
br. 4  (peralna). Od taa to~ka, severnata grancia prodol`uva po ju`nata 
strana na spomenatoto plato do po~etokot na ogradniot kamen zid na 
kompleksot (koj ja razgrani~uva ulicata od parterot na kompleksot). 
Severnata granica prodol`uva po ogradniot zid, se do sudirot so 
linijata na fasadata na postojnata dogradba na objektot br. 1. Od taa 
to~ka, granicata prodol`uva na severozapad i zapad, po linijata na 
fasadniot zid.  

               Za predmetnoto dobro se predlaga utvrduvawe na edna 
kontaktna zona. Granicata na kontaktnata zona e definirana vo 

granicite na KP 178. Isklu~ok pretstavuva del od isto~nata i jugo-
isto~nata strana na dobroto, kade se predviduva, kontaktnata zona da 
se definira vo dlabo~ina od 50 m. kon istok i jugoistok. 

 

vkup
na 
povr{ina  

 
Za{titeno dobro:  pod objekti: 191,2 m

2
         vkupno: 1380 m

2
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Kategorizacija: 

Za predmetnoto dobro, sпоред Елаборатот за revalorizacija se 
predlaga kategorijata da bide kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe, 
so podkategorija- kulturno nasledstvo od golemo zna~ewe. 

Re`im na za{tita na podra~je na opfat - Spomeni~ka celina 
(podle`i pod re`im na za{tita od prv stepen) 

 Za predmetnata spomeni~ka celina i nejzinata kontaktna zona 
(za{titeno podra~je), so ogled na predlo`enata kategorija i karakte-
ristikite {to gi ima, treba da se utvrdi i primenuva re`im na za{tita 
soglasno izraboteniot Elaborat za revalorizacija.  

Za samata spomeni~ka celina, kako kulturno nasledstvo od golemo 
zna~ewe, se predviduva sledniot re`im na za{tita: 

 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na arhitekturata na trite
objekti vo kompleksot i prevzemawe na merki za za{tita na
ruiniranite objekti od ponatamo{oto deluvawe na
atmosferskite vodi, i destruktivnoto dejstvo na vegetacijata vo
nvnoto neposredno okru`uvawe;

 Zadr`uvawe na postojnata konfiguracija, struktura i izgled na
ogradeniot parter/dvor, vklu~uvaj}i gi potpornite yidovi i
zidanata kamena ograda, pristapnite pateki, odvodnite kanali i
drugi karakteristi~ni sodr`ini;

 Preventivna za{tita, sanacija, konzervacija i drugi merki na
neposrednata za{tita na arhitekturata na objektite;

 Zadr`uvawe na izvornata funkcija na objektite vo granicite na
kompleksot i stornirawe na mo`nite prenameni ili dogradbi i
pro{iruvawa na odredeni objekti ili nivni delovi za potrebite
na bawskoto smestuvawe vo granicite za koi e propi{an vtoriot
stepen od re`imot na za{tita;

 Zabrana za gradba na novi objekti vo granicite za koi e
predviden prv stepen od re`imot;

 Zabrana za postavuvawe reklamni panoa, antenski i drugi insta-
lacii i kakvi bilo natpisi na objektite so isklu~ok na
me|unarodnite znaci i oficijalnite oznaki predvideni so
propisite za za{tita na kulturnoto nasledstvo;

KONTAKTNA ZONA - ZONA NA OGRANI^ENA ZA[TITA 

(Re`im na za{tita od tret stepen) 

 Za ovaa zona, soglasno Pravilnikot se opredeluva re`im na za{tita 
od tret stepen.  

 Za kontaktnata zona, za koja se predviduva tret stepen od re`imot na 
za{tita, во Елаборатот се прedviduva: 
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 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na kontaktnata zona, so mo`-
nost za izgradba na novi objekti za potrebite na hotelskiot 
kompleks i bawskoto lekuvali{te, so koi ne se naru{uva integritetot 
na za{titenoto podra~je, odnosno usoglasuvawe na parametrite za 
objektite, vklu~uvaj}i izgradba i rekonstrukcija na odredeni delovi 
od postojnite objekti, kako i pristapni pati{ta, parkinzi, gara`i, 
sanitarni jazli, pateki i sli~no; 

 Zabrana za gradba ili vnesuvawe industriski i sli~ni kapaciteti {to 
pridonesuvaat za prisustvo na razli~ni formi na zagaduvawe; 

 Zabrana za eksploatacija na mineralni surovini vo granicite na 
kontaktnata zona; 

 Zabrana za postavuvawe dalnovodi, repetitori, antenski stolbovi i 
drugi sli~ni vodovi i objekti vo kontaktnata zona; 

 Prezemawe preventivni i korektivni merki protiv destruktivni 
efekti na bu~ava, udari i vibracii predizvikani od ma{ini i vozila; 

 Zatskrivawe na vodovite od infrastrukturata i instalaciite za da ne 
bidat vidlivi vo prostorot na kontaktnata zona. 

 
 Zaradi ostvaruvawe na celite na za{titata, vo soglasnost so zakon, za 

predmetnoto dobro mo`e da se utvrdat i drugi merki na za{tita. 
 
 

Posebni merki za za{tita  
 
 Za predmetnoto dobro treba da se utvrdat i primenuvaat slednite drugi 

merki na za{tita: 
 

 Site idni intervencii, mora da se odvivaat vrz osnova na 
prethodno izraboteni i odobreni proekti; 

 Pri realizacijata na proektite, obvrzno da se prevzemaat ~ekorite 
soglasno zakonskite propisi (posebno vo domenot na stru~niot 
nadzor); 

 Holtikulturno ureduvawe na dvornoto mesto vo spomeni~kata 
celina; 

 Zadr`uvawe na spomeni~kata celina vo soodvetnite prostorni i 
urbanisti~ki planovi i vklu~uvawe na kontaktnata zona vo niv; 

 Postavuvawe na me|unarodnite znaci i drugite oznaki predvideni 
so propisite za za{tita na kulturnoto nasledstvo; 

 Obezbeduvawe dostapnost na javnosta vo spomeni~kata celina na 
redoven na~in, spored bawskiot red; 

 Iluminacija na bawskiot kompleks. 
 

Dejstvata {to mo`e da predizvikaat promeni na dobroto ili da go naru{at 
negoviot integritet se prezemaat vo postapka predvidena so propisite za za{tita 
na kulturnoto nasledstvo. 
 

 
- Za~uvuvawe na izvornata sostojba 
 

Osnovnite kvaliteti koi gi poseduvaat objektite vo kompleksot, poteknuvaat 
(kako {to e navedeno i vo opisot), od karakteristikite na objektite, koi evidentno 
go odrazuvaat arhitektonskiot stil na osmanliskoto graditelstvo od krajot na 18 i 
po~etokot na 19 vek vo Makedonija. Stanuva zbor za dva funkcionalno nepovrzani 
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objekti so razli~en arhitektonski stil i verojatno pribli`en period na gradewe. I 
pokraj o{tetuvawata koi se evidentni vo osnovnata konstruktivna celost, kako i vo 
naru{enata dekorativna i oblikovna struktura, ovie objekti poseduvaat 
isklu~itelna avtenti~na i ambientalna vrednost. Ova pred se i zaradi faktot, 
deka dolgogodi{noto izostavuvawe na bilo kakvi aktivnosti za nivna sanacija ili 
revitalizacija, pridonele nivnata originalna arhitektonska i grade`na struktura 
da ostane evidentna do denes. Avtenti~nosta na objektite se temeli i na faktot 
deka tie pretstavuvaat edinstven primer na termalno lekuvali{te so elementi i 
arhitektonski re{enija karakteristi~ni za osmanliskoto graditelstvo vo 
Makedonija.  

 Izborot na materijalite koi bile upotrebeni za zidawe na objektite, tipot 
na kamen, i posebno, upotrebata na namenski vrzni sredstva koi ovozmo`ile da bide 
sovladano vlijanieto na hemiskoto deluvawe na mineralnite isparuvawa od vodata, 
pravat isklu~itelno interesni kombinacii, koi patinirani od dolgotrajnoto 
dejstvo na isparuvawata, vo postojnata sostojba poseduvaat isklu~itelna vizuelna 
vrednost.  

 Stepenot na devastiranost na del od objektite (posebno objektite br. 2 i br. 
3), ne im gi odzema prvi~no navedenite svojstva. Sekako, idniot tretman na 
objektite }e zavisi od slednite ~ekori vo procesot na praktikuvawe na za{tita 
soglasno propi{aniot re`im. 

 

- Mo`nost za adaptacija na enterierot 
 
 Покрај конзерваторско - рествраторските интeрвенции во функција зачувување 

на автентичните сочувани елементи од ентериерот со цел  соодветно функционирање 
на predmetnoto dobro, се препорачуваат и следните интервенции:  

-   Реstavracija на kupolite i potkupolnite zoni и декоративниte елементи od 
vtorostepenata plastika во ентериерот на објектиte; 

-   Kонзерваторски интервенции дефинирани врз основа на продлабочени 
конзерваторски истражувања и одделни конзерваторски проекти so cel za~uvuvawe na 
osnovnata funkcija na bawite. 

-   So obnovata на navedenite објекти се предвидува задржување на нивната 

претходна функција. 
 
Napomena: Pred izdavaweto na dokumentacijata za gradba na 

objektite zadol`itelno da se obeabedi Konzervatorsko odobrenie od 
slu`bite za za{tita na kulturnoto nasledstvo. 
 

 
KONTAKTNA ZONA - ZONA NA OGRANI^ENA ZA[TITA 
(Re`im na za{tita od tret stepen) 
 
Posebni merki za za{tita vo Kontaktnata zona 

 
Za Kontaktnata zona na Spomeni~kata celina se utvrduva re`im na 

za{tita od tret stepen. Vo ovoj slu~aj toa podrazbira po~ituvawe na 
postojnata namena na spomeni~kata celina so toa {to celata kontaktna zona 
}e prodol`i da bide zona vo koja nema da se prezemaat grade`ni aktivnosti, 
koi bi go degradirale spomeni~koto dobro. Vo taa smisla, vozmo`ni se 
intervencii za adaptacija na postojnite objejkti - Hotelot i nekolkute 
prizemni objekti vo kontaktnata zona, so zadr`uvawe na gabaritot i 
visinata vo ramkite na postojnite dimenzii, a se so cel ovozmo`uvawe 
kvaliteten i soodveten pridru`en prostor za potrebite na primarnata 
dejnost na kompleksot - bawsko lekuvali{te. 
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Vozmo`na e izgradba i na novi objekti so gabarit i visini usoglaseni 
na objektite so spomeni~ki vrednosti, odnosno novogradbite so svojot 
arhitektonski izraz da nemaat konkurentski odnos kon istoriskite objekti. 
 

Sproveduvawe na osnovite 
 

Nasoki za vgraduvawe na osnovite vo tekstualniot prikaz  
 

Pri izgotvuvaweto na planskite dokumenti, vo tekstualniot del, treba 
integralno da se koristat podatocite od tekstualniot/analiti~kiot del koi 
se pretstaveni (i vo grafi~kiot del) kako sodr`ina na za{titno 
konzervatorskite osnovi vo vid na pokazateli za razli~ni aspekti od 
inventarizacijata, valorizacijata i revalorizacijata, vklu~itelno i 
re`imot i merkite za za{tita. 

 
Nasoki za vgraduvawe na osnovite vo grafi~kite prikazi na 

prostornite planovi 
 

Pri idnata izrabotka na prostornite ili drug vid na urbanisti~ki 
planovi, pokazatelite od revalorizacijata, re`imite i nasokite za za{tita 
(pretstaveni vo grafi~kiot del od za{titno konzeravatorskite osnovi) 
treba da se tretiraat kako dokumentaciska osnova za soodveten tretman na 
podra~jeto na opfat.  

Soglasno prethodno iznesenite zaklu~oci vo osnovite po odnos na site 
komponenti od za{titniot re`im i drugite sintezni pokazateli i prikazi. 

 
Parametri za za{tita na spomeni~koto nasledstvo izrazeni vo 

forma na za{titno klonzervatorski uslovi: 
 

Za{titno konzervatorskite uslovi vo ovoj prikaz na osnovite, se 
odnesuvaat na dve glavni komponenti: 

 
1: parametri vo odnos na tretmanot na  postojnite objekti; 
2: parametri vo odnos na prostorot koj e predmet na opfat 
 
1. Parametri vo odnos na postojnite objekti 

 
Site vlijatelni parametri koi treba da se po~ituvaat vo vid na 

arhitektonski/planerski odnos kon objektite koi se registrirani so 
revalorizacijata i kon koi e utvrden poseben re`im na za{tita, se 
obraboteni detalno vo prethodnoto poglavje.  

Od tamu, proizleguvaat i glavnite nasoki za tretman na ovie objekti vo 
idnite urbanisti~ki/planerski zafati. Pri realizacija na planot da se 
po~ituvaat odredbite od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo.   

 
2. Parametri vo odnos na prostorot koj e predmet na opfat 
 

Glavna odrednica vo idnoto planirawe na prostorot koj e predmet na 
zafat, pretstavuva: 

 
- Respektiraweto na vrednostite na kulturnoto nasledstvo;  
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- Po~ituvawe na odredeni dominantni vizuri, i izgradba na novite 

objekti na дефинираните lokacii spored zadadeni uslovi koi }e gi 
anticipirat spomenatite svojstva na istoriskiot ambient vo funkcija na 
po~ituvawe na specifi~niot kontinuitet na specifi~nata urbana slika; 

 
- Katnosta i viso~inata na objektite, da se utvrdat kako rezultat na 

seopfatni analizi i prilagoduvawe kon op{tiot ambient i prostornite 
reperi definirani so registriranite objekti so valorizacijata; 

 
- So vospostavuvaweto na za{titata, se vospostavuva nov odnos kon 

prostorot koj e predmet na opfat, a spored pozitivnite propisi / akti / 
zakoni. So niv, pokraj za{titata na celata teritorija vo granicite na opfat, 
se predviduva re`im na za{tita i kon edine~ni objekti so soodvetna 
kategorizacija, i soodveten re`im na za{tita odreden na na~in opredelen so 
upatstvata dadeni vo Pravilnikot za izrabotka na za{titno konzervatorski 
osnovi. 
 

5.5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 05/03, 58/06 и 110/08), Законот за 
заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување.  
Мерките за заштита и спасување се базираат и врз основа на Uсловите наведени во 
писмото од Дирекцијата за заштита и спасување (заведено под број 03-36/2 od 25-02-
2011.), од кое е евидентно дека посебна стратегија за заштита и спасување за овој 
простор не постои. Мерките за заштита и спасување се однесуваат во случај на пожар, во 
случај на воени разурнувања и во случај на природна катастрофа. Објектите лоцирани 
врз основа на класите на наменска употреба на земјиштето не индицираат технолошки 
катастрофи. 
 
Za{titata i spasuvaweto e rabota od javen interes za Republikata. Sistemot za 
za{tita i spasuvawe go organiziraat i sproveduvaat dr`avnite organi, organite na 
dr`avnata uprava, organite na edinicite na lokalnata samouprava, javnite 
pretprijatija, javnite ustanovi i slu`bi, trgovski dru{tva, zdru`enija na gra|ani, 
gra|anite i silite za za{tita i spasuvawe na na~in ureden so Zakon za za{tita i 
spasuvawe (S.v. na RMbr. 36/04 ,49/04,86/08), kako i Uredbata za na~inot na 
primenuvaweto na merkite za za{tita i spasuvawe, pri planiraweto  i ureduvaweto 
na prostorot i naselbite, vo proektite i pri izgradba na objektite, kako i u~estvo 
vo tehni~kiot pregled (Sl. vesnik na RM br.105/05).  
Izrabotkata na urbanisti~kiot plan za selo, vo delot {to se odnesuva na merkite  
za za{tita i spasuvawe {to se planiraat za sproveduvawe, se vr{i vrz osnova na 
Procenata na zagrozenosta  na opfatot na koj se odnesuva urbanisti~kiot plan  von 
naseleno mesto.  
Sistemot za za{tita i spasuvawe  se ostvaruva preku:  
         -Nabquduvawe, otkrivawe, sledewe i prou~uvawe na mo`nite opasnosti; 

-Ubla`uvawe i spre~uvawe  na nastanuvawe na mo`nite opasnosti; 
-Izvestuvawe i predupreduvawe  za mo`nite opasnosti i davawe  upatstva za  

za{tita, spasuvawe i pomo{; 
-Edukacija i osposobuvawe za za{tita, spasuvawe i pomo{; 

         -Organizirawe na silite za za{tita i spasuvawe i vospostavuvawe i 
odr`uvawe na drugite formi na podgotvenost za za{tita, spasuvawe i  pomo{; 

-Samoza{tita,  samopomo{ i zaemna pomo{; 
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-Mobilizacija i aktivirawe na silite i sredstvata za za{tita i spasuvawe; 
-Odreduvawe i izveduvawe na za{titnite merki; 
-Spasuvawe i pomo{;  
-Otstranuvawe na posledicite od prirodni nepogodi, epidemii, epizootii, 

epifitotii i drugi nesre}i, do obezbeduvawe na osnovnite uslovi za `ivot; 
-Nadzor na sproveduvaweto na za{titata i spasuvaweto; 

-Davawe na pomo{ na podra~jata koi pretrpele {teti od pogolemi razmeriod 
prirodni nepogodi, epidemii, epizootii, epifitotii i drugi nesre}i, a koi 
iska`ale potreba za toa i 

-Primawe pomo{ od drugi dr`avi. 
Zaradi organizirano sproveduvawe na za{tita i spasuvaweto, u~esnicite vo 

sistemot za za{tita i spasuvawe, donesuvaat Plan za za{tita i spasuvawe od 
prirodni nepogodi, epidemii, epizootii, epifitotii i drugi nesre}i. Planot se 
izrabotuva vrz osnova na Procena na zagrozenost od prirodni nepogodi, epizootii i 
epifitotii i drugi nesre}i. Planot za za{tita i spasuvawe sodr`i preventivni i 
operativni merki, aktivnosti i postapki za za{tita i spasuvawe. Planot go 
donesuva Sovetot na Op{tinata. 

Merkite za za{tita i spasuvawe zadol`itelno se primenuvaat: 

 Pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot i naselbite; 

 Vo proektite za objekti i tehnolo{ki procesi nameneti za skladirawe, 
proizvodstvo i upotreba na opasni materii, nafta i nejzinite derivati, 
energetski gasovi, javniot soobra}aj, crna i oboena metalurgija, kako i za 
javna, administrativna, kulturna, turisti~ko-ugostitelska dejnost i  

 Pri izgradba na objekti i infrastruktura. 
Vo funkcija na ureduvaweto na prostorot zadol`itelno treba da se obezbedi: 

 Izgradba na objekti otporni na seizm~ki dejstva; 

 Regulirawe na vodotecite i izgradba na sistem na odbrambeni nasipi 

 Izgradba na snegoza{titni pojasi i po{umuvawe na golinite 

 Obezbeduvawe na protivpo`arni pre~ki 

 Izgradba na objekti za za{tita  

 Izgradba na potrebna infrastruktra. 
Merki za za{tita  i spasuvawese; 

 Evakuaciaj; 

 Zasolnuvawe; 

 Zgri`uvawe na nastradanoto i zagrozeno naselenie; 

 Radiolo{ka, hemiska i biolo{ka za{tita; 

 Spasuvawe od urnatini; 

 Za{tita i spasuvawe od poplavi; 

 Za{tita i spasuvawe od po`ari; 

 Za{tita od ne eksplodirani ubojni i eksplozivni sredstva; 

 Prva medicinska pomo{; 

 Za{tita i spasuvawe na `ivotni i rastenija i proizvodi od nivno potelko; 

 Asanacija na terenot; 
Drugi merki za za{tita i spasuvawe {to bi se pojavile za vreme i po 

prirodnite nepogodi, epidemii, epizootii i epifitotii  i drugi nesre}i . 
 
 

5.5.1. Merki za za{tita od voeni razurnuvawa 
           -Izgradba na zasolni{ta 

           Zasolnuvaweto opfa}a planirawe, izgradba, odr`uvawe i koristewe na 
zasolni{tata i drugi za{titni objekti i zasolnuvaweto na naselenieto, 
materijalnite i kulturnite dobra potrebite za zasolni{ta i drugi za{titni 
objekti, se planiraat spored propisite za prostorno i urbanisti~ko planirawe, a se 
predviduvaat vo prostornite i urbanisti~ki planovi. 
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 Zasolni{tata i drugite za{titni objekti  za za{tita na naselenieto, se 
gradat spored mestoto na `iveewe, mestoto na rabota, a na javni mesta kako javni 
zasolni{ta. 

Spored otpornosta, zasolni{tata se gradat kako zasolni{ta so osnovna, 
dopolnitelna i zajaknata za{tita. 

Obvrska za izgradba na zasolni{ta za osnovna za{tita imaat investitorite na 
objektite za telekomunikacii, televiziski radio i pe~ateni mediumi, zna~ajni 
industriski i energetski objekti, zna~ajni soobra}ajni objekti i objekti nameneti za 
javni zdravstveni slu`bi, obrazovanieto i kulturata. 

Obvrska za izgradba na zasolni{ta za dopolnitelna za{tita imaat 
investitorite na stanbeni i stanbeno-delovni objekti. 

Vo ostanatite objekti zadol`itelno se zajaknuva prvata armirano betonska 
plo~a, taka {to mo`e da gi izdr`i  ostanatite optovaruvawa. 
Obvrska za izgradba na javni zasolni{ta ima Republikata i edinicata na lokalnata 
samouprava. Obvrskata za izgradba na zasolni{ta se odnesuva na zagrozenite zoni. 
So Odluka za utvrduvawe  na zagrozeni zoni (Sl. vesnik na RM br. 105/05),  se 
utvrdeni zagrozeni zoni  za izgradba na zasolni{ta. Zagrozenite zoni se utvrduvaat 
so osnoven stepen  na zagrozenost i detalen stepen na zagrozenost. Osnovniot stepen 
na zagrozenost se utvrduva so prostornite planovi , a detalniot stepen na 
zagrozenost na naselenoto mesto ili del od naselenota mesto se utvrduva so 
urbanisti~ki planovi.  
Spored ovaa Odluka za utvrduvawe na zagrozeni zoni, ovoj planski opfat na  selo 
Bni{te, Op{tina Debar e vo II-osnoven stepen na zagrozenost i 2,3 i 4 detalen 
stepen na zagrozenost,  

 Na~inot na izgradbata , odr`uvaweto i koristeweto  na zasolni{tata  i 
drugite za{titni objekti i opredeluvaweto na potrebniot broj  na 
zasolni{ni mesta so uredba gi ureduva Vladata.          

 
Планираната улична мрежа овозможува:  

 брза и непречена евакуација на корисниците на просторот, 

 брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 

 непречена интервенција во кругот на катастрофата, 

 штетите да се сведат на минимум, 

 брза санација на последиците.  
 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки 
од аспект на заштита од воени разурнувања. 
Во osnovnite проекти да се овозможи растојание од најблиската градба до 
ивицата на улицата да биде минимум половина од висината на градбата 
(L=H/2), односно во граници кои, при разурнување на градбата овозможува 
проодност на сообраќајницата на која е поставена. 
Можни се директни воени воздушни удари на инфраструктурната мрежа и нивно 
оштетување.  
Другите елементи за заштита од воени разурнувања, да се утврдат со 
посебниот елаборат за заштита од воени разурнувања, како составен дел 
на Основниот проект, посебно за секоја градба или комплексод градби. 
 

5.5.2. Merki za za{tita od bu~ava vo `ivotnata sredina  
Upravuvaweto so bu~avata vo `ivotnata sredina i za{tita od bu~avata vo 
`ivotnata sredina, e predmet na ureduvawe na Zakonot za za{tita od bu~ava vo 
`ivotnata sredina (Sl.vesnik na RM br.79/2007god). 
              Celi na ovoj zakon se:  
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1. sozdavawe zdravi uslovi za `ivotot na lu|eto i za{tita na `ivotnata 
sredina od bu~ava; 

2. prezemawe merki i aktivnosti za izbegnuvawe, spre~uvawe  ili namaluvawe 
na bu~avata; 

3. prezemawe na merki za za{tita od bu~ava koja e nametnata  od bliskata 
sredina i predizvikuva neprijatnost i voznemiruvawe; 

4. ostranuvawe ili namaluvawe na {tetnite efekti koi se posledica od 
izlo`enosta na bu~avata vo mediumite i oblastite na `ivotnata sredina i 

5. obezbeduvawe na osnova za razvivawe na merki za namaluvawe na bu~avata 
{to ja emituvaat pogolemite izvori, osobeno patnite, `elezni~kite i 
vodnite prevozni sredstva i infrastruktura i dr.     

                

Opredeluvawe na merki za za{tita od bu~ava vo `ivotnata sredina 
Pravnite i fizi~kite lica se dol`ni da gi prezemaat slednive merki za 

za{tita od bu~ava: 
- da odbiraat, nabavuvaat i upotrebuvaat oprema, instalacii, uredi i sredstva 
za rabota i prevozni sredstva koi sozdavaat nisko nivo na bu~ava,  

- da odbiraat, nabavuvaat i upotrebuvaat oprema, sredstva i aparati 
nameneti za pomo{ vo doma}instvoto, koi sozdavaat bu~ava vo ramkite na 
grani~nite vrednosti na nivo na bu~ava, 

- da odbiraat, nabavuvaat i upotrebuvaat proizvodi na koi postoi oznaka za 
ja~inata na zvukot koj go predavaat, 

- da izveduvaat grade`ni raboti, kako i da prevzemaat za{titni merki, na 
na~ini i so cel namaluvawe na bu~avata i nejzinoto doveduvawe vo ramkite na 
grani~nite vrednosti na nivo na bu~ava, 

- da izveduvaat gradbi koi gi zadovoluvaat standardite za za{tita od bu~ava 
koi se odnesuvaat na vgraduvawe na soodvetna zvu~na izolacija na gradbite so cel 
bu~avata i izvorite na bu~ava vo rabotnite prostorii i prostoriite za 
prestojuvawe na lu|e da se svede vo ramkite na grani~nite vrednosti na nivo na 
bu~ava od sosedstvoto, 

- da vgradat ili postavat soodvetna zvu~na izolacija na gradbite vo koi 
postojat rabotni prostorii i prostorii za prestojuvawe na lu|e, a se javuvaat kako 
izvori na bu~ava, 

- da gi izvr{uvaat svoite aktivnosti na na~in koj  ne dozvoluva 
predizvikuvawe od bu~ava na `ivotnata sredina nad grani~nite vrednosti na nivo 
na bu~ava, 

- da se vozdr`at od prezemawe na dejstvija i aktivnosti koi sozdavaat 
neprijatnost od bu~ava kaj lu|eto, 

-monitoring na bu~avata soglasno so integriranite ekolo{ki dozvoli i  
- da prevzemat drugi merki so cel za za{tita od bu~ava.   
 

 

5.5.3.Мерки за заштита од атмосферски непогоди 
Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на објектot и и нејзино континуирано одржување. 
Како посебна мерка за заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, 
претставува изборот на вегетацијата. 
 
Мерки за заштита од природни катастрофи 
Земјотрес со поголем интензитет е можна природна катастрофа на овој 
локалитет. Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција. Во случај 
на можни разурнувања, уличната мрежа обезбедува:  

 брза и непречена евакуација на корисниците на просторот 

 брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 



 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ZA SELO BANI{TE  -IZMENA I DOPOLNA NA BLOK-1- 
LOKALITET “ BAWA –BAWI{TE  “КО BANI{TE - ОПШТИНА DEBAR 

 

D 10211 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

 
34                                                              

 непречена интервенција во кругот на катастрофата, 

 штетите да се сведат на минимум, 

 брза санација на последиците.  
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки 
од природни катастрофи.         
 
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, 
да се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на 
статиката и динамичката анализа на градбите, како составен дел на 
Основниот проект. 

 

5.5.4. Мерки за намалување или спречување на штетни влијанија во редовни 
услови и во случајни инциденти 

Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 
бидејќи претставуваат подземни инсталации. 

Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања 
на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. 
Овие инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и 
запирање вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на водa во кој се водат 
отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор и можни нивни оштетувања се 
сведени на минимум.  

Инфраструктурните водови мора да се постават во сé според техничките нормативи 
и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 
 
 

5.5.5.Мерки за заштита од urnatini 
Za[titata  od urnatini se obezbeduva so izgradba na optimalno otporni objekti 
soglasno seizmolo[kata karta  na R. Makedonija,izgradeni so pomala koli~ina na 
grade`en materijal i relativno pomali te`ini. 
 

5.5.6.Мерки за заштита од пожар 
Pri izrabotka na osnovniot proekt za objektite koi se predviduvaat da bidat 

izgradeni ,da se po~ituvaat propi[anite merki za za[tita od po`ari,eksplozii i 
opasni materii soglasno zakonot za za[tita i spasuvawe ( sl. ves.  na RM br. 
36/04;49/04 i 86/08) 

Za{titata i spasuvaweto od po`ari ,eksplozii i opasni materii ,opfa}a 
merki i aktivnosti od normativen ,operativen,organizacionen ,nadzoren,tehni~ki 
,obrazoven,vospiten i propaganden karakter.  
При изработката на UPS/Urbanisti~ki plan za selo/ се предвидени пропишани мерки 
за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување  и Законот за 
пожарникарство и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект 
на za{tita na objektite i na za{tita na lu|e. 

 

- објектите koi се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 
материјали, 

- при планирањето (проектирањето) е водено сметка за обезбедување на 
доволни растојанија меѓу објектите 

- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 
објектите овозможен е пристап на противпожарно возило .  
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- Сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо 
движење на противпожарните возила, 

Vo slu~aj na po`ar ,za ovoj opfat nadle`na e PP slu`ba od Debar,koja 
противпожарна едница е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за 

дејствување во случај на пожар, во склоп на сеrвисните дејности.  Vo tehni~kata 
dokumentacija treba da se predvidi i gromobranskata instalacija ,so cel da 
nema pojava na zgolemeno po`arno optovaruvawe. 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се потпира на следното:  

 сообраќајна инфраструктура со нивелманско решение и со проектни елементи 
на улиците; 

 Елементи на партерот, како потпорни ѕидови, огради, ормарчиња за електро, 
односно телекомуникациски инсталации, насади и други партерни елементи, 
како бариери за движење и интервенција на ПП-возилата;  

 Надворешна хидрантска мрежа;  

 Водење на другата инфраструктурна мрежа. 
Ширината на улиците, овозможува интервенција на противпожарните возила. 
Максималниот пад на улиците се движи во граници на нормалата, кој овозможува 
движење на ПП-возилата, како и други интервентни возила. Радиусот на завртниците 
кај крстосницата овозможуваат нормално движење на ПП возилат, што оди во прилог 
на ПП-заштитата.  
Со Архитектонско Урбанистичкиот проект за  градежнite парцелi, обврзно да 
се запазат растојанијата на улиците до објектите, односно елементите на партерот, за 
непречена манипулација на ПП возилата. 
Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу градбите, а нејзината 
поставка да е во согласност со ПП норми и стандарди. 
Водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно 
поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија. 
Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот 

елаборат за противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект 
за секоја поединечна градба.  
 
 

5.5.7.Мерки за заштита i spasuvawe od poplavi 
Za{titata i spasuvawe od poplavi  e uredena so  Uredba za sproveduvawe na 

za{tita i spasuvawe od poplavi (sl. Ves. na RM br.93/05. So ovaa uredba se ureduva 
organizacijata i sproveduvaweto na za{ od poplavi vo ramkite na edinstveniot 
sistem za za{tita i spasuvawe. Obvrska za planirawe, podgotvuvawe na aktivnosti 
i merki  za sproveduvawe i sproveduvawe  na za{titata i spasuvaweto od poplavi  
imaat site subjekti  utvrdeni so Zakonot za za{tita i spasuvawe,zadol`eni 
subjekti, a osobeno silite za za{tita i spasuvawe,Ministerstvoto za 
zemjodelstvo,{umarstvo i vodostopanstvo,Upravata za hidrometeorolo{ki raboti i 
site drugi subjekti koi stopanisuvaat so vodotecite,ezerata ,branite  ,kako i so 
drugite objekti za akumulirawe na voda. 

Pri sproveduvawe na za{tita i spasuvawe od poplavi , zadol`enite subjekti i 
silite za za{tita  i spasuvawe ,postapuvaat spored normativite i standardite za 
postapkite  i na~inot  na sproveduvawe na za{tita i spasuvawe od poplavi. 

Sproveduvaweto na za{titata  i spasuvaweto od poplavi opfa}a  preventivni 
i operativni  aktivnosti i merki. 

 Vo funkcija na sproveduvawe na preventivni aktivnosti i merki  
,zadol`enite subjekti  prevzemaat aktivnosti i merki soglasno odredbite od 
Uredbata . 

Zadol`enite subjekti  za sproveduvawe na za{titata i spasuvaweto od 
poplavi vo ramkite na operativnite funkcii sproveduvaat aktivnosti i merki  vo 
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slu~aj na neposredna  opasnost,za vreme na traewe na opasnosta  i za otstranuvawe 
na posledicite. Ekipite koi interveniraat za vreme dodeka trae  poplavata ,treba 
da  go ispolnuvaat  propi{aniot potreben minimum na uslovi za personalot i 
materijalnite sredstva. Za{titata od poplavi opfa}a regulirawe na 
vodotecite,izgradba na za{titni gradbi, odr`uvawe i sanirawe na o{tetenite 
delovi na za{titnite objekti,nabquduvawe i izviduvawe na sostojbite na 
vodotecite i dr.  

 
5.5.8.Мерки за заштита од  tehni~ko технолошки катастрофи 
 

Za{titata i spasuvaweto  od tehni~ko-tehnilo{kite nesre}i opfa}a 
prezemawe na preventivni i operativni merki  .  

Edna od mo`nite i neophodno preventivni merki na za{tita od tehni~ko-
tehnolo{ki katastrofi e planiraweto ,koe preku osoznavawe i analiza  na 
sostojbite i opasnostite  od mo`ni incidenti ,vo odr`uvawe na instalaciite i 
opremata ,treba da sozdade prifatliv odnos kon `ivotnata sredina. Pritoa 
osnovnite metodolo{ki  postapki  za planirawe i ureduvawe  na prostorot se:  

 - Ocenka na sostojbite na prirodnite komponenti na `ivotnata sredina i 
stepenot na zagrozenost  od pojava na tehni~ki katastrofi. 

 
 
5.5.9.Мерки за radiolo[ka,biolo[ka i hemiska za[tita 

Pri izrabotka na Urbanisti~ko planska dokumentacija za planski 
opfat-za izgradba na industriski objekt,se predviduvaat merki  za 
radiolo{ka,hemiska i biolo{ka za{tita soglasno ~lenot 87 od Zakonot za 
za{tita i spasuvawe (sl. Ves. na RM br. 36/04,49/04 i 86/08) i drugite 
pozitivni propisi so koi se regulira ovaa oblast. Soglasno toa 
Radiolo{kata ,hemiskata i biolo{kata za{tita opfa}a merki i aktivnosti 
za za{tita na lu|eto,dobitokot i rastenijata,so navremeno 
otkrivawe,sledewe i kontrola na opasnostite i posledicite od nesre}i so 
opasni materii,kako i posledicite od radiolo{ki,hemiski i biolo{ki 
agensi i prezemawe na merki i aktivnosti za otstranuvawe na posledicite 
od niv.  

 
 5.5.10. Merki za za{tita od svlekuvawe na zemji{teto 

So ogled na konfiguracijata na terenot {to pretpostavuva mo`no 
nastanuvawe na svlekuvawe na zemji{teto ,potrebno e da se izgotvi elaborat 
od izvr{eni geomehani~ki ,geolo{ki i hidrotehni~ki ispituvawa.Posebno 
treba da se obrne vnimanie pri izrabotka na osnovnite proekti za 
planiranite gradbi , za da se  spre~at nesakani posledici .  

 

 5.5.11. Uslovi za dvi`ewe na invalidizirani lica 
          Uslovite za dvi`ewe na invalidizirani lica se propi{ani vo 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesmik na 
RM br. 78/06 i 140/07).  Spored ovaj Pravilnik sostaven del  na urbanisti~kite 
planovi se konkretni merki za sozdavawe na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na 
invadilizirani lica vo ramkite na planskiot opfat: 

-Povr{inite za dvi`ewe na pe{acite (trotoari, pe{a~ki ulici, pe{a~ki 
pateki, plo{tadi i plo{tatki), sekade kade dozvoluvaat uslovite mora da 
se so kontinuirana niveleta, bez skalesti denivelacii, so podol`en 
naklon od najmnogu 8.33%; 
-Dokolku javnite pe{a~ki povr{ini se na teren so golemi visinski razliki 
koi mora da se sovladaat so skali, so urbanisti~ki plan zadol`itelno se 
predviduva alternativna vrska so rampa so pad mak.8.33% ili 1: 12; Ovie 
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rampi se dimenzioniraat za dvosmerno dvi`ewe na lica vo koli~ki  pri 
{to nejzinata najmala {irina e 1.65m, a optomalna {irina 1.80m.  
-Vo zavisnost od naklonot na rampata, ograni~ena e najzinata dol`ina: za 
naklon 8.33%(1:12) mak. dol`ina na rampata e 9.0m, za naklon 6.66%(1:15) 
mak. dol`ina na rampata e 12.0m. za naklon 5.0%(1:20) mak. dol`ina na 
rampata e 15.0m, a za neophodni pogolemi dol`ini na rampata, 
zadol`itelno se planira odmorali{te , so najmala dol`ina  e 1.0m, a 
optimalna dol`ina 1.80m.  
-Pri planirawe na elementi na uli~nata mre`a, zadol`itelno se 
predviduvaat rampi za sekoj pe{a~ki premin za sovladuvawe na 
denivelacijata pome|u trotoarot i kolovozot:  

-minimalnata {irina na rampata e 1.00m, a optimalna {irina e1.80m;   najgolem 
naklon na rampata e 20%(1: 5), a optimalniot naklon e 8.33% (1:12).                          

Postojnata i vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki povr{ini   ne smee da 
pretstavuva arhitektonska bariera i da go ote`nuva dvi`eweto na 
invalidiziranite lica so koli~ki.Vo uslovite za gradewe koi vo urbanisti~kite 
planovi se ureduvaat za gradbi od klasite na nameni A2, A3, i A4, kako i grupite na 
klasi na nameni B i V, zadol`itelno se predviduvaat rampi za pristap za visinsko 
sovladuvawe na deniveliranite povr{i za komunikacija navlezovite od gradbite i 
vnatre{ni rampi vo javnite i grupnite prostorii kako i prostoriite za sobiri. 
Minimalna {irina na rampite e 1.00m.   

 

5.6.СООБРАЌАЈНА, КОМУНАЛНА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Со планот се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата. Водењето 
на инфраструктурата е во инфраструктурни коридори, поставени поред улиците. 

 

5.6.1.СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Локалитетот што е предмет на изработка на овој Урбанистички план za selo Bani[te za 
Lokalitet “Bawa-Bani[te” se nao\a vo atarot na seloto Bani[te ,vo neposredna 
blizina na gradot DEBAR, na oddale~enost od  на 3,88 км северo zapadno . 
Истиот е поврзан со основната патна мрежа на Република Македонија преку 
регионалниот пат Р 1202 . 
Сообраќајниот концепт односно планската поставеност на уличната мрежа во зафатот 
на оваа планска документација е дефинирана врз основа на: 

 Планските поставки дефинирани во Op[t akta za  na~in na izgradba za naseleni 
mesta vo op[tina Debar ,koi nemaat urbanisti~ka dokumentacija. 

 (Извод од Op[t akt) 
 Постојна состојба на теренот и градбите утврдени преку изработената 

ажурирана геодетска подлога 

 Планска програма – плански барања за содржините во комплексот (локалитетот) 
со нивна диспозиција  

 Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање на 
просторот (Сл. Весник на РМ бр.142/2010,64/11) 

Улична мрежа која е планирана во планскиот опфат е поставена пред се од услов за 
поврзување на локалитетот со постојниот op[tinskipaten pravec   kon  Debar –(vrska so  
R1202)-Bani[te,odnosno Р1202,(vrska soM-4 –Mavrovi Anovi-Debar-granica so R. 
Albanija(Blato). 

 
Сообраќајното поврзување на планираната улична мрежа со Р1202 preku  
lokalniot op[tinski pat,планирано преку sobirnata  ulica ул.”So1” (влезна 
партија во комплексот), со овој регионален патен правец. 
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Преку влезна сobirna uлица ”So1” со крстосница во ниво – so svrtuvawe, се 
поврзuva so сите новопланирани улици (станбени) кои се предвидува да го 
опслужуваат комплексот  (градежни парцели). 

 
Сообраќајните профили се димензионирани со следна структура: 
 

 Сobirna  улица  „So1“  
 Коловозни ленти           2х(2*3,50)= 7,00м’     
 Тротоари                         _2*2.00 = 4,00м’ 

        Вкупно :  11,00м’ 
                                                

 Станбени улици  „ 2 “,  „ 3 “,  и „ 4 “ 
 Коловозни ленти                   2*2.75 = 5.50м’  
 Тротоари           2*1,50 = 3,00м’ 

          Вкупно :     
8.50м’ 

Вкупна должина на планираната улична мрежа во зоната на опфатот на 
комплексот изнесува:   L= 1560’ или 1.56км’. 

 
 
Паркирање 
За опслужување на моторниот сообраќај во мирување (паркирање) се 
предвидува да се реши во склоп на планираните градежни парцели, а во се 
според точка 10.  “ПАРКИРАЊЕ И ГАРАЖИРАЊЕ” од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање Сл. Весник на РМ бр.142/2010 i 64/11). 
Minimalniot broj na parking mesta  za planiranite nameni na 
zemji[teto,gradbite i nivnata golemina,koj se opredeluva kako uslov za 
gradewe ,soglasno slednite normativi iznesuva: 
 
Domuvawe: 
A4-vremeno smestuvawe -1 parking mesto  na 6 legla .  
 
V2-Zdravstvo i socijalna za[tita 
Za zdravstveni ustanovi 1 parking mesto  na 60m2  od vkupno izgradenata  
povr[ina. 
 
 D3-Sport i rekreacija: 
-1 parking mesto na 20 posetiteli . 
 
Prema pravilnikot za standardi i normativin za urbanisti~ko 
planirawe ,~len 61 
Како јавни простори за паркирање се предвидени две паркиралишта поставени во 
влезниот, централниот дел на локалитетоt  ,kao i na krajniot jugoisto~en del kaj 
prostorot namenet za sport i rekreacija.:  

- Паркинг “1” со   L= 81м’ со капацитет од 17 паркинг места 
- Паркинг “2” со   L= 58,00м’ со капацитет од  30 паркинг места 

Димензиите на едно паркинг место изнесуваат 3.00/5,60 м’ и коловоз за 
пристап . 
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Нивелмански план 
Врз основа на поставениот сообраќаен концепт, теренските податоци 
(ажурирана геодетска подлога со висински коти), вклопување на постојниот 
асфалтен коловоз на Р-411 (влез во комплекс) изработен е нивелмански план со 
кој се проектирани висински коти во осовински точки, како и надолжни нагиби на 
нивелетите кои се движат во граница на пропишаните за оваа категоризација на 
улици. 

 
Планското решение на сообраќајната инфраструктура ќе овозможи издавање  
na Izvod za izrabotka na osnoven proekt за сообраќајната инфраструктура.  
 
При изработката на Архитектонско-Урбанистичките проекти за 
градежните парцели, да сe izvr[i   планско нивелирање на теренот, 
условено за максимално прилагодување со нивелетата на предвидените 
околни улици. При тоа да се дадат графички прикази со пресеци на 
планираниот терен, утврдена апсолутна кота на приземјето на секоја 
градба, vисински коти на тротоарот околу градбите, согласно член 45 
од  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Р.М. бр.142/10 i 64/11).  
 
 

5.6.2.ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Во границите на планскиот опфат ima  изградено систем за водоснабдување и 
одведување на отпадните води. Најблиското населено место s. Bani[te има  svoj 
изграден водоснабдителен систем со koj se snabduva so potrebnite koli~estva so voda 
za piewe i drugi potrebi na naselenieto. 
Bawskiot komleks ima svoj vodosnabditelen sistem. Pokonkretno iznad bawskiot 
kompleks ima svoj rezervoar so kapacitet od 50m3 ,koj vo idnina treba da se  zgolemi 
ili da se postavi nov rezervoar so kapacitet od 100m3 voda ,koja se nosi od 
planinskite izvori m.v. “Ispod pa[ina livada”  na na.v. 1350m do kapta`ata koja se 
nao\a na oddale~enost od 5 -6 km.. Vodata ke se koristi i kako sanitarna voda i za 
tehni~ki potrebi.. Преку planiranata vodovodna mre`a ќе се обезбеди вода за 
пиење,  i ]e  se обезбеди вода за поливање на зеленилото и одржување на 
комуналната хигиена. 
Za grade`nite parceli kade se planira razrabotka  so  arhitektonsko-urbanisti~ki 
proekti,pотребите од вода ќе бидат дефинирани врз основа на Архитектонско 
урбанистички проект со кој ќе бидат дефинирани објектите и нивниот капацитет во 
рамки на дефинираните површини на градби. 
 

Spored napravenata  analiza  brojot na korisnici ,( turisti ,gosti , 
vraboteni i drugi posetiteli) ke iznesuva vkupno 1000 korisnici. 
Povr{inata na planskiot opfat iznesuva 10.20ha .Vodosnabduvaweto se 
re{ava so sopstven vodovod ,koj ve}e e izgraden vo ramkite na postojniot 
opfat  za postojnite sodr`ini..  

Vkupnata vodosnabditelna norma usvoena e da iznesuva Qo = 200 

lit/den/`itel .i e predvidena so Predlog Prostorniot plan na R. 
Makedonija. Pri presmetka na potrebite za voda usvoeni se slednive 
koeficienti na neramnomernost: 

 Koeficient na dnevna neramnomernost  A1 = 1,5 

 Koeficient na ~asova neramnomernost  A2 = 1,8 
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MAKSIMALNA DNEVNA POTRO[UVA^KA NA VODA 
 

                    Qsr./den = Nk h Qo = 1000 h 200 = 200 000l/den.=200m3/den 

        Qmah/den = A1 h Q sr/den = 1,5 h 200000l/den. =300 000l/den  3.47l/sek. 
 

                    A2 h Qmah/den           1,8 h 300000  

Qmah/~ =__________________= _____________ = 22500 l/~as 
                               24                                  24        
                            22500  
t.e. Q mah/~ = _______   =   6.25 l/sek.  
                              3600   
Specifi~en protok 

se usvojuva: Q mah/ ~ = 6.25 l/ sek. 
 

Na ova vodno koli~estvo treba da se dodade i potrebno koli~estvo na voda 
za gasewe na po`ar. 

                                                                              q po`.h P1 h t1 h 3600 

q  dov./po`.          =   Q mah/~    +            ________________________ 

                                                                                     P = 3.600 
kade e:  

 q po`. - potrebna koli~ina na voda za gasewe na eden po`ar  -  qpo`. = 10,0 
l/sek. i istiot za 1000 `iteli iznesuva 10l/sek. Bez ogled na otpotnosta na 
objektite prema po`ar. 

 n 1 - broj na istovremeni po`ari - n = 1 

 t1 - vremetraewe na po`arot - t 1 = 2 ~as 

 n  -  rabotni saati (vreme) na dovodot - n = 24 ~as. 
 

                                      10,0 h 1 h 2 h 3600   
q  dov./po`. = 6,25        +   ________________  = 7.08 l / sek.  
                                                      24 h 3600                

 
Spored toa vodnoto koli~estvo koe odi vo vodosnabditelniot sistem treba 

da iznesuva: 
 

q dovod = q mah/~ +  q po`. 
 
q dovod = 6.25 + 7.08 = 13.33 l/ sek. 
 
se usvojuva:   q dovod = 13.33l/ sek. 
 

 Potreben rezervoarski prostor: 
Potrebniot rezervoarski prostor }e se odredi kako 30 % volumen od 
maksimalnota dnevna potro{uva~ka zgolemena za potrebite za po`ar. 

                                          
                                                                                  200000                      10h1h2h3600 
W potr. rez.  = r  h Q mah/den  =      0.30 h   _______________   +  --------------------           
                                                                                    1000                                1000 

W  potr. rez.= 0,30h(200+72)=81.60m3 
 

r=koef. na zadr`uvawe na vodata se usvojuva 30% 
 

Se usvojuva rezervoarski prostor so zapremina 
 W = 100 m3  
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Postojniot rezervoarski prostor so W=50m3  ne gi zadovoluva potrebite na 

potro{uva~ite vo planskiot opfat, i zatoa se planira nov rezervoar so 
potrebnoto koli~estvo na voda  od 100m3 

Dezinfekcijata na vodata bi se vr{ela so hloren rastvor vo hlorinatorska 
stanica vo sklop na rezervoarot. 

 

5.6.3. ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

So UPS za selo Bani{te,izmena i dopolna na blok 1-lokalitet "Bawa 
Bani{te" KO Bani{te-op{tina Debar,se predviduva izveduvawe na 
kanalizacionata mre`a za celiot planski opfat so povr{ina ods 10,20 
ha,{to }e gi opfati povr{inite nameneti  za hotelsko 
smestuvawe,restorani,rabotni prostorii,sportski tereni,kako i site drugi 
sodr`ini na nestopanski funkcii. 

 
Vodnite koli~estva koi treba da se evakuiraat preku kanalizacioniot 

sistem se sostojat od: 
- fekalni otpadni vodi i 
- atmosferski vodi 
 
A). Fekalna kanalizacija 
Fekalnite otpadni vodi se onie vodi koi preku vodosnabduvaweto se 

koristat za sanitarni potrebi i taka upotrebeni se ispu{taat vo kanalizacioniot 
sistem. Koli~inata na ovie otpadni vodi e vo direktna zavisnost od 
vodosnabditelnata norma koja iznesuva Qo = 200 l/ den/`it.  

Koli~inata na fekalnite otpadni vodi koi se odveduvaat vo 
kanalizacionata mre`a iznesuva 80 % oQo,zgolemena za 25%od infiltracija na 
podzemni vodi. 

 
 Q fek. = 0,8 h Qo = 160 lit/den/`itel 
 

              Nk h Qo h K1 h K2 

qfek = _______________________   

                     14 h 3600 
 
kade {to se: 

Nk -  kraen broj na `iteli - 1000 korisnici,potro{uva~i 
Qo - vodosnabditelna norma - 200 l/den/ `it. 
K1  -  koeficient na ~asova  neramnomernost - 1,6 

             K2 -  koeficient na dnevna neramnomernost - 2,0 
Specifi~en protok: 
kone~no: 
 
             1000 h 200 h 1,6 h 2,0  
Q fek = ______________________ = 10.16 l/sek.    

                         14 h 3 600  
 
Specifi~niot protok }e iznesuva: 

       q 14       5.71  

 = ------ =   -------- = 1.26 l/sek/ha 

       F          4,5 
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EF - vkupna povr{ina koja se kanalizira  e 10.20 ha 

So na~elno re{enie na ovoj kanalizacionen sistem se predviduva 
kanalizacioniot sistem da bide so profil 250 mm, so minimalen pad od 0,5% vo 
koj }e se vlivaat site drugi kraci od kanalizacionata mre`a so najmal profil 
do f 200 mm. 

Vo ramki na planskiot opfat na pogodna lokacija se predviduva pre~istitelna 
stanica koja }e gi tretira otpadnite vodi i po nivnoto pre~istuvawe  }e se 
ispu{taat vo recipient  So  PSVO (400E@). 

Mestopolo`bata na kanalizacionite cevki e predvidena da bide po 
osovinite na ulicite, trotoarite i delumno vo zelenite povr{ini so dlabina koja 
}e ovozmo`i normalno opslu`uvawe na korisnicite a i vlevawe vo kolektorite. 

Za trajno re{avawe na problemite so odvodnuvaweto na fekalni vodi treba 
da se izrabotat idejni i glavni proekti za kanalizaciona mre`a koi }e gi obrabotat 
i predlo`at najopravdanite - najekonomi~nite re{enija so site osnovni parametri 

golemini i karakteristiki. 
Koli~inata na fекални voodi ќе бидe дефинирани  i врз основа на Архитектонско 
урбанистички проект со кој ќе бидат дефинирани објектите и нивниот капацитет во 
рамки на дефинираните површини на градби vo parcelite kade se predviduva 
razrabotka so arhitektonsko –urbanisti~ki proekt. 

 
B). Atmosferska kanalizacija 
Za evakuacija na atmosferskite otpadni vodi se predviduva atmosferska 

kanalizaciona mre`a ,koja }e se izvede so kanali po dol`ina na soobra}ajnicite. 
So toa bi se odvodnuvale povr{inite na ulicite ,krovnite povr{ini na 
objektite.Vodnoto koli~estvo so koe }e se dimenzionira ,za sekoj kanal }e zavisi od 
pripadnata povr{ina i koeficientot na isteknuvawe kako i koeficientot na 
retardacija vo kolku vremeto na istekuvawe e pogolemo od vremeto od usvoeniot 
merodaven do`d.  

Q atm. = Q r h F h  h  
kade  se:  

Qr- specifi~en debit (merodaven do`d za dimenzionirawe)- 160l/sek/ha 

F - vkupna povr{ina koja se kanalizira = 10.20 ha 

  -  koeficient na ote~uvawe (za asfalt  = 0,9)koi zavisi od namena na 
povr{ini - 05- 0,9. 

    -  koeficient koj se presmetuva po formula. 
            1 

 = ______     =  0,53 

         F   

n  - koeficient zavisen od padot na terenot  - 6(n = 6 - za sredni 
priliki). 

Qatm. = 160 h 4,5h 0,6 h 0,53 = 228.96 l/sek/ha 
So na~elno re{enie na ovoj atmosverski sistem se predviduva glavniot 

kolektor da bide so profil od 300-400mm i da minuva po magistralnite 
soobra}ajnici  vo koj }e se vlivaat  site drugi kraci od atmosverskata mre`a so 
profil od 250 mm za da se odvojat kon recipientot.    

Za trajno re{enie na problemite so odvodnuvaweto na atmosverskite otpadni 
vodi treba da se izrabotat idejni i glavni proekti za atmosverska mre`a koi }e gi 
obrabotat i predlo`at najopravdanite, najracionalnite re{enija so site osnovni 
parametri golemini i karakteristiki. 
Vodnoto koli~estvo so koe }e se dimenzionira ,za sekoj kanal }e zavisi od 
pripadnata povr{ina i koeficientot na isteknuvawe kako i koeficientot na 
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retardacija vo kolku vremeto na istekuvawe e pogolemo od vremeto od usvoeniot 
merodaven do`d.  

Q atm. = Q r h F h  h  
kade  se:  

Qr- specifi~en debit (merodaven do`d za dimenzionirawe)- 160l/sek/ha 

F - vkupna povr{ina koja se kanalizira = 10.20 ha 

  -  koeficient na ote~uvawe (za asfalt  = 0,9)koi zavisi od namena na 
povr{ini - 05- 0,9. 

    -  koeficient koj se presmetuva po formula. 
            1 

 = ______     =  0,53 

         F                  

n  - koeficient zavisen od padot na terenot  - 6(n = 6 - za sredni priliki). 
Qatm. = 160 h 4,5h 0,6 h 0,53 = 228.96 l/sek/ha 

 
V) Bawska voda 

Na podra~jeto na planskiot opfat postoi izvor na termomineralna voda ,koja 
se koristi za bawsko lekuvawe. Od izvorot vodata preku betonski kanal se 
sprovreduva  do bazenite na bawata.Vodata e topla so temperatura od 
40stepeni. Isto taka i vo samiot bazen ima izvor . 
Iskoristenata bawska voda  ]e se ispu[ta  delumno vo Bani[ka reka ,a del vo 
otvoren kanal . Koli~inata na vodata ]e se kontrolira preku prelivna [ahta i 
ventil.  Bawskata voda koja se ispu[ta vo otvoreniot kanal ]e se koristi za 
navodnuvawe na zemjodelski povr[ini koi se nadvor od opfatot. Vo zimskiot 
period celata voda ]e se ispu[ta vo rekata,bidejki nema potreba od 
navodnuvawe Bawskata voda koja ]e se koristi za navodnuvawe potrebno e da 
se tretira. Za taa cel se predviduva pre~istitelna stanica. Vodata od 
kanalot za navodnuvawe  treba da go ispolnuva kvalitetot na voda za 
navodnuvawe spored Uredbata  za klasifikacija na vodite  (sl. ves. na R. 
Makedonija br. 18/99). 
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5.6.4.ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

5.6.5.Електроенергетска инфраструктура 
Prognoza na optovaruvawe 
Prognozata na optovaruvawe bara da se utvrdi koi energetski izvori }e gi koristat 
vo perspektiva.Potrebno e da se proceni za koi aktivnosti potro{uva~ite }e ja 
koristat elektri~nata energija, a potoa da se odredi kategorijata i normativot  za 
ponatamo{na presmetka.Vo ovie grade`ni parceli na lokalitetot "Bawa" Bani{te 
KO Bani{te - Op{tina Debar za izgradba na nov Hotel so site prate~ki sodr`ini za 
bawsko lekuvawe i  smestuvawe, (kujna, restoran, lekarska ordinacija, kabinet za 
fizikalna terapija, bazeni so topla voda, sobi za gosti i dr. prate~ki sodr`ini). 
Pokraj izgradbata na nov hotel predvidena e rekonstrukcija, dogradba i nadradba na 
postojnite kapaciteti (pansioni), so toa i zgolemuvawe na brojot i kvalitetot na 
pansionskite legla  i izgradba na nov sportski teren koi se potencijalni 

potro{uva~i na el. energija za koi e potrebna  el.  analiza.   
 
Prognoza na potrebna instalirana snaga 

        
 Za odreduvawe na potrebnite elektri~na snaga za snabduvawe so el.energija na 
novopredvidenite objekti koi bi se gradele na novite povr[ini i novite sodr`ini 
koi bi se dobile so rekonstrukcijata, dogradbite i nadgradbite na postojnite 
kapaciteti,  ]e gi koristime istite normativi za snabduvawe so el. energija  vo 
sovremeni urbani sredini. Koristej]i gi normativite za optovaruvawe za noviot broj 
na potro[uva~i ]e bidat potrebni vrvni optovaruvawa. 
Dimenzioniraweto na elektri~nata mre`a ]e se vr[i po slednite parametri: 
 
 

                   SODR@INI   VO   LOKALITETOT   „BAWA“    BANI{TE 
 Namena na 

objektite 
Pov

r[i .                
na GP (m2) 

Maks. Povr[ 
za gradba  na priz. 
(m2) 

Maks. 
razviena 
povr[ina (m2) 

GP-1 Smestuva~ki 
kapaciteti 

P+5+Pk.  nov  
objekt 

 
7580 

 
4000 

 
22000 

GP-2 Pansion   P+2+Pk 825 385 1540 

GP-3 Pansion   P+2+Pk 770 430 1720 

GP-4 Pansion   P+2+Pk 1040 370 1480 

GP-5 Pansion   P+2+Pk 445 200 800 

GP-6  Smestua~ki kapacitet. 
P+5+Pk. post. 
objekt 

 
5760 

 
3500 

 
18000 

GP-7                     Bazen  P 560 390 390 

GP-8 Stari debarski bawi  P 1380   

GP-9 Pansion   P+2+Pk 1130 600 2400 

GP-10 Pansion   P+2+Pk 720 600 2000 

GP-11 Otvoreni Sp. 
tereni 

5680 3400 3400 

GP-12 Komun.uprastruktura 
trafostanica 

60 25 25 

 Vkupno:         25950 13800 53755 
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Za sodr`inite vo lokalitetot „Bawa“ Bani[te  ednovremenata snaga se
presmetuva po normativ koj e daden vo narednata tabela prema namenata na 
objektot. 

Namena na objektite Maks.razviena 
povr[ina(m2) 

Snaga 
  W/ m2 

Ednovremena 
snaga     KW 

GP-1 Vremeno   Smestuvawe 
P+5+Pk.  nov  objekt 22000 10 220,00 

GP-2 Pansion   P+2+Pk 1540 10 15,40 
GP-3 Pansion   P+2+Pk 1720 10 17,20 
GP-4 Pansion   P+2+Pk 1480 10 14,80 
GP-5 Pansion   P+2+Pk   800 10 8,00 
GP-6 Vremeno  Smestuvawe 

P+5+Pk. post. objekt 18000 10 180,00 
GP-7 Bazen  P   390 10 3.90 
GP-8 Star bazen  P 
GP-9 Pansion   P+2+Pk 2400 10 24,00 
GP-10 Pansion   P+2+Pk 2000 10 20,00 
GP-11 Otvoreni Sportski tereni 3400 10 34,00 
GP-12 trafostanica  25 10    0.25 

   VKUPNO:   53755 m2 10  537 ,55 
Vkupna ednovremena snaga potrebna za napojuvawe na objektite od ovoj 
lokalitet.  

Pvel = 537.55 Kw. 

Vkupna ednovremena snaga potrebna za napojuvawe na 65 uli~ni i 
svetilki za osvetluvawe na sportskite tereni. 

 n – 65 – broj na uli~ni i svetilki za sportski tereni.

P 1 ul.. – Cnaga i tip na 1 (edna) uli~na svetilka.  VTFE = 250 W 
P 2 ul.. – Cnaga i tip na 1 (edna) uli~na svetilka.  VTFE = 400 W 
P 3 ul.. – Cnaga i tip na 1 (edna) svetilka za s. tereni  VTFE = 800 W 
P v ul.o. - Vkupna snaga za uli~no osvetlenie. 

P 1 ul.o. = P 1 ul.. x n = 250 x  32 =   8,0 Kw. 
P 2 ul.o. = P 2 ul.. x n = 400 x  27 = 10,8 Kw. 
P 3 ul.o. = P 2 ul.. x n = 800 x    6 =   4,8 Kw. 

P v ul.o. = P 1 ul.+ P 2 ul + P 3 ul = 8,0 + 10,8 + 4,8 =  23,6 Kw. 

Pev. = Pevl + Pv ul.o = 537.55 + 23,60 = 561.15 Kw. 

Pev. =  561.15 Kw. 
За  градежнite парцелi,  za koi се изработува архитектонско-урбанистички 
проекти со идеен проект за инфраструктурни градби. Приклучок на 
дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши по се според добиената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија. Барањето 
треба да содржи точно дефинирани електрични параметри како што се: 
напонско ниво, максимална инсталирана и  едновремена моќност, фактор на 
моќност, начини на затоплување односно ладење и сл. односно податоци кои во 
ова фаза на изработка на планот не се дефинирани.  
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Odreduvawe broj na TY  
    Za snabduvawe so elektri~na energija na site gorenavedeni potro[uva~i vo 
lokalitetot „Bawa“ Bani[te potrebna e vrvna ednovremena snaga 561.15  Kw. Ako na 
ova se dodadat postoe~kite potro[uva~i vo selo Bani[te ~ 100 kva. koi se priklu~eni 
na postoe~kata trafostanica ZTS 10/04 KV; 160 KVA; 
        Predviduvam lokacijata na postoe~kata trafostanica koja e vo neposredna 
blizina na planiraniot hotelski objekt koj voedno e i najgolem potro[uva~ da se 
iskoristi za izgradba na nova trafostanica bidejki postoe~kata e vo mnogu lo[a 
grade`na sostojba i ne mo`e energetski da gi zadovoluva potrebite na planiranite 
potro[uva~i. 

Od ovaa trafostanici predvideno e de se zadovolat potrebite na site pogore 
navedeni potro[uva~i i  postoe~ki objekti vo s. Bani[te.   
 

r
.br. 

Tip na trafostanica Snaga Zabele[k
a 

1 MBTS 10/04 KVA 1000 KVA Nova 
                                             Vkupno:                 1000 KVA 
 
  Potrebnata instalirana snaga iznesuva: 
 S = Pv / cos / 0,9 = 734.61  KVA 
 
Јавно осветлување 
Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и сигурен 
проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот 
квалитет на некоја инсталација за јавно осветлување, зависи од неколку елементи кои 
можат да се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и 
боја на извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

Со овој план, опфатени се сите сообраќајници со инсталацијата за јавно 
осветлување.Улиците се осветлени со светилки кои се поставени во тротоарот на една 
страна од улицата. Каблите за јавното осветлување ќе бидат поставени во 
инфраструктурните коридори. 
За осветлување на сообраќајниците, пешачките патеки,  и спортските терени на СПА 
центарот Bawa Bani[te, потребно е да се изработи засебен архитектонско - 
урбанистички проект, светлотехничка пресметка и идеен проект за инфраструктурни 

градби. 
 
Uli~no osvetlenie 
Za osvetluvawe na novite i postoejnite soobra]ajnici da se upotrebat svetilki so 
slednite tehni~ki karakteristiki: 
 -     sredna pogonska osvetlenost  Esr               5 - 10 (Lx) 

- koeficient na ramnomernost Emin / Esr.  1 : 4 

- svetlosen izvor  VTFE                                250 (w) 
- svetlosen izvor  VTFE                                400 (w) 
- svetlosen izvor  VTFE                                800 (w) 

- visina na monta`a               H = 6- 12(m)  
-     me\usebno rastojanie         20 - 35 (m)         
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 Telekomunikacii 
 

 Na lokalitetot “Bawa” Bani[te a prema podatocite dobieni od strana 
na  “Makedonski Telekom” A.D. Skopje na situacijata na predmetnoto podra~je 
vcrtan e postoe~ki podzemen TF - kabel. Vo neposredna blizina na postoe~kiot 
hotel ozna~en TF izvod ili uli~en TF ormar za koe nema dostaveno podetalni 
informacii za postojniot kapacitet na raspolo`ivite pretplatni~ki broevi.  
 Predviden e izvod za uli~en ormar na granica na GP-1 kade e predvideno 
da se izgradi nov objekt za hotelsko smestuvawe so kapacitet od 200 hotelski 
sobi. 

Vkupniot broj na legla vo celiot ovoj lokalitet bi bil 754 legla.   
Makedonski telekomunikacii go zadr`uvaat pravoto za promena na 

dadenoto predlog re[enie kako za brojot na PTT ormari i izvodi.  
Makedonski Telekom }e gi sledi ptrebite i barawata na potro{uva~ite vo 
naredniot planski period. 

 

5.6.5     ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА  

Систем на затоплување на објектите во Спа-центарот 
Изградбата на спа-центарот во предметниот локалитет е директно поврзано со 
присуството на природни извори на геотермална вода. Резервите од топла вода 
и пареа, покрај за бањско-рекреативни цели, можат да се искористат и за 
затоплување на објектите од локалитетот. Хидрогеотермалната енергија спаѓа 
во групата на обновливи извори на енергија, евтина за користење и еколошки 
прифатлива. Изворите се наоѓаат во непосредна на спа-центарот, што 
значително ги намалува трошоците за експлоатација и при понатамошното 
користење потребни се средства само за одржување на системот и негова 
адаптација при додавање на нови атрактивни содржини. Ваквото техничко 
решение оди во прилог на тенденциите дека секој објект треба да биде 
енергетски независен, односно годишните потреби од енергија целосно да ги 
задоволи од извори на обновлива енергија која е неисцрпна и воедно не ја 
загадува човековата околина.  
Еден од основните предуслови за директно искористување на 
хидрогеотермалната енергија за затоплување на објектите е 
хидрогеотермалниот потенцијал, односно доволната издашност на изворот, која 
ќе обезбеди задоволување на сите потреби во спа-центарот. Заради тоа пред 
да се дефинира проектното решение потребно е да се направат истражувања 
за капацитетот на изворите, температурата на водата и нејзиниот хемиски 
состав. 
Поради можноста од исцрпување на природните капацитети на топла вода и 
пареа, се препорачува употреба на системи кои искористената топла вода и 
пареа повторно ќе ја враќаат назад  vo подземјето. Водата и пареата од 
геотермалните извори со својот хемиски состав може да биде агресивна и да 
предизвика корозија, па поради тоа, термичкиот круг низ кој циркулираат треба 
да биде изработен од материјали кои се отпорни на вакви влијанија. 
Доколку капацитетот на хидрогеотермалните извори не е доволен за целосно 
затоплување на објектите, треба да се предвидат ситеми за дополнително 
догревање. Првенство треба да се даде на примената на системи со топлотни 
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пумпи кои овозможуваат ефикасно искористување и на нискотемpературната 
геотермална енергија. 
 

6. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА  

Урбанистичкиот план за selo Bani[te za Lokalitetot” Bawa-Bani[te” KO 
Bani[te ,op[tina Debar,кој е предмет на анализа на Економското образложение, го 
носи обележјето на трајна вредност за развој на туризмот и одржлив економски развој 
на овој дел од македонскиот простор. 

Планските решенија во Урбанистичкиот план ќе овозможат развој на туризмот 
врз одржливи основи, преку понуда на повеќе содржини: хотелi, СПА центар со базен за 
хидро масажа, програми за детоксикација на телото и третмани за опуштање со хелио 
терапија, електро терапија, хидро терапија, парафин терапија, анимација од аеробик и 
фитнес програми;  спорт и рекреација на отворено: терени за тенис, одбојка, кошарка,   
уреден партер со катчиња за одмор, урбана опрема и хортикултурно решение, 
осмислени трим патеки на сите површини со зеленило;   

Изработката на Урбанистичкиот план и реализацијата на планираните содржини 
и урбанистички решенија ќе продуцираат значајни економски ефекти во локалната и 
национална економија кои ќе произлезат со уредувањето на земјиштето и целосната 
изградба на предвидените објекти во урбаниот опфат на KOMPLEKSOT. Активирањето 
на овој простор ќе овозможи развој на повеќе дејности кои ќе продуцираат економски 
ефекти не само во областа на туризмот и угостителството, туку и во останатите 
дејности непосредно поврзани со изработката и ефектуирањето на урбанистички 
решенија и тоа: проектирањето, градежништвото, комуналните дејности,трговијата, 
сообраќајот, занаетчиството, јавните функции и др. Непосредниот ефект кој ќе 
произлезе со реализацијата на предложениот Урбанистички план ќе се рефлектира врз 
зголемено ангажирање на расположивата работна сила преку нови вработувања во 
дејностите предвидени со Планските содржини. 

Атрактивноста на анализираниот простор во однос на просторните и 
амбиентални карактеристики придонесува за поголемо вреднување на планските 
решенија кои се предмет на аналитичкиот осврт за изработка на Економско 
образложение на Урбанистичкиот план.  

Удел во економската валоризација на Планот има определбата за примена и 

користење на најсовремени висококвалитетни природни и еколошки материјали при 
изградбата на објектите и максимална термичка и звучна изолација со цел  
заштеда на енергија.  

Истотака изградбата и ставањето во функција на предвидените содржини ќе 
овозможи остварување на економски, културолошки, едукативни, рекреативни, 
здравствени и друг вид општествени функции со директни или индиректни економски 
ефекти. 

Успешната реализација на урбанистичките решенија и нивно економско 
ефектиурање на ваков вид простор со доминантна туристичко-рекреативна намена е 
условено од развојните фактори, почнувајќи од локациските, инфраструктурните, 
демографските, потоа условите, можностите и тековните состојби во општествено-
економскиот амбиент на Државата и особено политиката и вклученоста во  регионалните 
и светски промотивни текови во доменот на туризмот . 

Во планскиот пристап на разработка и предлагање урбанистички решенија, 
применети се современи стандарди кои се однесуваат на уредувањето на просторот, 
патната мрежа, водоводната и канализационата инфраструктура, телекомуникациите,  
еколошките стандарди и други стандарди поврзани со ефикасната организација и  
функционирање на целиот комплекс на СПА центарот со кој ќе се промовира бањскиот 
и рекреативен туризам.  
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Input на вкупната економска вредност на планските решенија се сите 
компоненти поврзани со изработката и реализацијата на Планот содржани во 
Економската матрица на Урбанистичкиот план. 

Урбанистичкиот план ќе овозможи отпочнување на инвестиции кои брзо ќе се 
рефлектираат врз зголемување на туристичкиот приход. Ваков вид Урбанистички план 
кој има значајна развојна и културолошка вредност ќе придонесе за унапредување како 
на локалната така и на националната економија преку уредување на земјиштето 
опфатено со Планската документација и ефектуирањето на економската функција во 
доменот на угостителството, туризмот и рекреацијата, трговијата, културата, спортот, 
занаетчиството и др.  

 

Економска матрица на Урбанистичкиот план 

Урбанистичкиот план дава плански решенија за специфичната  функција и намена на 
просторот за изградба на Bawski centar na lokalitet “Bawa Bani[te”-KO 
Bani[te-op[tina Debar со бањски активности,sportsko rekreativni aktivnosti. 

Утврдување на економската вредност на Урбанистичкиот план со цел 
согледување на исплатливоста на инвестициите во јавно земјиште и комунална 
инфраструктура е детерминирано од основните компоненти кои имаат најголемо и 
доминантно учество во економската матрица на урбанистичките решенија на Планот.  

Крајната вредност на сите плански решенија ќе биде достапна во фазата на 
изведба и ефектуирање на предвидените функции со Урбанистичкиот план кога, на 
пазарот на понуда и побарувачка, ќе се избере изведувач на основните (главни) 
проекти.  

Со Урбанистички план се предложени урбанистички решенија во вкупен  
планскиот опфат  со површина од  10.20 ха.  

 

Влезни компоненти во матрицата за економско  

образложение на планските решенија 
 

1. Информациско-планска документација 

Документациската основа ги содржани сите трошоци поврзани со прибирање 
и изработка на соодветна информациско-планерска документација. 

2. Ископ и насип 

Трошоци кои ќе произлезат од изведбените активности поврзани со: 

- ископите на земјиште за објекти  

- насипите на земјиште за објектите 

3. Сообраќајна инфраструктура 

4.1. Сообраќајна мрежа 

Сообраќајното поврзување на планираната улична мрежа со Р-411 i 
 R-409 планирано преку Sobirna ulica”So1” (влезна партија во комплексот), 
со овој регионален патен правец. 

Преку влезна sobirna  улица ”So1”  се поврзани сите новопланирани улици 
(станбени, pristapni) кои се предвидува да го опслужуваат комплексот  
(градежни парцели). 

Сообраќајните профили се димензионирани со следна структура: 

 

Sobirna   uлица  „So 1 “  

 Коловозни ленти                                  (2x 3,50)= 7,00м’  
 Тротоари                        __  2 x2,0 =4,00м’ 

        Вкупно : 11,00м’ 
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-Stanbeni   улици  „ 2 “, „ „ 3 “,  и „ 4 “ 

 Коловозни ленти                   2h2.75 = 5.50м’  
 Trotoari                                                                                                 2h 1,50=3.00m’ 
                                                                                   ---------------------- 

          Вкупн  :    8.50m’ 

Вкупна должина на планираната улична мрежа во зоната на опфатот на 
комплексот изнесува:  

Сobirna ulica                                 L= 700 м’  

      Станбени улици                              L= 573  м’ .---------1273m’ 

        Pe[a~ki pristapi i pateki                                                     L=454 m’ 
                                                                                                            Vkupno: 1727m’ 

   Паркирање 

За опслужување на моторниот сообраќај во мирување (паркирање) се 
предвидува да се реши во склоп на планираните градежни парцели . 

Како јавни простори за паркирање се предвидени  паркиралишта поставени 
во  централниот дел на локалитетот i na jugoisto~niot del kaj sportskite 
tereni,kako i mo`nost sekade kade ima pro[iruvawe na soobra]ajnicite.:
  

 Паркинг “1” со   L= 81 м’ со капацитет од 17 паркинг места 
 Паркинг “2” со   L= 59 м’ со капацитет од 30 паркинг места 
                         Vkupno 140,00m’                        47 parking mesta 

 
4. Водостопанска инфраструкура 

1. Се предвидува изградба на  водоснабдителнa мрежa  за санитарна и за 
техничка вода; 

2. Санитарната  i tehni~kata вода ќе се обезбедat од водоснабдителната 
мрежа на kompleksot ,preku sopstven rezervoar 

3. Потребите од вода ќе бидат дефинирани врз основа на Архитектонско 
урбанистички проект со кој ќе бидат дефинирани објектите и нивниот 
капацитет во рамки на дефинираните површини на градби. 

5. Одведување на отпадни води 

4. Се предвидува изградба на сепарациона канализациона мрежа - 
фекална и атмосферска; 

5. Фекалните отпадни води пред да бидат испуштени во реципиентот 
Bani[ka reka ,ќе бидат подложени на третман на пречистување во  
пречистителна станица  

6. Атмосферските отпадни води пред да се испуштат во реципиентот ќе 
бидат подложени на соодветен третман во маслофаќачи. 

       7.    Bawskata voda ito treba da ima tretman na pre~istuvawe pred 
da se ispu{ti vo kanal. 

8. Со Архитектонско урбанистички проект ќе бидат дефинирани објектите и 
нивниот капацитет во рамки на површините за градба. 

 

6. Електроенергетска мрежа и јавно осветлување 

 Електроенергетска инфраструктура 

За секоја градежна парцела, за  електромрежата треба да се изработи засебен 
архитектонско-урбанистички проекти со идеен проект за инфраструктурни 
градби. 

Надземни инфраструктурни објекти: 

 Далекувод 10kV  vozdu[en vod во должина од 270м 
 
Подземни инфраструктурни водови: 
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 Vkupna dol`ina na podzemni elektri~ni vodovi – 1826m’. 
 
Јавното осветлување  
Надземни инфраструктурни објекти: 

 53 светилки за јавно осветлување 
 

Подземни инфраструктурни водови: 

 1 kV електрокабли за јавно осветлување во должина од 1500м; 
 

За осветлување на сообраќајниците, пешачките патеки, базените и спортските 
терени на bawskiot centar “Bani[te”, потребно е да се изработи засебен 
архитектонско-урбанистички проект, светлотехничка пресметка и идеен проект 
за инфраструктурни градби. 

 

7. Телекомуникации 

Подземни инфраструктурни водови: 
Телефонски кабли во должина од 460м; 
 7 телефонски приклучни места 

 
Телекомуникациската инфраструктура е интегрален дел од останатата 
инфраструктура која што ќе биде разработена со Архитектонско 
урбанистички проекти и идејни проекти на градби и идејни проекти за 
комунална инфраструктура. 
Потребно е изместување на постојниот телефонски кабел на крајната 
северна граница од планскиот опфат. 

 

8. Предвидени градби според наменска употреба на земјиштето 

7. Домување (класа на намена - А)  
Времено сместување (класа на намена - А4)- smestuva~ki kapaciteti so 

pridru`ni sodr`ini-bawa so  спа содржини 

8. Јавни институции (група на класи на намени - В)  
 Здравство и социјална заштита -bawa(класа на намена - В2) 

9. Здравство и социјална заштита (класа на намена - В2)  

 Планирани се бањски капацитети како алтернативна можност или  
 дополна на  smestuva~kite kapaciteti. Нивната местоположба и површина 
  за градба во рамките на градежната парцела, ќе биде утврдена врз  
 основа  на Архитектонско-Урбанистички проект, поединечно. 

10. Зеленило и рекреација (класа на намена - Д) треба да се предвиди: 
Заштитно зеленило  (класа на намена - Д2) 
Спорт и рекреација (класа на намена - Д3) 

 Спорт и рекреација на отворено се однесува на спортски терени за  
 тенис, кошарка, одбојка i dr .  

Местоположбата и површината за градба во рамките на градежната  
 парцела, ќе биде утврдена врз основа  на Архитектонско-  
 Урбанистички проект, поединечно. 

9. Топловодна инфраструктура 
Се предвидува  mo`nost za изградба на систем за затоплување на објектите во 
bawskiot kompleks Bawa Bani[te -СПА центар, врз основа на АУП i po 
prethodna studija i ispituvawe za  izda[nosta  na izvorite i temperaturata na 
geotermalnite vodi. 
10. Третман на цврстиот отпад 
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Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со 
цел за понатамошна негова рециклажа. Остатокот од цврстиот отпад се 
предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во 
најблиската санитарна депонија.   

11.   Елементи на обликување на градежните објекти  

За сите објекти се предвидува употреба на висококвалитетни градежни 
материјали (High-tech материјали) со максимална термичка и звучна изолација 
со цел заштеда на енергија и одржлив развој.  

 

Горенаведените инвестициони зафати директно го условуваат економскиот 
ефект на сите предвидени функции со Урбанистичкиот plan za selo. 
 

7. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

Основа за изработка општи услови за изградба е Правилникот за поблиска содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл.Весник на  Р.М. 
број 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10 , 64/11,98/11), специфичноста на планскиот концепт во 
рељефни услови, како и планско-проектните барања.  
 
Архитектонско-Урбанистичките проекти  за poedini grade`ni  парцелi 
поединечно, мора да бидат изработени во потполност според  овие плански 
одредби: 
 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 
Член 1. 
Планскиот опфат опфаќа територија од 10.20ха. и периметар од 1505м. 
Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 8, 9 и 10 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Границата на  опфатот е дефинирана според логични 
разделници, дефинирани со член 8 од Правилникот.  
Во графичките прилози границата на опфатот е прикажана со линија која ги поврзува 
сите прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 237. Границата на опфатот е 
претставена описно со координатите на секоја прекршна точка од 1 до 237 кои се 
дадени табеларно: 

     

 
SPISOK NA KOORDINATI NA  

DETALNI TO^KI  

BR. Y X H  

1 461363.93 4601824.98 877.92  

2 461322.10 4601769.91 873.48  

3 461457.94 4601871.81 887.16  

4 461456.56 4601876.35 887.03  

5 461447.42 4601868.12 885.24  

6 461443.78 4601871.86 884.72  

7 461433.55 4601863.55 883.25  

8 461431.22 4601867.04 883.83  

9 461419.18 4601860.71 881.98  

10 461418.21 4601855.89 881.73  

11 461413.44 4601852.73 880.90  

12 461412.01 4601854.80 880.56  
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13 461324.50 4601772.42 874.43  

14 461410.58 4601856.99 880.46  

15 461402.04 4601849.29 878.87  

16 461400.97 4601853.31 879.01  

17 461394.12 4601850.70 878.02  

18 461392.52 4601845.24 877.59  

19 461389.76 4601848.18 878.23  

20 461384.41 4601839.71 876.54  

21 461380.43 4601843.67 875.98  

22 461371.84 4601848.69 874.75  

23 461356.85 4601839.98 873.45  

24 461326.31 4601776.05 874.88  

25 461355.98 4601832.62 872.57  

26 461349.77 4601833.32 871.84  

27 461341.45 4601833.01 871.09  

28 461341.23 4601828.31 870.36  

29 461341.04 4601823.10 870.38  

30 461336.02 4601820.30 869.47  

31 461331.37 4601823.47 869.41  

32 461327.11 4601816.62 868.42  

33 461322.83 4601819.41 868.32  

34 461317.68 4601823.34 867.72  

35 461324.34 4601776.14 874.64  

36 461314.48 4601814.43 867.33  

37 461316.85 4601809.40 868.44  

38 461309.69 4601808.65 867.73  

39 461302.99 4601806.60 868.26  

40 461298.83 4601801.59 868.00  

41 461293.80 4601808.77 867.59  

42 461283.37 4601803.73 867.63  

43 461281.09 4601796.29 867.30  

44 461261.87 4601792.88 865.45  

45 461252.15 4601779.68 864.66  

46 461328.94 4601778.69 875.11  

47 461233.96 4601759.02 864.73  

48 461211.73 4601697.32 863.81  

49 461239.46 4601493.38 884.96  

50 461248.99 4601491.58 884.46  

51 461250.58 4601497.46 884.40  

52 461255.90 4601508.20 884.55  

53 461261.62 4601514.40 884.54  

54 461265.95 4601525.11 884.65  

55 461271.07 4601539.47 884.76  

56 461274.56 4601548.62 884.77  

57 461328.31 4601782.49 874.50  

58 461280.11 4601558.76 884.88  

59 461270.34 4601555.25 884.79  

60 461265.47 4601542.88 884.78  

61 461256.56 4601534.89 884.58  

62 461251.29 4601523.75 884.59  

63 461241.91 4601520.87 884.61  

64 461233.95 4601515.02 884.54  
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65 461231.84 4601524.76 884.31  

66 461246.95 4601491.06 884.41  

67 461324.57 4601785.97 873.64  

68 461316.63 4601791.49 869.87  

69 461290.20 4601791.92 868.11  

70 461278.42 4601785.32 866.28  

71 461372.33 4601832.21 878.17  

72 461275.03 4601779.28 866.12  

73 461153.70 4601583.03 858.10  

74 461153.54 4601583.56 860.62  

75 461145.98 4601584.72 858.43  

76 461142.32 4601589.92 857.09  

77 461133.69 4601594.30 855.30  

78 461123.93 4601597.57 852.76  

79 461123.64 4601584.18 854.46  

80 461130.13 4601576.28 856.32  

81 461122.59 4601572.87 855.03  

82 461116.11 4601574.28 853.66  

83 461229.19 4601666.03 866.62  

84 461111.72 4601581.77 851.91  

85 461103.57 4601587.09 849.01  

86 461098.82 4601575.14 849.20  

87 461094.53 4601582.78 846.50  

88 461108.12 4601596.48 849.09  

89 461115.40 4601606.70 848.51  

90 461121.94 4601613.46 848.66  

91 461126.38 4601605.13 851.13  

92 461131.12 4601606.15 852.64  

93 461137.71 4601628.51 848.90  

94 461241.68 4601661.87 869.68  

95 461143.34 4601632.06 850.14  

96 461152.91 4601638.42 850.63  

97 461162.86 4601647.98 850.98  

98 461159.19 4601634.92 854.07  

99 461164.11 4601628.71 855.66  

100 461170.73 4601632.70 856.27  

101 461178.25 4601633.49 857.49  

102 461191.06 4601644.64 856.42  

103 461195.19 4601645.96 857.38  

104 461195.58 4601639.01 859.93  

105 461182.17 4601696.18 856.12  

106 461190.96 4601697.91 857.46  

107 461194.58 4601687.94 856.75  

108 461190.57 4601676.41 854.97  

109 461195.90 4601669.07 856.59  

110 461201.15 4601657.86 857.65  

111 461190.30 4601663.35 855.58  

112 461189.25 4601657.79 854.03  

113 461176.75 4601659.58 852.45  

114 461178.02 4601650.16 854.21  

115 461372.89 4601808.93 879.37  

116 461315.26 4601775.47 870.89  
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117 461307.49 4601776.46 869.79  

118 461390.81 4601906.94 877.66  

119 461412.02 4601910.91 882.92  

120 461411.63 4601925.24 886.92  

121 461391.58 4601920.59 887.60  

122 461371.15 4601909.58 887.38  

123 461346.28 4601882.72 884.96  

124 461316.98 4601865.30 884.22  

125 461292.41 4601863.56 883.11  

126 461271.14 4601853.12 884.35  

127 461241.89 4601842.33 884.95  

128 461215.94 4601822.85 882.11  

129 461185.56 4601811.38 880.98  

130 461230.19 4601818.18 873.92  

131 461262.66 4601826.86 872.01  

132 461316.03 4601824.15 868.70  

133 461320.30 4601811.49 869.68  

134 461352.76 4601830.35 874.08  

135 461360.90 4601825.63 874.27  

136 461355.64 4601802.17 874.73  

137 461335.52 4601780.49 875.09  

138 461324.93 4601760.59 874.88  

139 461317.95 4601762.70 873.26  

140 461320.02 4601758.94 873.74  

141 461303.45 4601759.84 870.17  

142 461303.58 4601774.38 870.29  

143 461309.84 4601784.86 869.60  

144 461295.06 4601786.88 868.09  

145 461298.94 4601800.36 868.29  

146 461279.05 4601789.28 866.27  

147 461260.81 4601779.39 864.48  

148 461247.51 4601491.41 884.37  

149 461195.17 4601609.28 866.48  

150 461186.60 4601613.52 864.36  

151 461171.79 4601602.13 860.02  

152 461124.97 4601543.09 859.80  

153 461135.79 4601533.63 863.73  

154 461140.36 4601508.78 862.47  

155 461142.80 4601494.12 858.86  

156 461143.26 4601466.04 856.19  

157 461136.09 4601442.43 849.99  

158 461126.21 4601452.41 846.53  

159 461108.87 4601466.43 843.16  

160 461082.84 4601507.11 842.44  

161 461070.97 4601540.14 841.92  

162 461072.41 4601577.06 841.80  

163 461051.55 4601504.38 835.03  

164 461056.26 4601504.29 834.89  

165 461058.20 4601539.20 837.22  

166 461053.32 4601541.11 837.28  

167 461056.10 4601572.85 839.36  

168 461061.49 4601571.64 839.24  
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169 461066.48 4601581.06 839.99  

170 461064.64 4601586.75 840.33  

171 461078.33 4601588.53 840.95  

172 461076.74 4601593.06 841.07  

173 461095.92 4601599.25 842.54  

174 461094.15 4601604.05 842.58  

175 461119.79 4601630.86 845.64  

176 461123.38 4601627.76 845.58  

177 461149.96 4601644.68 848.16  

178 461148.48 4601650.48 848.34  

179 461160.65 4601664.60 850.00  

180 461165.55 4601661.99 850.20  

181 461174.85 4601683.41 852.16  

182 461170.11 4601686.27 852.15  

183 461177.73 4601715.03 855.17  

184 461182.76 4601714.67 854.96  

185 461198.15 4601755.31 858.35  

186 461199.18 4601756.30 858.13  

187 461188.46 4601765.87 857.34  

188 461189.41 4601767.20 857.76  

189 461198.31 4601747.65 859.32  

190 461202.44 4601743.96 858.80  

191 461209.65 4601756.51 860.57  

192 461213.85 4601753.07 860.65  

193 461235.73 4601776.75 863.23  

194 461242.04 4601774.92 863.49  

195 461175.38 4601719.50 855.00  

196 461165.30 4601708.48 851.39  

197 461164.45 4601700.21 851.10  

198 461153.00 4601702.08 847.91  

199 461151.74 4601700.38 847.85  

200 461142.49 4601708.81 847.73  

201 461143.80 4601710.47 847.63  

202 461310.04 4601768.18 871.24  

203 461318.51 4601769.80 872.65  

204 461318.51 4601769.81 872.67  

205 461315.74 4601771.97 872.18  

206 461220.32 4601508.48 884.30  

207 461220.62 4601529.64 884.26  

208 461232.25 4601553.62 884.30  

209 461247.16 4601579.25 884.28  

210 461116.89 4601495.47 851.55  

211 461092.85 4601491.19 843.56  

212 461069.89 4601506.29 838.72  

213 461113.68 4601508.46 853.27  

214 461128.16 4601529.25 862.44  

215 461108.62 4601527.98 854.46  

216 461093.23 4601525.99 849.23  

217 461073.33 4601524.55 842.02  

218 461060.66 4601523.46 837.24  

219 461099.2 4601542.33 852.01  

220 461143.9 4601561.86 861.04  



 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ZA SELO BANI{TE  -IZMENA I DOPOLNA NA BLOK-1- 
LOKALITET “ BAWA –BAWI{TE  “КО BANI{TE - ОПШТИНА DEBAR 

 

D 10211 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

 
57                                                              

221 461128.88 4601560.05 858.64  

222 461109.7 4601559.33 854.14  

223 461087.44 4601557.7 848.44  

224 461061.56 4601557.34 838.72  

225 461346.84 4601846.42 871.86  

226 461322.86 4601855.18 878.48  

227 461351.37 4601861.67 876.46  

228 461368.08 4601859.58 874.56  

229 461378.92 4601863.24 875.67  

230 461401.15 4601862.59 877.23  

231 461418.85 4601869.44 879.26  

232 461393.63 4601876.07 880.35  

233 461371.51 4601879.48 879.16  

234 461359.9 4601885.45 883.42  

235 461383.24 4601902.7 881.96  

236 461389.98 4601893.2 878.76  

237 461411.22 4601890.66 884.36  

 
 
ПОДЕЛБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Член 2. 
Pланскиот опфат pretstavuva  1 блок, кој се поклопува со границата на 
планскиот опфат. 
Блокот е посложена единица на градежно земјиште која се состои од повеќе 
градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. 
 

 Блок 1 – предвидени се 12 /dvanaeset/градежни парцели 
 
Намената на земјиштето во планскиот опфат е дефинирана во графичкиот 
прилог број 01 и во Член 6 од овие Општи услови за градба.  
 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

Член 3. 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина при 
издавање Izvod od planot, како и при изготвување na основниот проект за 
градба или комплекс од  градби, кои припаѓаат на градежните парцели утврдени 
со овој План, согласно Законот за животна средина (Сл.Весник на Р.М. број 
53/05, 81/05 , 24/07, 159/08, 83/09 и,48/10,124/10 ,18/11). 
 
Член 4. 

Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
Izvod od planot , како и при изготвување na основниот проект за градба или 
комплекс од  градби, кои припаѓаат на градежните парцели утврдени со овој 
План, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 
86/08,124/10,18/11) и Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05).  

Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
Izvod od planot, кои произлегуваат од Законот за одбрана (Сл.в.на РМ 
бр.42/01, 05/03, 58/06 и 110/08). 
  
Член 5. 
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При изработка на  основните проекти на градбите, како и градбите на 
комуналната инфраструктурата и комуналната инфраструктура, обврзно е да се 
почитуваат прописите за градење, техничките стандарди за ваков тип на градби 
и  прописите за заштита на животната средина.  
 
НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО - КЛАСИ НА НАМЕНИ 

Член 6. 
Со ова планска документација се предвидуваат следните наменски 

употреби на земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. број 
142/10 i 64/11). 
 
 

1. Домување – класа  на намена  А 
2. Јавни институции -  класа на намена  В 
3. Зеленило и рекреација - класа на намена  Д 
4. Инфраструктура - класа на намена Е 

 
1. Домување (класа на намена - А) треба да се предвиди  како: 

 Времено сместување  (класа на намена - А4)  
-smestuva~ki kapaciteti so pridru`ni sodr`ini-bawa so spa sodr`ini 
 

Времено сместување (класа на намена - А4) треба да се предвиди како: 

 Smestuva~ki kapaciteti -Хотелsko smestuvawe   i pansioni со спа 
содржини 

Времено сместување ги опфаќа pogolemite i помали сместувачки 
капацитети  со спа содржини или pomali pansioni со спа содржини. 
Нивната местоположба и површина за градба во рамките на градежната 
парцела, e definirana so grade`ni linii ,a vo nekoi parceli ќе биде 
утврдена врз основа  на Архитектонско-Урбанистички проект, 
поединечно,kako [to e i ozna~eno vo grafi~kite prilozi . 
 

 
3. Јавни институции (група на класи на намени - В) треба да се предвидат 

како: 

  Здравство и социјална заштита   (класа на намена - В2) 
 

Здравство и социјална заштита/ (класа на намена - В2) треба да се 
предвидат како: 

 бањи  (се однесува на бањски и спа  содржини со пропратни сместувачки 
капацитети) 

Bањски капацитети ,  ve]e postojat vo ramki na planskiot opfat ,no sega   so 
ovoj plan  istite  treba da se zbogatat so drugi sodr`ini i da se podobrat 
uslovite za nivno koristewe, so дополна на  хотелsko smestuvawe. Нивната 
местоположба и површина за градба во рамките на градежната парцела, ќе 
биде утврдена врз основа  на Архитектонско-Урбанистички проект, 
поединечно. 
 

4.  Зеленило и рекреација (класа на намена - Д) треба да се предвиди: 

 Заштитно зеленило     (класа на намена - Д2) 
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 Спорт и рекреација     (класа на намена - Д3) 
 

Заштитно зеленило (класа на намена - Д2) треба да се предвиди во 
слободните површини покрај сообраќајниците ,kako i pokraj patot i rekata i 
sekade kade ima slobodna povr[ina, како тампон зона за целиот центар. 
 
Спорт и рекреација (класа на намена - Д3) треба да се предвиди: 

 спорт и рекреација на отворено ,so pridru`ni sodr`ini kako {to se  
garderobi ,sanitarii ,mali trgovski sodr`ini-uslugi 

Спорт и рекреација на отворено се однесува на спортски терени за тенис, 
кошарка, одбојка i dr.; 
 

5.  Инфраструктура - група на класа на намена Е 

 Комунална инфраструктура  (класа на намена - Е1) 

 Некомпатибилна инфраструктура  (класа на намена - Е3) 
 

Член 7. 
За секоја градежна парцела во опфатот, за која се предвидува градба или изградба 
на комплекс од градби, Odobrenie  za gradba да се издаде врз основа Izvod od 
planot so utvrdeni parametri  vo urbanisti~kiot plan ,po izgotvuvawe na 
Архитектонско-Урбанистички проект за истата i izrabotka na Osnoven proekt. 
Архитектонско-Урбанистички проект се изработува согласно член 51 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09 
, 124/10,18/11,53/11) 
 
ПАРЦЕЛАЦИЈА И ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Член 8. 
Со планот се утврдуваат 12 градежни парцели. 
Со планот се утврдуваат i pogolemi  градежни парцели, наменети за една или 
повеќе градби утврдени со Архитектонско-Урбанистички проект. 
Линијата на градежната парцела  се поклопува со регулациската линија , a vo 
nekoi parceli i so  градежната линија.  
 
ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ 

Член 9. 
За секоја градежна парцела се утврдува максимална дозволена височина до горниот 
венец и истата е искажана во посебните услови. 
Висината на градбата за коси терени се утврдува согласно чл. 44 став 3 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за  урбанистичко планирање. 
Со овој План се утврдува максимален број надземни нивои и истиот е искажан во 
посебните услови. 
Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата 
од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м.  
Za tereni vo pad ,maksimalnata viso~ina na nultata plo~a  se opredeluva voodnos na 
kotata  na za[titniot trotoar na gradbata od strana na pristapnata  ulica pri[to 
kako uslov za gradewe se utvrduvaat  i drugi parametri kako: vkupniot broj na nivoa na  
gradbata ,karakteristi~nite preseci i sl. 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. дозволена кота на приземје 
изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на влезот).  
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ПАРКИРАЊЕ 
Член 10. 
Со овој План  za selo е утврдено   za poedini градежнi парцелi (GP1;GP6;GP 
7,;GP8;GP9;GP;10,GP11),parametrite od urbanisti~kiot plan  да се издадat 
врз основа Архитектонско-Урбанистички проект, со кој, покрај другото, се 
утврдува бројот на паркинг местата, соодветно величината на проектираните 
површини со дефинирана намена на земјиштето, а според стандардите и 
нормативите за  комплекси. Паркирањето може да биде сместено подземно или 
надземно, при што надземната површина наменета за паркирање влегува во 
вкупната изградена површина. 
 
УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА 

Член 11. 
За обезбедување услови за движење на  лица so invalidnost ,важат истите 
одредби од  точка 13 oд Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). 
 
УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 
Член 12. 
Во parametrite od urbanisti~kiot plan  за уличната мрежа и градбите, покрај 
другите услови, се вградуваат и следните услови за оформување на пејсажот:  

 Просторот околу градбите, хортикултурно да се уреди согласно 
амбиенталните и пејзажните карактеристики. 

 Зелените површини да се уредат врз основа издадени parametri od 
urbanisti~ki plan за градба, произлезени од утврден Архитектонско-
Урбанистички plan, кој покрај другите фази обврзно ќе ја содржи фазата 
Хортикултура.  

 
ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 
Член 13. 
Во дефинирање на Parametrite vo urbanisti~kiot plan за предвидените 
градби во опфатот се пропишува и следното:  

 да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на  
пожар;  

 да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална 
заштеда на енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот 
корисен простор, а во функција на одржливиот развој и заштита на 
животната средина;  

 да се применат квалитетни естетски материјали за завршна 
обработка на градбите;  
 

Член 14. 
При издавање parametri od urbanisti~kiot plan, за сé што со овие 
одредби не е пропишано или дефинирано, важат одредбите од 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистичките планови (Сл.Весник на  Р.М. број 78/06)  и 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). 
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8.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Член 15. 
Основа за изработка Архитектонско-Урбанистичкиот проект за poedini  
градежнi парцелi , утврдена во овој План, се Посебните услови за градење. Од 
Архитектонско-Урбанистичкиот проект, кој мора да биде изработен согласно 
Општите и Посебните услови за изградба, утврдени во овој План, произлегуваат 
Parametrite  za sekoja gradba,vrz osnova na koi se izrabotuva Osnoven 
proekt za gradbata koj e uslov za dobivawe na Odobrenie za gradba.  
 
Градежна парцела  1.1. 
Намена:  Времено сместување                                                           А4 
(сместувачки капацитети so pridru`ni sodr`ini , bawa i спа содржини) 
So mo`nost za pregled ,sledewe i terapija na pacienti koi  
se na bawsko lekuvawe)  
Површина на градежна парцела     7580м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     53% 
Мах. Коефициент на искористеност     2.90 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  4000м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  22000м2 
Мах. број нивои        7  /P+5+Pk/ 
Мах. висина до венеc                                                                         22.0m 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           1,2м. 
Broj na parkinzi                                                                                                                     35 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 2. 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања, условени со Архитектонско-Урбанистички 
проект, согласно  ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za standardi i normativi (sl. 
Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11), 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба или повеќе градби, како 
комплекс од градби, за кои Parametri za gradba da  се dadat врз основа на 
Архитектонско-Урбанитички проект. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и 
на катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) 
за вработените и посетителите.  
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive   /B1,B3,V2,V3,D3,/ so dozvolen maksimalen procent na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 
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Градежна парцела 1.2. 
Намена:  Времено сместување                             А4 

( sместувачки капацитети, pansion со спа содржини)  
 
Површина на градежна парцела     825м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     47% 
Мах. Коефициент на искористеност     1.9 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  385м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  1540м2 
Мах. број нивои        4 / P+2+Pk/ 
Мах. висина до венец       12м. 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           1,2м. 
Broj na parkinzi                                                                                                                     6 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 2. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања. Sогласно ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za 
standardi i normativi (sl. Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11),minimalniot broj 
na parkirng mesta za planiranite nameni na zemji[teto i gradbite  za namena 
A4 –vremeno smestuvawe se opredeluva  1 parking mesto za 6 legla.  
Prema toa   za planirani 32 legla  potrebni se 6 parking mesta . 
 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба  za koja Parametri za 
gradba da  се dadat врз  основа на IZVOD OD  urbanisti~ki plan za selo 
Bani[te,lokalitet Bawa Bani[te. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и на 
катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) за 
вработените и посетителите.  
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive  /B1,B3,V2,V3,D3,/  so 30% dozvolen maksimalen procent 
na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 
 
 
Градежна парцела 1.3. 
Намена:  Времено сместување                              А4 
( сместувачки капацитети,  со спа содржини)  
 
Површина на градежна парцела     770м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     56% 
Мах. Коефициент на искористеност     2.20 
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Дозволена вкупна изградена површина на приземје  430м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  1720м2 
Мах. број нивои (со поткровје)       4 /P+2+Pk/ 
Мах. висина до венец       12м. 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           1,2м. 
Broj na parkinzi                                                                                                                    7 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 2. 
 
  Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места 
според наменските потреби и барања. Sогласно ~len 61 stav 1 od Pravilnikot 
za standardi i normativi (sl. Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11),minimalniot 
broj na parkirng mesta za planiranite nameni na zemji[teto i gradbite  za 
namena A4 –vremeno smestuvawe se opredeluva  1 parking mesto za 6 legla.  
Prema toa   za planirani 40 legla  potrebni se 7 parking mesta . 
 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба  za koja Parametri za 
gradba da  се dadat врз  основа на IZVOD OD  urbanisti~ki plan za selo 
Bani[te,lokalitet Bawa Bani[te. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и на 
катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) за 
вработените и посетителите 
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive  / B1,B3,V2,V3,D3,/    so 30% dozvolen maksimalen procent 
na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 

 
Градежна парцела 1. 4. 
Намена: Времено сместување                               А4 
( сместувачки капацитети, со спа содржини)  
 
Површина на градежна парцела     1040м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     36% 
Мах. Коефициент на искористеност     1.40 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  370м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  1480 м2 
Мах. број нивои (со поткровје)      4(P+2+Pk) 
Мах. висина до венец       12м. 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           1,2м. 
Broj na parkinzi                                                                                                                    6 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 3. 
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Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања. Sогласно ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za 
standardi i normativi (sl. Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11),minimalniot broj 
na parkirng mesta za planiranite nameni na zemji[teto i gradbite  za namena 
A4 –vremeno smestuvawe se opredeluva  1 parking mesto za 6 legla.  
Prema toa   za planirani 36 legla  potrebni se 6 parking mesta . 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба  za koja Parametri za 
gradba da  се dadat врз  основа на IZVOD OD  urbanisti~ki plan za selo 
Bani[te,lokalitet Bawa Bani[te. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и на 
катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) за 
вработените и посетителите. 
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive  /B1,B3,V2,V3,D3,/    so 30% dozvolen maksimalen procent 
na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 
 

 
Градежна парцела 1.5. 
Намена:  Времено сместување                          А4 
( сместувачки капацитети,со спа содржини)  
 
Површина на градежна парцела     445м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     45% 
Мах. Коефициент на искористеност     1.80 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  200м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  800м2 
Мах. број нивои (со поткровје)      4(P+2+Pk) 
Мах. висина до венец       12м. 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето                                                                                1,2м. 
Broj na parkinzi                                                                                                                    5 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 2. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања. Sогласно ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za 
standardi i normativi (sl. Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11),minimalniot broj 
na parkirng mesta za planiranite nameni na zemji[teto i gradbite  za namena 
A4 –vremeno smestuvawe se opredeluva  1 parking mesto za 6 legla.  
Prema toa   za planirani 30 legla  potrebni se 6 parking mesta . 
 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
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Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба  za koja Parametri za 
gradba da  се dadat врз  основа на IZVOD OD  urbanisti~ki plan za selo 
Bani[te,lokalitet Bawa Bani[te. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и на 
катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) за 
вработените и посетителите. 
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive  /B1,B3,V2,V3,D3,/   so 30% dozvolen maksimalen procent 
na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 

 
Градежна парцела 1.6   
-pripa|a na -kontaktna zona so re`im na za{tita od tret stepen 
 
Намена:  Времено сместување                                                            А4 
(сместувачки капацитети so pridru`ni sodr`ini , bawa i спа содржини) 
So mo`nost za pregled ,sledewe i terapija na pacienti koi  
se na bawsko lekuvawe)  
  
Површина на градежна парцела     5760м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     60% 
Мах. Коефициент на искористеност     3.00 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  3500м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  18000м2 
Мах. број нивои ( bez podzemni)      7  /P+5+Pk/ 
Мах. висина до венеc                                                                         22.0m 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           1,2м.  
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 2. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања, условени со Архитектонско-Урбанистички 
проект, согласно  ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za standardi i normativi (sl. 
Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11), 
 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба или повеќе градби, како 
комплекс од градби, за кои Parametri za gradba da  се dadat врз основа на 
Архитектонско-Урбанитички проект. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и 
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на катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) 
за вработените и посетителите.  
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive   /B1,B3,V2,V3,D3/ so 30%dozvolen maksimalen procent na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 
-kontaktna zona 
Grade`nata parcela1.6. pripa|a na kontaktnata zona na spomeni~kata 
celina,koja podle`i pod poseben re`im na za{tita i ima ograni~uvawe na 
visinata i gabaritot.Izgradbata vo kontaktnata zona se izveduva po 
dobivawe na konzervatorsko Odobrenie  vo ista procedura kako iza 
spomeni~nata celina. 

 Za ovaa zona, soglasno Pravilnikot se opredeluva re`im na za{tita 
od tret stepen.  

 Za kontaktnata zona, za koja se predviduva tret stepen od re`imot na 
za{tita, во ZKO  vo Елаборатот се прedviduva: 

 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na kontaktnata zona, so mo`-
nost za izgradba na novi objekti za potrebite na hotelskiot 
kompleks i bawskoto lekuvali{te, so koi ne se naru{uva integritetot 
na za{titenoto podra~je, odnosno usoglasuvawe na parametrite za 
objektite, vklu~uvaj}i izgradba i rekonstrukcija na odredeni delovi od 
postojnite objekti, kako i pristapni pati{ta, parkinzi, gara`i, sanitar-
ni jazli, pateki i sli~no; 

 Zabrana za gradba ili vnesuvawe industriski i sli~ni kapaciteti {to 
pridonesuvaat za prisustvo na razli~ni formi na zagaduvawe; 

 Zabrana za eksploatacija na mineralni surovini vo granicite na 
kontaktnata zona; 

 Zabrana za postavuvawe dalnovodi, repetitori, antenski stolbovi i 
drugi sli~ni vodovi i objekti vo kontaktnata zona; 

 Prezemawe preventivni i korektivni merki protiv destruktivni 
efekti na bu~ava, udari i vibracii predizvikani od ma{ini i vozila; 

 Zatskrivawe na vodovite od infrastrukturata i instalaciite za da ne 
bidat vidlivi vo prostorot na kontaktnata zona. 

Zaradi ostvaruvawe na celite na za{titata, vo soglasnost so zakon, za predmetnoto 
dobro mo`e da se utvrdat i drugi merki na za{tita. 

 
Градежна парцела 1.7  - 
pripa|a na -kontaktna zona so re`im na za{tita od tret stepen.  
   
Намена: ,zdravstvo i socijalna za[tita )          - V2  
(bazeni so geotermomineralna lekovita voda) 
 
Површина на градежна парцела               560м2 

Мах. Процент на изграденост (P)     70% 
Мах. Коефициент на искористеност     0.70 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  390 м2 
Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  390 м2 
Мах. број нивои (без подземни, )                          1 
Мах. висина до венец        5.00m 
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Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           0.15м.. 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od stanbenata ulica 2. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања, условени со Архитектонско-Урбанистички 
проект, согласно  ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za standardi i normativi (sl. 
Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11), 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба или повеќе градби, како 
комплекс од градби, за кои Parametri za gradba da  се dadat врз основа на 
Архитектонско-Урбанитички проект. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и 
на катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) 
за вработените и посетителите.  
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). 
-kontaktna zona 
Grade`nata parcela1.7. pripa|a na kontaktnata zona na spomeni~kata 
celina,koja podle`i pod poseben re`im na za{tita i ima ograni~uvawe na 
visinata i gabaritot.Izgradbata vo kontaktnata zona se izveduva po 
dobivawe na konzervatorsko Odobrenie  vo ista procedura kako iza 
spomeni~nata celina. 

 Za ovaa zona, soglasno Pravilnikot se opredeluva re`im na za{tita 
od tret stepen.  

 Za kontaktnata zona, za koja se predviduva tret stepen od re`imot na 
za{tita, во Елаборатот се прedviduva: 

 
 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na kontaktnata zona, so mo`-

nost za izgradba na novi objekti za potrebite na hotelskiot 
kompleks i bawskoto lekuvali{te, so koi ne se naru{uva integritetot 
na za{titenoto podra~je, odnosno usoglasuvawe na parametrite za 
objektite, vklu~uvaj}i izgradba i rekonstrukcija na odredeni delovi 
od postojnite objekti, kako i pristapni pati{ta, parkinzi, gara`i, 
sanitarni jazli, pateki i sli~no; 

 Zabrana za gradba ili vnesuvawe industriski i sli~ni kapaciteti {to 
pridonesuvaat za prisustvo na razli~ni formi na zagaduvawe; 

 Zabrana za eksploatacija na mineralni surovini vo granicite na 
kontaktnata zona; 

 Zabrana za postavuvawe dalnovodi, repetitori, antenski stolbovi i 
drugi sli~ni vodovi i objekti vo kontaktnata zona; 

 Prezemawe preventivni i korektivni merki protiv destruktivni 
efekti na bu~ava, udari i vibracii predizvikani od ma{ini i vozila; 

 Zatskrivawe na vodovite od infrastrukturata i instalaciite za da ne 
bidat vidlivi vo prostorot na kontaktnata zona. 

 
 Zaradi ostvaruvawe na celite na za{titata, vo soglasnost so zakon, za 

predmetnoto dobro mo`e da se utvrdat i drugi merki na za{tita. 
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Градежна парцела 1.8-SPOMENI^KA CELINA 
Stari debarski bawi-za{titeno dobro 
Re`im na za{tita od prv stepen 
Намена: Zdravstvo                                                -V2  
Површина на градежна парцела               1380м2 

 

 Za predmetnoto dobro,spored elaboratot  za revalorizacija se 
predlaga kategorijata da bide kulturno nasledstvo od osobeno 
zna~ewe ,so podkategorija -kulturno nasledstvo od golemo 
zna~ewe.  

 

 Za predmetnata spomeni~ka celina i nejzinata kontaktna zona 
(za{titeno podra~je), so ogled na predlo`enata kategorija i 
karakteristikite {to gi ima, treba da se utvrdi i primenuva 
re`im na za{tita soglasno izraboteniot Elaborat za 
revalorizacija.  

  
Za samata spomeni~ka celina, kako kulturno nasledstvo od golemo 

zna~ewe, se predviduva sledniot re`im na za{tita: 
 

 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na arhitekturata na trite 
objekti vo kompleksot i prevzemawe na merki za za{tita na 
ruiniranite objekti od ponatamo{oto deluvawe na 
atmosferskite vodi, i destruktivnoto dejstvo na vegetacijata vo 
nvnoto neposredno okru`uvawe; 

 Zadr`uvawe na postojnata konfiguracija, struktura i izgled na 
ogradeniot parter/dvor, vklu~uvaj}i gi potpornite yidovi i 
zidanata kamena ograda, pristapnite pateki, odvodnite kanali i 
drugi karakteristi~ni sodr`ini; 

 Preventivna za{tita, sanacija, konzervacija i drugi merki na 
neposrednata za{tita na arhitekturata na objektite; 

 Zadr`uvawe na izvornata funkcija na objektite vo granicite na 
kompleksot i stornirawe na mo`nite prenameni ili dogradbi i 
pro{iruvawa na odredeni objekti ili nivni delovi za potrebite 
na bawskoto smestuvawe vo granicite za koi e propi{an vtoriot 
stepen od re`imot na za{tita; 

 Zabrana za gradba na novi objekti vo granicite za koi e 
predviden prv stepen od re`imot; 

 Zabrana za postavuvawe reklamni panoa, antenski i drugi insta-
lacii i kakvi bilo natpisi na objektite so isklu~ok na 
me|unarodnite znaci i oficijalnite oznaki predvideni so 
propisite za za{tita na kulturnoto nasledstvo; 

 

 Parametri za za{tita na spomeni~koto nasledstvo izrazeni vo 
forma na za{titno konzervatorski uslovi:     
- Parametri  vo odnos na tretmanot na postojnite objekti 
Site vlijatelni parametri koi treba da se po~ituvaat vo vid  na 
arhitektonski/planerski odnos  kon objektite koi se registrirani so 
revalorizacija i kon koi e utvrden poseben re`im na za{tita se dadeni vo 
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ZKO.Pri realizacija na planot da se po~ituvaat odredbite od Zakonot za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo. 
- Napomena:Pred izdavaweto na dokumentacijata za gradba  na objektite 
zadol`itelno da se obezbedi Konzervatorsko odobrenie od slu`bite  za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo. 
 
Градежна парцела 1.9 
-pripa|a na -kontaktna zona so re`im na za{tita od tret stepen 
 
Намена: Времено сместување    А4 
( сместувачки капацитети,  со спа содржини)  
 
Површина на градежна парцела     1130м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     53% 
Мах. Коефициент на искористеност     2.10 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  600м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  2400 м2 
Мах. број нивои (bez podzemno nivo со поткровје)   4(P+2+Pk) 
Мах. висина до венец       12м. 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           0.15m 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira od  parking prostorot. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања, условени со Архитектонско-Урбанистички 
проект, согласно  ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za standardi i normativi (sl. 
Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11), 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
  
Во градежната парцела се дозволува една градба или повеќе градби, како комплекс 
од градби, за кои Parametri za gradba da  се dadat врз основа на Архитектонско-
Урбанитички проект. Истиот да ги дефинира максималните височини на градбите 
до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и на катовите, како и бројот 
на потребните паркинг места (гаражни места) за вработените и посетителите.  
 
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na namena se  
slednive   /B1,B3,V2,V3,D3/ so 30%dozvolen maksimalen procent na u~estvo na zbirot 
na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot. 
 
-kontaktna zona 
Grade`nata parcela1.9. pripa|a na kontaktnata zona na spomeni~kata 
celina,koja podle`i pod poseben re`im na za{tita i ima ograni~uvawe na 
visinata i gabaritot.Izgradbata vo kontaktnata zona se izveduva po 
dobivawe na konzervatorsko Odobrenie  vo ista procedura kako iza 
spomeni~nata celina. 
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 Za ovaa zona, soglasno Pravilnikot se opredeluva re`im na za{tita 
od tret stepen.  

 Za kontaktnata zona, za koja se predviduva tret stepen od re`imot na 
za{tita, во Елаборатот се прedviduva: 

 
 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na kontaktnata zona, so mo`-

nost za izgradba na novi objekti za potrebite na hotelskiot 
kompleks i bawskoto lekuvali{te, so koi ne se naru{uva integritetot 
na za{titenoto podra~je, odnosno usoglasuvawe na parametrite za 
objektite, vklu~uvaj}i izgradba i rekonstrukcija na odredeni delovi 
od postojnite objekti, kako i pristapni pati{ta, parkinzi, gara`i, 
sanitarni jazli, pateki i sli~no; 

 Zabrana za gradba ili vnesuvawe industriski i sli~ni kapaciteti {to 
pridonesuvaat za prisustvo na razli~ni formi na zagaduvawe; 

 Zabrana za eksploatacija na mineralni surovini vo granicite na 
kontaktnata zona; 

 Zabrana za postavuvawe dalnovodi, repetitori, antenski stolbovi i 
drugi sli~ni vodovi i objekti vo kontaktnata zona; 

 Prezemawe preventivni i korektivni merki protiv destruktivni 
efekti na bu~ava, udari i vibracii predizvikani od ma{ini i vozila; 

 Zatskrivawe na vodovite od infrastrukturata i instalaciite za da ne 
bidat vidlivi vo prostorot na kontaktnata zona. 

 
 Zaradi ostvaruvawe na celite na za{titata, vo soglasnost so zakon, za 

predmetnoto dobro mo`e da se utvrdat i drugi merki na za{tita. 
 

 
Градежна парцела 1.10 
 
Намена: Времено сместување                    А4 
( сместувачки капацитети,  со спа содржини)  
 
Површина на градежна парцела     720м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     70% 
Мах. Коефициент на искористеност     2.70 
Дозволена вкупна изградена површина на приземје  500м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои  2000 м2 
Мах. број нивои (bez podzemno nivo со поткровје)   4(P+2+Pk) 
Мах. висина до венец       12м. 
Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на подот  
на приземјето           0.15м. 
Kolskiot pristap do  grade`nata parcela se planira od pristapna ulica. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања, условени со Архитектонско-Урбанистички 
проект, согласно  ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za standardi i normativi (sl. 
Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11), 
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје  
Се дозволува последното ниво на градбата да се реши  како поткровје 
(мансарда). 
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Во случај кога градбата лежи на регулациската линија маx. Дозволена кота 
на приземје изнесува 15см. од тротоарот односно од теренот (во зона на 
влезот).  
Во градежната парцела се дозволува една градба или повеќе градби, како 
комплекс од градби, за кои Parametri za gradba da  се dadat врз основа на 
Архитектонско-Урбанитички проект. Истиот да ги дефинира максималните 
височини на градбите до венец, бројот на нивои, височината на приземјето и 
на катовите, како и бројот на потребните паркинг места (гаражни места) 
за вработените и посетителите.  
 
Се дозволува компатибилни наменски употреби на земјиштето согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 142/10,64/11,98/11). Prema Tabela 2 ,kompatibilni klasi na 
namena se  slednive   /B1,B3,V2,V3,D3/ so 30% dozvolen maksimalen procent na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na namena vo odnos na osnovnata 
klasa na namena vo planot. 
 
Градежна парцела 1.11 
 Намена: Спорт и рекреација (на отворено)   Д3 
 (терени за спорт и рекреација) 
Површина на градежна парцела     5680м2 
Мах. Процент на изграденост (P)     60% 
Мах. Коефициент на искористеност         / 
Дозволена вкупна изградена површина на 
 otvoreni sportski tereni                                                             3400м2 

Мах. број нивои                           povr[inski 
Kolskiot pristap vo grade`nata parcela se planira  preku stanbenata 
ulica 3 i parking prostorot neposredno do parcelata. 
 
Паркирање: Во сопствена локација, со број на паркиралишни места според 
наменските потреби и барања, условени со Архитектонско-Урбанистички 
проект, согласно  ~len 61 stav 1 od Pravilnikot za standardi i normativi (sl. 
Ves. Na RM br 142/10, 64/11,98/11), 
 
Во градежната парцела mo`e da se rasporedat eden ili pove}e otvoreni  
sportski tereni  so pridru`ni sodr`ini, за кои Parametri za gradba da  се 
dadat врз основа на Архитектонско-Урбанитички проект. Истиот да ги 
дефинира максималните височини на градбите до венец, бројот на нивои, 
височината на приземјето и на катовите, како и бројот на потребните 
паркинг места (гаражни места) за вработените и посетителите.  

Се дозволува izgradba na pridru`ni sodr`ini kako {to se garderobi 
,sanitarii ,mali komercijalni uslugi) 
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Градежна парцела 1.12 
 
Намена: Komunalna suprastruktura                                                   E2 
( Trafostanica MBTS 10/04kv- 1000KVA/  
 
Површина на градежна парцела     60м2 
Дозволена површина  za gradba -prizemje                                  25м2 

Дозволена вкупна развиена површина од сите нивои   25 м2 
Мах. број нивои                                                                 1 
Мах. висина до венец       5м. 
Kolskiot pristap do grade`nata parcela e  od stanbenata ulica 2. 
 
Член 16. 
Архитектонско-Урбанистички проект за poedini  градежнi парцелi 
((GP1;GP6;GP 7,;GP8;GP9;GP;10,GP11), во опфатот се изработува согласно 
член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09 ,124/10 18/11и 53/11) 
 
Член 17. 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство 
во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од 
Законот за заштита на културно наследство - Сл.весник на  РМ бр. 20/04 , 
115/07,124/10,18/11)  и Правилникот за содржина и методологија за изработка 
на заштитно-конзерваторски основи за културно наследство Сл. весник на РМ 
бр: 111/05). 
Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање, во просторните и 
урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на 
спомениците на културата, како и насоки за определување на режимот за 
нивната заштита. 

Spored dostaveniot Izve[taj od strana na  NACIONALEN 
KONZERVATORSKI CENTAR -Skopje (заведен под број 07-106/2 од 01.04.2011 
год.), со коj не известуваат дека... „во рамките на opfatot postoi edno 
za[titeno nedvi`no dobro-“Starite Debarski bawi” vo s. Bani[te. So 
ogled na toa  ,a vo soglasnost so zakonskite propisi ,~len 71 stav 5 od  Zakonot 
za za[tita na kulturno nasledstvo (sl. Vesnik na Republika  Македонија  бр: 
20/04 ,бр: 115/07 i br. 18/11),  Nacionalniot Konzervatorski centar –
Skopje,kako nadle`na stru~na institucija na teritorijata na Op[tina Debar  
izgotvi za[titno-konzervatorski osnovi za predmetniot plan. 

Re`im na za{tita na podra~je na opfat - Spomeni~ka celina 
(podle`i pod re`im na za{tita od prv stepen) 
 
 Za predmetnata spomeni~ka celina i nejzinata kontaktna zona 

(za{titeno podra~je), so ogled na predlo`enata kategorija i karakte-
ristikite {to gi ima, treba da se utvrdi i primenuva re`im na za{tita 
soglasno izraboteniot Elaborat za revalorizacija.  
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Za samata spomeni~ka celina, kako kulturno nasledstvo od golemo 
zna~ewe, se predviduva sledniot re`im na za{tita: 

 
 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na arhitekturata na trite objekti 

vo kompleksot i prevzemawe na merki za za{tita na ruiniranite 
objekti od ponatamo{oto deluvawe na atmosferskite vodi, i 
destruktivnoto dejstvo na vegetacijata vo nvnoto neposredno 
okru`uvawe; 

 Zadr`uvawe na postojnata konfiguracija, struktura i izgled na 
ogradeniot parter/dvor, vklu~uvaj}i gi potpornite yidovi i zidanata 
kamena ograda, pristapnite pateki, odvodnite kanali i drugi 
karakteristi~ni sodr`ini; 

 Preventivna za{tita, sanacija, konzervacija i drugi merki na 
neposrednata za{tita na arhitekturata na objektite; 

 Zadr`uvawe na izvornata funkcija na objektite vo granicite na 
kompleksot i stornirawe na mo`nite prenameni ili dogradbi i 
pro{iruvawa na odredeni objekti ili nivni delovi za potrebite na 
bawskoto smestuvawe vo granicite za koi e propi{an vtoriot stepen 
od re`imot na za{tita; 

 Zabrana za gradba na novi objekti vo granicite za koi e predviden prv 
stepen od re`imot; 

 Zabrana za postavuvawe reklamni panoa, antenski i drugi instalacii i 
kakvi bilo natpisi na objektite so isklu~ok na me|unarodnite znaci i 
oficijalnite oznaki predvideni so propisite za za{tita na kulturno-
to nasledstvo; 

 
KONTAKTNA ZONA - ZONA NA OGRANI^ENA ZA[TITA 
(Re`im na za{tita od tret stepen) 

 

 Za ovaa zona, soglasno Pravilnikot se opredeluva re`im na za{tita 
od tret stepen.  

 Za kontaktnata zona, za koja se predviduva tret stepen od re`imot na 
za{tita, во Елаборатот се прedviduva: 

 

 Zadr`uvawe na postojnata sostojba na kontaktnata zona, so mo`-
nost za izgradba na novi objekti za potrebite na hotelskiot 
kompleks i bawskoto lekuvali{te, so koi ne se naru{uva 
integritetot na za{titenoto podra~je, odnosno usoglasuvawe na 
parametrite za objektite, vklu~uvaj}i izgradba i rekonstrukcija 
na odredeni delovi od postojnite objekti, kako i pristapni 
pati{ta, parkinzi, gara`i, sanitarni jazli, pateki i sli~no; 

 Zabrana za gradba ili vnesuvawe industriski i sli~ni kapaci-
teti {to pridonesuvaat za prisustvo na razli~ni formi na 
zagaduvawe; 

 Zabrana za eksploatacija na mineralni surovini vo granicite na 
kontaktnata zona; 

 Zabrana za postavuvawe dalnovodi, repetitori, antenski stolbo-
vi i drugi sli~ni vodovi i objekti vo kontaktnata zona; 

 Prezemawe preventivni i korektivni merki protiv destruktivni 
efekti na bu~ava, udari i vibracii predizvikani od ma{ini i 
vozila; 
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 Zatskrivawe na vodovite od infrastrukturata i instalaciite za 
da ne bidat vidlivi vo prostorot na kontaktnata zona. 

 
 Zaradi ostvaruvawe na celite na za{titata, vo soglasnost so zakon, za 

predmetnoto dobro mo`e da se utvrdat i drugi merki na za{tita. 
 

Posebni merki za za{tita  
Za predmetnoto dobro treba da se utvrdat i primenuvaat slednite drugi 
merki na za{tita: 

 
 Site idni intervencii, mora da se odvivaat vrz osnova na 

prethodno izraboteni i odobreni proekti; 

 Pri realizacijata na proektite, obvrzno da se prevzemaat ~ekorite 
soglasno zakonskite propisi (posebno vo domenot na stru~niot 
nadzor); 

 Holtikulturno ureduvawe na dvornoto mesto vo spomeni~kata 
celina; 

 Zadr`uvawe na spomeni~kata celina vo soodvetnite prostorni i 
urbanisti~ki planovi i vklu~uvawe na kontaktnata zona vo niv; 

 Postavuvawe na me|unarodnite znaci i drugite oznaki predvideni 
so propisite za za{tita na kulturnoto nasledstvo; 

 Obezbeduvawe dostapnost na javnosta vo spomeni~kata celina na 
redoven na~in, spored bawskiot red; 

 Iluminacija na bawskiot kompleks. 
 

Dejstvata {to mo`e da predizvikaat promeni na dobroto ili da go 
naru{at negoviot integritet se prezemaat vo postapka predvidena so 
propisite za za{tita na kulturnoto nasledstvo. 
 
Во текот на реализација на овој План, доколку се наиде на археолошки  
артефакти, односно  дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од 
Законот за  заштита на културното наследство (Сл.весник на  РМ бр. 20/04 
,115/07и 18/11), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 
Член 18. 
При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен 
појас, меѓу одредени градби и простори, со широчина предвидена со 
нормативите, а која овозможува заштита од пожар. 
 
Член 19 
При издавање na Parametri od urbanisti~ki plan zа сé што со овие одредби не е 
дефинирано, важат одредбите од Правилникот за поблиска содржина, размер и 
начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. број 
142/10 ,64/11,98/11). 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ЗА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Член 20. 
Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со уличната мрежа во ниво (влез 
излез од паркинг или гаража). Се препорачува нивелетата на внатрешните 
пристапи да паѓаат кон улицата која ја формира градежната парцела, а во 
правец на нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата.  
 
Член 21. 
Се prepora~uva сите паркиралишта да се изведат од монтажно-демонтажни 
бетонски профилирани елементи (можност за интрвенција во 
инфраструктурата).  
 
Член 22. 
Parametri za  за изградба на  уличната мрежа, односно улиците во рамките на 
Регулациските линии да се издадат врз основа urbanisti~ki plan i proekti за 
истите.Во содржината на  проектиte да се предвидат елементи на урбана опрема во 
функција на пешачките движења. 
 

Член 23. 
За секоја градежна парцела, za koja se predviduva re[avawe  со Архитектонско-
Урбанистички проект да се изврши висинско планирање на теренот, согласно 
нивелманскиот план за непосредната улична мрежа, како и да се дефинираат 
апсолутните висински коти на приземјето за секоја градба. 
 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИТЕ ВОДИ 
 
Член 24 
Санитарна вода ќе се обезбеди од водоснабдителниот систем preku sopstven 
rezervoar. 
Техничкаta вода (за поливање на зеленилото и за одржување на комуналната хигиена) 
ќе се обезбеди од istata mre`a. 
 
Член 25 
Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, да се 
поврзе со водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен 
капак на отворот), поставена во сопствената градежна парцела. Приклучокот со 
примарниот вод да се изврши према важечките стандарди и нормативи за тој вид 
инфраструктура. 
 
Член 26 
Минималниот дијаметар на примарната водоснабдителна мрежа да изнесува ND 110. 
 
Член 27 
Uслови за изградба на примарната водоводна инфраструктура (санитарна и техничка) 
во планскиот опфат да се издадат врз основа Идеен проект за истата. 
 
Член 28 
Potrebno e da se predvidi mehani~ki i biolo[ki tretman na otpadnite vodi koi se 
ispu[taat vo reka Bani[ka  do stepen na kvalitet na voda soglasno Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води. (sl. Ves. na 
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R.Makedonija br. 18/99).Fekaлните отпадни води пред да се испуштат во најблискиот 
реципиент - Бani[ka reka , ќе бидат подложени на третман во пречистителна станица. 
 
Член 29 
Атмосферските води пред да се испуштат во најблискиот реципиент- ќе бидат 
подложени на соодветен третман во маслофаќачи. 
 
Член 30   
Bawskata voda pred da bide pu{tena za navodnuvawe  potrebno e da se tretira. 
Potrebno e vodata od kanalot za navodnuvawe da go ispolnuva kvalitetot na voda 
za navodnuvawe spored Uredbata za klasifikacija na vodite (sl. Ves. na 
R.Makedonija br. 18/99). 
 
^len 31  
Za da ne dojde do prelevawe na vodata vo kanalot za navodnuvawe ,koli~estvoto na 
ispu{tenata  bawska voda da se regulira so sistem koj ke se utvrdi pri izrabotka na 
proekti/ispusen ventil i {ahta/.  
 
^len 32  
Vo ponatamo{nata faza pri realizirawe i sproveduvawe na planot ,od 
Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe,soglasno Zakonot za 
vodi,potrebno e da se pobara Vodostopanska soglasnost zaradi:izgradba na novi ili 
rekonstrukcija na postojni objekti koi se nao|aat vo ili pokraj povr{inskite vodi 
koi mo`e da vlijaat vrz re`imot  na vodite,kako i Dozvola za koristewe na voda i 
Dozvola za ispu{tawe na otpadni vodi. 
 
Член 33 
Секоја градба да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување 
на отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал. 
 
Член 34 
Минималниот дијаметар на фекалната канализација да изнесува Ф250. 
 
Член 35 
Минималниот дијаметар на атмосферската канализација да изнесува Ф300. 
 
Член 36 
Parametrite za изградба на примарната канализациска мрежа (фекална и атмосферска) 
во планскиот опфат да се издадат врз основа na  osnoven proekt i proekt za 
infrastruktuta. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА ЕЛЕКТРОСНАБДУВАЊЕТО, ЈАВНОТО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ И ЕЛЕКТРОНСКИТЕ КОМУНИКАЦИИ 

 
Член 37. 
Parametrite за изградба на електричната дистрибутивна мрежа и соодветно градбите 
(трафостаница) да се издадат врз основа Идеен проект за истата.  
 
Член 38 
Секоја градба, или комплекс од градби, да се поврзе со електричната мрежа, односно 
дистрибутивните трафостаници на начин утврден со посебен Идеен проект за 
конкретен корисник. 
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Член 39. 
Објектите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден со 
посебен Идеен проект за конкретен корисник.  

 
Член  40. 
При изборот на улични канделабри да се изврши нивна типизација со применет 
современ дизајн, односно во склад со High-Tech архитектурата, која се очекува да се 
примени во просторот.  

 
Член 41. 
Parametrite за изградба на јавното осветлување да се издадат врз основа Идеен 
проект за истото. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
~len 42. 
По завршување на градежните активности потребно е да се процени можноста за 
повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат 
дополнителни економски трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По 
завршување на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 
 
~len 43 
По завршување на градежните активности да се обезбеди вегетациски покривач на 
почвата околу новоизградените содржини. 
 
~len 44 
На површината од планскиот опфат се забранува:  ѓубрење на садници со вештачко 
ѓубриво. 
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UPS-BANI[TE-LOKALITET "BAWA-BANI[TE"-NUMERI^KI POKAZATELI
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4
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N=5.00m V270% 0.70
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25950 5035513800
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V3,D3

B1,B3,V2,
V3,D3
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V3,D3

B1,B3,V2,
V3,D3

A4,B1,D3,
V5

1.9453.00

BROJ NA 

G.P.

 GRADE@NA 

PARCELA

N=12.00m/P+2+Pk/3851.90

1380 V2

1130 53% 600 2400 4
/P+2+Pk/ N=12.00m A4 B1,B3,V2,

V3,D3

2000

2.10

4
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5680 60% 3400 D3OTVORENI SPORTSKI
TERENI0.60

6

7

6

5
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5
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5
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35

60 TSE225 25 TS

spomeni~ka celina -za{titeno dobro-stari debarski bawi

GP 1 .1

GP 1.2

GP 1.3 

GP 1.4

GP 1.5

GP 1.6

GP 1.7

GP 1.8

GP 1.9

GP 1.10

GP 1.11

GP 1.12

GRANICA NA PODRA^JE SO ISTA NAMENA

10.20ha. 100% PLANSKI OPFAT

%m2OZNAKA

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

Bani{ka reka 1.37%0.14ha.

45.30%4.62ha.

NAMENA  NA POVR[INI

NUMERI^KI POKAZATELI

5220m2

                 

0.52ha. 5.10%

 0.745ha.  7.30%

/[uma/          46200m2ZA[TITNO ZELENILO

13240m2 1.324ha. 12.98%

          7450m2
SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA
asfaltirani povr{ini

pristapni pateki.plato za ~e{ma
SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA

1370m2

SPORT I REKREACIJA
          5680m2 5.57%0.568ha.

  0.246ha.  2.41%

1.34%

1400m2

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA
rezervoar za voda 10m2 0.001ha. 0.010%

regulacija na 

parking prostor
SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA

2460 m2

                 

0.137ha.

/TERMALNI BAWI/

ZDRAVSTVO I SOCIJALNA ZA[TITA

560m2

                 

0.056ha. 0.55%

ZA[TITNO ZELENILO           13850m2 13.58%1.385ha.

trotoari
SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA

3200 m2   0.32ha. 3.14%

V2

V2

A4

D3

E1

E1

E2

E1

E1

D2

D2

SPOMENI^KA CELINA-ZA[TITENO  DOBRO

STARI DEBARSKI BAWI 1380m2

                 

0.138ha. 1.35%

/SMESTUVA^KI KAPACITETI SO
VREMENO SMESTUVAWE

  PRIDRU@NI SODR@INI/
(BAWA  SO SPA SODR@INI)

/SMESTUVA^KI KAPACITETI SO
VREMENO SMESTUVAWE

(BAWA  SO SPA SODR@INI)

A4

A4

A4 B1,B3,V2,
V3,D3

B1,B3,V2,
V3,D3

Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 

B.1.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА PLANSKIOT OPFAT I ZA ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ВО 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
Нумеричките податоци се приложени  TABELARNO:.  
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L=365mULICA -2-

L=158mULICA -3-

PARKING 1

L=  50mULICA -4-

L=81.00m

PARKING 2

STANBENI ULICI

L=55.00m

VKUPNO: L=136.00m

SE VKUPNO: L=1877.00m

Dol`ini na ulici :
L=700mULICA -1-

SOBIRNA ULICA

VKUPNO: L=573m

L= 14m

PE[A^KA ULICA
-5-  i  -6-

PRISTAPNA ULICA

-5"- L=167m

PE[A^KI PATEKI L=287m

VKUPNO: L=468m

kategorija 

sobirna
L=530 m Pkol=3710m2

L=573m Pkol=3151.5m2Ptr.=1719 m2

Lvk.=1741m Pvkol. 9293.5m2 Pvkt.=4179 m2

stanbeni

pe{a~ki L=468m P =1837 m2

na ulica dol`ina kolovoz trotoar

Pvk. soobra}ajnici = 11635.5 m2   (1.163ha)    11.41%

pristapna ul.,pe{a~ki ulici i pateki= 1837m2(0.1837ha) 1.80%

Ptr.=2120 m2

L K T

Pvp.=12725.5 m2

soobra} .infrastruktura ---Pvk =15952.50m2 (1.5952ha) 15.64%
P  parkinzi    = 2480 m2   (0,248ha)      2.43 %

vkupno

Pvk.=6765m2

Pvk.=4870.5m2

ulici i
Pvk.= 1090m2

L=170 m Pkol= 595m2 Ptr.=  340 m2

pateki

pristapna ul.

STANBENI ULICI ULICA "2"

PROFIL 1-1 SOBIRNA ULICA 

1. ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A
SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA-E1

( rabotno ime    1  ,)

RL RLt
k k t

2.00

11.00m

7.00 2.00

L=700m

K- kolovoz --------------4305m2
T- Trotoar-------------- 2460m2

P=6765m2

del od op{tinski pat

ULICA "3",

ULICA "4",

L=365m

K- kolovoz --------------2007.50m2
T- Trotoar-------------- 1095m2

P=3102.50m2

L=158m

K- kolovoz --------------869m2
T- Trotoar-------------- 474m2

P=1343m2

L=50m

K- kolovoz --------------275m2
T- Trotoar-------------- 150m2

                                           P=425m2

PROFIL 5--------5  pe{a~ka pateka

L=117m
                                           P=410m2

L=170.00m
P=680m2

PROFIL 6--------6  pe{a~ka pateka

so i bez skali

PROFIL 3-3

PROFIL 2-2 

PROFIL 4-4

PROFIL 5"--------5"  pe{a~ka ulica

L=167.00m
P=670m2

L=14m

                                           P=77.00m2

PROFIL 7--------7 pristapna ulica

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
СООБРАЌАЈНИЦИ: 

 

 Сobirna улица  „1“  l=700m’ 
 Коловозни ленти               (2*3,50)=  7,00м’  
 Тротоари                 2* 2.00 = 4,00м’ 

                                        Вкупно :   11,00м’ 
 

 Станбени улици  “2 “, “ 3 “,”4”,”5”, 
         Dol`ina    Lvk. =573m 

 Коловозни ленти                            2*2.75 = 5.50м’  

 Тротоари            ______________2*1,50 =3,00м’ 
    Вкупно :     8,50м’ 

 Pe[a~ka ulica,5”-5”-,  L=167m                                                               4.00m’   
 

 Pe[a~ka pateki,5-5-,  L=170m                                                                 4.00m’   

 Pe[a~ka pateki,6-6-     L=117m                                                                                          3.50m’  
 Pristapna ulica,7-7-,  L=14m                                                                 5.50m’   

 

      
 

Sobirna ulica Должина (м)  

1 Улица 1   700 

 

Станбени улици Должина (м)  

2 Улица 2   365 

3 Улица 3   158 

4 Улица 4    50 

                                               Vkupno                                                                                                 573m 
        5,5”6 ,7           pristapna ul.,      pe[a~ki ul.  pateki                                               468m 

                                                                                             Вкупно:       1741м 

 
 Јавен паркинг 
Димензиите на едно паркинг место изнесуваат 5.60/3.00 м’ и коловоз за 
пристап со Ш=5,5m-7,00 м’ 

 
 Паркинг “1” со   L= 81,00м’ со капацитет од 17 паркинг места 
 Паркинг “2” со   L= 58,00м’ со капацитет од 30 паркинг места 
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L=365mULICA -2-

L=158mULICA -3-

PARKING 1

L=  50mULICA -4-

L=81.00m

PARKING 2

STANBENI ULICI

L=55.00m

VKUPNO: L=136.00m

SE VKUPNO: L=1877.00m

Dol`ini na ulici :
L=700mULICA -1-

SOBIRNA ULICA

VKUPNO: L=573m

L= 14m

PE[A^KA ULICA
-5-  i  -6-

PRISTAPNA ULICA

-5"- L=167m

PE[A^KI PATEKI L=287m

VKUPNO: L=468m

kategorija 

sobirna
L=530 m Pkol=3710m2

L=573m Pkol=3151.5m2Ptr.=1719 m2

Lvk.=1741m Pvkol. 9293.5m2 Pvkt.=4179 m2

stanbeni

pe{a~ki L=468m P =1837 m2

na ulica dol`ina kolovoz trotoar

Pvk. soobra}ajnici = 11635.5 m2   (1.163ha)    11.41%

pristapna ul.,pe{a~ki ulici i pateki= 1837m2(0.1837ha)1.80%

Ptr.=2120 m2

L K T

Pvp.=12725.5 m2

soobra} .infrastruktura ---Pvk =15952.50m2 (1.5952ha) 15.64%
P  parkinzi    = 2480 m2   (0,248ha)      2.43 %

vkupno

Pvk.=6765m2

Pvk.=4870.5m2

ulici i
Pvk.= 1090m2

L=170 m Pkol= 595m2 Ptr.=  340 m2

pateki

pristapna ul.

STANBENI ULICI ULICA "2"

PROFIL 1-1 SOBIRNA ULICA 

1. ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A
SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA-E1

( rabotno ime    1  ,)

R
L

R
L

t
k k t

2.00

11.00m

7.00 2.00

L=700m

K- kolovoz --------------4305m2
T- Trotoar-------------- 2460m2

P=6765m2

del od op{tinski pat

ULICA "3",

ULICA "4",

L=365m

K- kolovoz --------------2007.50m2
T- Trotoar-------------- 1095m2

P=3102.50m2

L=158m

K- kolovoz --------------869m2
T- Trotoar-------------- 474m2

P=1343m2

L=50m

K- kolovoz --------------275m2
T- Trotoar-------------- 150m2

                                           P=425m2

PROFIL 5--------5  pe{a~ka pateka

L=117m
                                           P=410m2

L=170.00m
P=680m2

PROFIL 6--------6  pe{a~ka pateka

so i bez skali

PROFIL 3-3

PROFIL 2-2 

PROFIL 4-4

PROFIL 5"--------5"  pe{a~ka ulica

L=167.00m
P=670m2

L=14m

                                           P=77.00m2

PROFIL 7--------7 pristapna ulica
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ ВОДИ 

 
 
Водоснабдителна мрежа за санитарна вода 

Примарните водоснабдителни мрежи за санитарна и техничка вода ќе се 
дефинираат врз основа на архитектонско урбанистички проект мрежа. 

Vkupnata dol`ina na vodovodnata mre`a vo planskiot opfat iznesuva 
847,00m’. 

 
Фекална канализациска мрежа 

Изградба на една пречистителна станица PSVO (400E@).за отпадни води. 
Примарната канализациска мрежа ќе се дефинира врзоснова на архитектонско 
урбанистички проект . 
Vkupnata dol`ina vo planskiot opfat  iznesuva  1210m’; 

 

Атмосферска канализациска мрежа 

 Примарната атмосферска канализациска мрежа ќе се дефинира врз 
основа на архитектонско урбанистички проект 

Vkupnata dol`ina vo planskiot opfat  iznesuva  1230,00m’; 
 

 
Водоснабдителна мрежа 
 

дија
метар 

до
лжина 

ф м` 

100 215 

150 232 

80   
400 

вкуп
но 

847 

 
Фекална канализациона мрежа 
 

дија
метар 

до
лжина 

ф м` 

300 109
4 

400 116 

вкуп
но 

121
0 

 
 Атмосферска канализациона мрежа 
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дија
метар 

до
лжина 

ф м` 

350 123
0 

вкуп
но 

123
0 

 
 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОИНФРАСТРУКТУРАТА 

За секоја градежна парцела, за  електромрежата треба да се изработи засебен 
архитектонско-урбанистички проект со идеен проект за инфраструктурни градби. 

Надземни инфраструктурни објекти: 

 Далекувод 10kV  vozdu[en vod во должина од 270м 
 
Подземни инфраструктурни водови: 

 Vkupna dol`ina na podzemni elektri~ni vodovi – 1826m’. 
 

Јавното осветлување  
Надземни инфраструктурни објекти: 

 53 светилки за јавно осветлување 
 

Подземни инфраструктурни водови: 

 1 kV електрокабли за јавно осветлување во должина од 1500м; 
 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА   ИНФРАСТРУКТУРА 

Подземни инфраструктурни водови: 
Телефонски кабли во должина од 460м; 
 7 телефонски приклучни места 

 
 

Б. 2. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ SPOREDBENO PRIKA@ANI 
 
     ( planiranite so postojnite pokazateli) 
 

Postojna sostojba: p=10.20ha 
 
 A4 –Vremeno smestuvawe                                                   0.36ha             3.53% 
 V2 –Zdravstvo i socijalna za[tita                                      0.134ha          1.31% 
 Termalni bawi-bazeni 
 V2 –Zdravstvo i socijalna za[tita  
 Bawski kompleks-                                                                                   0.57 ha            5.59% 
 E1 –soobra]ajna infrastruktura-asfalt                           0.82  ha           8.04% 
D2 –Za[titno zelenilo                                                                       5.76 ha          56.47% 
D3 –Sport i rekreacija                                                                        0.485 ha          4.75% 
 
NGZ-Neizgradeno grade`no zemji[te                                       1.70 ha         16.67% 
 
  E1 –soobra]ajna infrastruktura- 
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-asfaltirani ulici                                                                                   0,82 ha  ---8,04% 
- zemjani ulici                                                                                                0,17 ha  ---1,67% 
 
-neuredeno zemji[te pokraj pat 0,05ha 
-Vodotek –Bani[ka reka                                                                 0.15 ha                1.47% 
 
  E 2–Komunalna suprastruktura 
-Rezervoar za voda                                                                                                                  10m2 
 
 

Planska dokumentacija: P=10,20ha 
 
A4  –Vremeno smestuvawe                                              1.324 ha              12.98% 
   (smestuva~ki kapaciteti so pridru`ni sodr`ini) 
         Bawi so spa centar za bawsko lekuvawe 
A4 –Vremeno smestuvawe                                                       0.522 ha              5.10% 
   (smestuva~ki kapaciteti  ,pansioni isl) 
 
V2-Zdravstvo  i socijalna za[tita                                              0.056ha                0.55% 
/termalni bawi/ 
V2-Zdravstvo  i socijalna za[tita                                              0.138ha                1.35% 
/Spomeni~ka celina –za[titeno dobro/ 
Stari debarski bawi 
D2 –Za[titno zelenilo                                                                 1,385 ha               13.58% 
D2 –Za[titno zelenilo –[uma                                                         4.62 ha                 45.30% 
D3 Sport i rekreacija-sportski tereni                                    0.568 ha                 5.57% 
 
E1-Soobra]ajna infrastruktura                                                  1.521 ha                14.91% 
-Asfaltirani povr[ini                                                                       0.745ha                   7,30% 
-Pristapni pateki                                                                                    0.137 ha                 1.34% 
-Parking prostor                                                                                       0.246 ha                  2.41% 
-Trotoari                                                                                                          0.320 ha                  3.14% 
-Regulacija na Bani[ka reka                                                             0.140 ha                 1.37% 
        
E2-Komunalna  suprastruktura      
-rezervoar za voda 10m2                                                                       0.001 ha                    0.010% 
 
-Trafostanica TS 20/04 -1000KVA   -60m2                             0.006 ha                   0.060% 
 
  
 
            
 
 

за работниот тим: 
 

Cvetanka Marku[oska, дипл.инж.арх.  
раководител на Планот 
ovlastuvawe br. 0.0007 
 
 
-------------------------------------------------------------------- 
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Vera Poposka, дипл.инж.арх.  
Planer - ovlastuvawe br. 0.0037 
 
 
 
-------------------------------------------------------------- 

MAJ-2012 

 
 





УРБАНИСТИЧКИ ПРOЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за линиска инфраструктурна градба за:

Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од планирана
Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар

15 

ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ 



УРБАНИСТИЧКИ ПРOЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за линиска инфраструктурна градба за: 

Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од планирана 

Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар 

16 
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добиени позитивни мислења



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/7-378   од 18.10.2024  

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Драган Николоски 

Контакт телефон:  072 931 308 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 1810/24 од  18.10.2024 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изработка на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА 10/20KV ПОДЗЕМЕН ВОД ОД ПЛАНИРАНА ТС 10(20)/0,4KV ДО СТОЛБ НА ПОСТОЕЧКИ 
10(20)KV ДАЛНОВОД, КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР,  ве известуваме дека немаме забелешки за 
постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО 
мислење. 
 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите 
за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена 
предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 

 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 











 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 64767 

Датум: 03.09.2024 

 

До 
Друштво за проектирање, инженеринг, консалтинг, 
производство и трговија  
ЏОН И ЏОНИ ДОО Прилеп - подружница Скопје 
Ул. АНКАРСКА 23, стан 2, 1000 Скопје 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 
 
Согласно Вашето Барање за мислење добиено преку системот е-урбанизам за Урбанистички Проект 
за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 10/20KV ПОДЗЕМЕН ВОД ОД ПЛАНИРАНА ТС 10(20)/0,4KV ДО СТОЛБ 
НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ДАЛНОВОД, КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР, Ви доставуваме 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 
 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  

Дејан Влаховиќ 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 -ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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2. ВОВЕД

Постапката за изготвување на Урбанистички Проект за инфраструктура за линиска 
инфраструктурна градба: Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 
10/20 Кv подземен вод од планирана Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на 
постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар, е покрената по Иницијатива 
на инвеститорот, Дебарски Бањи-Цапа АД Дебар, со кој ќе се дефинира опфатот на 
трасата на линиската инфраструктура, за реализација на Водови за пренос на електрична 
енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од планирана Трафостаница 10(20)/0,4 Кv 
до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар со 
новопланирана КБТС во с. Баниште Општина Дебар, неопходно е изготвување на 
Урбанистички Проект за инфраструктура, со кој ќе се дефинира опфатот на трасата на 
линиската инфраструктура. 

Со новото техничко решение, на подолг рок се подобрува доверливоста и 
преносниот капацитет на среднонапонската напојна мрежа во овој дел од населеното 
место. Поради проширување и зголемување на потребната моќност на комплексот 
Дебарски Бањи-Цапа АД Дебар на КП 179/4 КО Баниште, Општина Дебар, на 
инвеститорот Дебарски Бањи – Цапа АД Дебар, предвидена е изградба на нова 
трафостаница и нов приклучен среднонапонски 10(20) kV кабелски вод. 

Овој проект опфаќа дел од техничкото решение за квалитетно и доверливо 
напојување со електрина енергија на хотелско-туристичкиот комплекс преку нова 
трафостаница 10(20)/0,4 kV и нов среднонапонски кабелски вод. 

Новиот 10(20)kV кабелски вод има за цел да ја поврзе новата трафостаница на 
енергетската мрежа на ЕВН Македонија. 

За изведбата на приклучокот, техничкото решение предвидува изградба на 
кабелски приклучен вод со три едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV, 
приклучени на СН бетонски столб од постоечки 10 kV далековод – извод Баниште од 
напојна ТС 35/10 kV Дебар 1. Трасата за новиот приклучен вод да се изведе подземно во 
стандарден ров со димензии 0,4 x 0,8 m, во кој ќе се положени снопот од три едножилни 
кабли, поставени во триаголен распоред. Трасата се простира по земјена површина, 
согласно планскиот опфат.  

Урбанистички проект за инфраструктура уследи како резултат од оценките од 
Документационата основа и сеопфатно направената анализа по истата, како и насоките и 
смерниците дадени со : 

-Изводот од од УП за село Баниште за Блок 1, Локакитет ,,Бања,, Баниште, донесен 
со Одлука бр.07-436/3 од 29.05.2012г., бр.10-209/2 од 12.02.2024г., издаден од О.Дебар; 

- како и податоците и информациите добиени од субјектите, согласно чл.47 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Република С. Македонија“ 
бр.32/2020, 111/23 и 171/24).  

Урбанистичкиот проект за инфраструктура е изготвен: 
- согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Република С. 

Македонија“ бр.32/2020, 111/23 и 171/24), 
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- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. 
Македонија” бр. 225/2020, 225/20, 219/2001, 104/2022 и 99/23), 

- Законот за градење (,,Сл. Весник на РМ,, број 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16,35/18,64/18)  и (,,Сл.весник на РС Македонија,, бр.244/19,18/20, 279/20), 

- Законот за енергетика („Службен весник на Р.М“ бр.96 од 28.05.2018г.) 
- други важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

По извршената инвентаризација за просторот низ кој се планира да минува 
новопланираниот кабелски вод, константирано е дека истиот не опфаќа постојни градби. 
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4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

На просторот низ кој се планира да поминува трасата на новопланираниот 
кабелски вод, не се евидентирани споменички целини и градби од културно историско 
значење. 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Инфраструктурата ја дефинираат следните водови: 

• Сообраќајна мрежа (патна и железничка)

• Електроенергетска мрежа на ЕВН

• Телекомуникациска мрежа

• Водоводна, канализациона и атмосферска мрежа

• МЕПСО

➢ Сообраќајна мрежа 

Предмет на оваа техничка документација е изработка на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Водови за пренос на електрична 
енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од планирана Трафостаница 10(20)/0,4 
Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар.  

Предвидената локација за изградба на кабловскиот вод во однос на сообраќајниот 
систем спаѓа во простор што има добра сообраќајна врска. 

Спрема добиениот одговор од ЈПДП  на РСМ бр.10-8533/2 од 09.08.2024г., а по 
доставено барање преку системот е-урбанизам, број на постапка 64144,    констатирано  
е  дека  покрај  трасата  на предметниот проектен опфат не поминува и истата не се 
вкрстува со држевен пат кој е во надлежност на јавното претпријатие за државни 
патишта. 

Исто така, по доставено барање преку системот е-урбанизам, број на постапка 
64144, согласно допис бр.2001-3512/2 од 08.08.2024г. од ЈП за железничка 
инфраструктура, констатирано е дека проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитниот 
појас на железничка пруга и на предметната локација нема планирани и постојни 
инсталации и објекти кои се во сопственост на ЈПЖРСМ Инфраструктура Скопје. 

➢ Електроенергетска мрежа 

 Новопредвидениот кабловски вод, ќе биде планиран со максимално почитување 
на постојната мрежа дадена со издадените податоци од Електродистибуција ДООЕЛ 
Скопје бр.10-23/6-345 од 12.08.2024г., со графички прилог, доставени преку системот е-
урбанизам, број на постапка 64144, каде ќе се почитуваат дадените насоки согласно 
Известувањето.  

Се препорачува при изработката на планската документација, а соодветно на типот 
на документација за која се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во 
тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од 
различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната 
потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за 
премин на електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија 
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При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 
контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно 
присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 

За промена или дислокација на електроенергетски објекти и инфраструктура, 
претходно е потребно да бидат исполнети услови за промена или дислокација, односно 
инвеститорот е должен да поднесе барање и треба да ги надомести трошоците за 
истото, по издадено техничко решение од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. Се до 
исполнување на условите за промена или дислокација на водот и реализација на 
техничкото решение, важи неговиот заштитен појас и одредбите од Закон за енергетика 
и Мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија  

➢ Телекомуникациска мрежа 

По однос на постојни тк подземни инсталации, ке се води сметка при планирањето, 
од причина што по доставено барање преку системот е-урбанизам, број на постапка 
64144 надлежните Македонски Телеком АД, истите доставија одговор, со графички 
прилог, од 13.08.2024г., со кој го известија планерот дека во границите на планскиот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура, која ќе биде задржана во планската 
документација.  

Водоводна, канализациона и атмосферска мрежа 

По доставено Барање за ПИМ до надлежното ЈП ,,Комуналец,, Дебар, со бр.266/24 
од 05.08.2024г., преку системот е-урбанизам, број на постапка 64144, истите не доставија 
одговор. При изготвувањето на основниот проект, задолжително ќе се повика одговорно 
лице од ЈП ,, Комуналец,, Дебар, заради утврдување на состојбата на терен. 

➢ Податоци и информации од АД МЕПСО 

Спрема добиените податоци преку системот е-урбанизам 64144 со бр.11-5269/1 од 
08.08.2024год. во предвидениот опфат за предметната траса на кабелскиот вод 
претпријатието известува дека не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО.  

➢ Податоци и информации од АЕК 

По доставено Барање со бр.266/24 од 05.08.2024г., преку системот е-урбанизам, 
број на постапка 64144, истите не доставија одговор. При изготвувањето на основниот 
проект, задолжително ќе се побара мислење од АЕК на РСМ. 

6. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ТРАСАТА

Новопланираната подземна кабелска траса се наоѓа во КО Баниште, Општина 
Дебар. Поради проширување и зголемување на потребната моќност на комплексот 
Дебарски Бањи-Цапа АД Дебар на КП 179/4 КО Баниште, Општина Дебар, на 
инвеститорот Дебарски Бањи – Цапа АД Дебар, предвидена е изградба на нова 
трафостаница и нов приклучен среднонапонски 10(20) kV кабелски вод. 
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Планскиот/проектниот опфат на Урбанистичкиот Проект за инфраструктура за 
линиска инфраструктурна градба: Водови за пренос на електрична енергија за изградба 
на 10/20 Кv подземен вод од планирана Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на 
постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар, ќе се движи по делови од КП 
бр.169, 171/1, 175/1, 179/1 173/1 и 177 КО Баниште. 
Овој проект опфаќа дел од техничкото решение за квалитетно и доверливо напојување 
со електрина енергија на хотелско-туристичкиот комплекс преку нова трафостаница 
10(20)/0,4 kV и нов среднонапонски кабелски вод. 
Новиот 10(20)kV кабелски вод има за цел да ја поврзе новата трафостаница на 
енергетската мрежа на ЕВН Македонија. 
За изведбата на приклучокот, техничкото решение предвидува изградба на кабелски 
приклучен вод со три едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV, 
приклучени на СН бетонски столб од постоечки 10 kV далековод – извод Баниште од 
напојна ТС 35/10 kV Дебар 1. Трасата за новиот приклучен вод да се изведе подземно во 
стандарден ров со димензии 0,4 x 0,8 m, во кој ќе се положени снопот од три едножилни 
кабли, поставени во триаголен распоред. Трасата се простира по земјена површина, 
согласно планскиот опфат. 
Вкупната должина на трасата изнесува 122 метри. 

Почетна точка на предметниот 10(20)kV кабелски вод претставува СН бетонски, 
аголно-затезен столб, поставен на КП бр. 169, КО Баниште, кој е дел од постоечки СН 
надземен вод во сопственост на ЕВН Македонија, извод Баниште од напојна ТС 35/10 kV 
Дебар 1. На бетонскиот столб, на висина 1 метар под вршната конзола ќе се монтира 
метална конзола KOP-20Z на која се монтирани три метал-оксидни одводници на 
пренапон Tyco Bowthorpe12 kV, 10 kA. Во случајов одводниците играат улога и на 
потпорни изолатори, на кои се приклучени и прицврстени кабелските завршници 20 kV 
за надворешна монтажа, од трите жили на кабелскиот среднонапонски вод. Каблите се 
прицврстени на столбот со помош на метални држачи со шелни, а до висина 3 метри над 
тлото, секоја жила е вовлечена во заштитна дебелоѕидна PVC цевка Ø 75 mm, а над 
цевките е поставено лимено корито – штитник. Врската на одводниците со јажето од 
надземниот вод е остварена со струјни мостови, со јаже Al/Fe 70/12 mm2. Конзолата со 
одводниците и кабелот е поставена од страната од која доаѓа надземниот вод. 

Од оваа точка, трасата продолжува како кабелска, во стандарден ров со димензии 
0,4x0,8 m по земјена површина, во должина од сса 122 метри. Кабелската траса 
завршува во новата трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV; 400 kVA, (КП бр.179/4 КО Баниште). 

Кабелскиот вод ке биде изведен со три едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 1x150 
RM/25 12/20 kV, поставени во земјен ров во триаголен распоред. За формирање на 
триаголниот распоред предвидено е на растојание од 2 метри по должината на 
кабелската траса, каблите да се врзани со пластични везици. 

Техничкото решение предвидува кабелскиот вод да се изведе според важечките 
прописи, нормативи и стандарди, како и препораките на ЕВН – Македонија – Скопје. 

7. ИЗВОДИ ОД ПОСТОЈНА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Урбанистичкиот Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: 
Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од 
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планирана Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО 
Баниште Општина Дебар, се изработува согласно  издадениот: 

- Извод од план бр.10-209/2 од 12.02.2024г., УП за село Баниште за Блок 1, 
Локакитет ,,Бања,, Баниште, донесен со Одлука бр.07-436/3 од 29.05.2012г., 
издаден од Општина Дебар, 

- Извод од план бр.10-724/2 од 14.08.2024г., Измена и дополнување на УП за 
с.Баниште за Блок 1, Локалитет ,,Бања,, Баниште, донесен со Одлука бр.07-
436/3 од 29.05.2012г., објавен во Сл.Гласник на Општина Дебар од 32/2012г. 

- како и податоците и информациите добиени од субјектите согласно чл.47 од 
законот. 

Податоците од истите треба да претставуваат влезни параметри и смерници при 
планирањето на просторот и поставувањето на планските концепции и решенија по 
истите области релевантни за планирањето на просторот. 

Во областите кои се релевантни за изградба на овој објект се препорачува: 

• Развојот на електроенергетските системи претставува значајна
детерминанта на идниот општествено – економски развој. Преносот на
електрична енергија преку инфраструктурни кабелски мрежи има значајно
влијание и придонес во квалитетното обавување на секоја производна и
услужна дејност. Преку дисперзија на мрежата и технологијата на
електроенергетскиот систем, се обезбедува достапност на неопходните
количини на електричната енергија до секој деловен субјект.

• Наведените показатели ја потврдуваат добрата поставеност на водот во
однос на сообраќајните правци и текови во с.Баниште Општина Дебар ;

• Предложената траса за електричната мрежа нема конфликт со постојните и
планирани енергетски инфраструктурни водови;

• Согласно Законот за животна средина (,,Сл.весник на РМ,, бр.53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 29/15, 192/15, 39/16 и 99/18) и Уредбата за определување на
проектите и за критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за
спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната средина
за објектите од ваков профил потребно е да се утврди потреба од
спроведување на постапка за оцена на влијанието на проектот врз
животната средина.

• Согласно Законот за животна средина (Сл.весник на РМ бр. 53/05, бр. 81/05,
бр.24/07,бр. 159/08, бр. 83/09, бр.48/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12,
бр.93/13,бр.187/13,бр.42/14 и бр.44/15) и Законот за заштита на природата
(Сл. Весник на  РМ, 67/04,14/06 и 84/07), правните или физичките лица кои
вршат дејности или активности кои не спаѓаат во проектите за кои се
спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина се
должни да изготват Елаборат за заштита на животната средина со цел да се
оцени влијанието на дејностите или активностите врз животната средина,
пред да започнат со спроведувањето на проектот и истиот да го достават до
органот надлежен за одобрување на спроведувањето на проектот. Во овој
случај, бидејќи станува збор за подземен електричен кабел, цениме дека
нема потреба од изработка на ваков елаборат.

• Согласно со член 7 од Законот за управување со отпад (,,Сл. Весник на
РМ,,,бр.68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 123/12, 147/13 и
163/13), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го
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избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на 
отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

• Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели,
амбиентите и пејзажите во предвидениот простор , односно во близина на
трасата на кој се планира поставување на кабловски подземен вод, нема
евидентирано природно наследство.

• Доколку при изработка на Урбанистички проект за инфраструктура или
приуредувањето на просторот се дојде до одредени нови сознанија за
природно наследство кое може да биде загрозено со поставувањето на
среднонапонската мрежа, потребно е да се предвидат соодветни мерки за
заштита на природното наследство.

• Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци од
културно историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со
чл.65 од Законот за заштита на културно наследство (,,Сл.весник на РМ,, бр.
20/04, 115/07, 18/11,148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14 и 199/14),
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се
извести надлежната институција за заштита на културното наследство во
смисла на чл.129 од Законот.

• Локалитетот се наоѓа во регион на индиректно загрозени простори од воени
дејства, што наметнува задолжителна примена на мерките за заштита и
спасување, во согласност со Законот за заштита и спасување.

• Предметниот простор се наоѓа во зона на 9 степени по Меркалиевата скала
на очекувани земјотреси, поради што условите и барањата за постигнување
на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка
заштита при изградбата на новите објекти.

8. ОПИС И ОРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ ЗА
ИЗГРАДБА НА НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Проектниот концепт за просторниот развој предложен во проектната 
документација се темели на основните насоки и смерници од Изводот од план бр.10-
209/2 од 12.02.2024г., УП за село Баниште за Блок 1, Локакитет ,,Бања,, Баниште, 
донесен со Одлука бр.07-436/3 од 29.05.2012г., издаден од Општина Дебар, и Изводот 
од план бр.10-724/2 од 14.08.2024г., Измена и дополнување на УП за с.Баниште за Блок 
1, Локалитет ,,Бања,, Баниште, донесен со Одлука бр.07-436/3 од 29.05.2012г., објавен во 
Сл.Гласник на Општина Дебар од 32/2012г., максимално почитување на веќе 
создадените вредности како и од самата специфичност на класата на намена на 
третираниот проектен опфат Е1 –Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури, Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија . 

При изборот на трасата на електричниот вод се водело сметка истата да биде 
економски и технички оправдана, како од економски аспект, така и од имотно правни 
односи. Точната траса на предметниот електричен вод е дефинирана во графичкиот 
прилог, „Инфраструктурен план“ како и во текстуалниот дел Географско и геодетско 
одредување на проектниот опфат. 

При определување на трасата на електричниот вод се тежнеело до максимум да се 
усогласи со останатите инфраструктурни инсталации од другите комунални 
претпријатија заради евентуално вкрстување и паралелно водење и при тоа да се 
запазат нивните услови од добиените потврди. 
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Опфатот на трасата на овој инфраструктурен објект претставува осовина на трасата 
на електричниот вод и се протега на работ на површината на работниот простор кој е 
потребен за поставување на кабелот. Трасата на предвидениот кабелски вод е со 
должина од 122м. 

-Должина на СН кабел  изнесува 122м. 
-Површината на проектен опфат изнесува 266 м². 

Основната класа на намена е Е (инфраструктура). 

Класа на намена: Е1 – Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури 
Намена: Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел.енергија (вклучително и нова 

компактна бетонска трафостаница КБТС 10(20) kV . 

Учеството на комплементарните, компатибилните и алтернативните намени во 
однос на основната класа на намена да биде во согласност со чл.80, 81 и 82 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ,, бр.225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

Овој просторен концепт со примена на планерските параметри и законски прописи 
треба да претставува основна база за изготвување на проектна документација од 
пониско ниво за предвидениот електричен вод. 

9. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Бидејќи се работи за специфична класа на намена Е1 - Сообраќајни, линиски и 
др.инфраструктури , Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел.енергија, кој сам по себе не 
ангажира други видови на комунална инфраструктура, не се третирани проектни 
решенија за изградба на сообраќајна и комунална инфраструктура освен постојните кои 
се третирани во документационата основа која е во прилог на проектната 
документација. 

10. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

10.1. Општи услови 

• Сите услови за реализација на оваа проектна документација да се базираат
на:

• Изводот од план бр.10-209/2 од 12.02.2024г., УП за село Баниште за Блок 1,
Локакитет ,,Бања,, Баниште, донесен со Одлука бр.07-436/3 од 29.05.2012г., 
издаден од Општина Дебар, и Изводот од план бр.10-724/2 од 14.08.2024г., 
Измена и дополнување на УП за с.Баниште за Блок 1, Локалитет ,,Бања,, 
Баниште, донесен со Одлука бр.07-436/3 од 29.05.2012г., објавен во Сл.Гласник 
на Општина Дебар од 32/2012г. 

• Изработката на овој проект е заради потребата од зголемување на
потрошувачката на електрична енергија во наведениот реон. Поставувањето на 
новиот среднонапонски 10(20) kV кабелски подземен вод е со цел да се 
задоволат барањата за електрична енергија на новите и потенцијалните 
потрошувачи кои би се приклучиле во иднина. 
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• Со новото техничко решение, на подолг рок се подобрува доверливоста и
преносниот капацитет на среднонапонската напојна мрежа во 
североисточниот дел од с.Баниште, Општина Дебар. 

• Типот и пресекот на кабелот, како и начелниот избор на кабелската траса
се извршени од страна на инвеститорот во консултација со ЕВН – 
Македонија АД – Скопје. 

• Линијата на оската на водот (електричниот кабел) во графичкиот дел е
обележана со црвена испрекината линија како линија врз база на која се
оформува површината на планскиот опфат. Линискиот симбол на границата
на планскиот (проектниот) опфат во графичкиот дел на планот е дадена како
детаљ и претставува ортогонална проекција на пресек на вертикалната
рамнина со површината на теренот, која се протега над и под котата на
теренот.

• Основна класа на намена е Е1 - Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури ,
Е1.8 –Инфраструктури за пренос на ел.енергија.Трасата на електричниот
вод, според добиените известувања и подлоги од претпријатијата кои
поседуваат подземни инсталации од телекомуникациски и комунален
карактер, не третира други инсталации.

• При изработка на проектната документација за електричниот вод од
пониско ниво да се превземат сите неопходни мерки за заштита на
постојните подземни инсталации од другите комунални претпријатија
(електрика, водовод и канализација, телефонска мрежа).

• Доколку при изработка на проектна документација од пониско ниво или при
уредување на просторот се дојде до нови одредени сознанија за природно
наследство кое би можело да биде загрозено со поставувањето на
електричниот кабел, потребно е да се предвидат соодветни мерки за
заштита на природното наследство.

• Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки
артефакти односно дојде до откривање на материјални остатоци со
културни– историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со
член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ
бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15,

154,15, 192/15, 39/16, 11/18), односно веднаш да се запре со отпочнатите
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на
културно наследство во смисол на член 129 од Законот.

• При вршење на ископот да се внимава да не дојде до оштетувања на
останатата улична и патна мрежа и истата по завршувањето на ископот
доколку има оштетувања истите да се отстранат и да се врати во првобитна
состојба. Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во
земја, во кабелски ров чии димензии зависат од номиналниот напон на
кабелот, видот на земјиштето како и од бројот на кабли кои се полагаат во
истиот ров.
Затрупувањето на кабелскиот ров се врши со земја од откопот или со
новодонесена земја во слоеви од по 0.3 m. Слоевите од земја над
постелицата од песок и шљунак се набиваат со механички набивачи. При
затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот вдолж целата траса треба да
се постави пластична предупредувачка лента.
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• Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоци при
изградбата и експлоатацијата на подземната кабловска врска (траса) ќе го
врши директно на своја сметка причинителот на истите и тоа директно во
регионалната (градска) депонија под услови кои ќе ги одреди Управувачот
или сопственикот на депонијата.

• Начинот на изведување на кабелот треба во целост да биде во согласност со
работните услови во смисла на комплетно доведување на трасата во
првобитна состојба по завршувањето со полагање на подземниот кабел со
максимално искористување на истиот материјал од ископот за затрупување
на ровот.

• Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се
опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе
бидат во согласност со  Правилникот за урбанистичко планирање
(,,Сл.весник на РМ,,бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и други
регулативи кои се опфатени со оваа регулатива.

10.2. Посебни услови за градба 

Оваа проектна документација ја опфаќа со урбанизација дефинираната зона за 
комунална инфраструктура која ја опфаќа трасата на електричниот вод. Кабелската траса 
на Урбанистичкиот Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: 
Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од 
планирана Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО 
Баниште Општина Дебар, ќе се движи по делови од КП бр.169, 171/1, 175/1, 179/1 173/1 
и 177 КО Баниште.  

Основната класа на намена е  
Е1 - Сообраќајни, линиски и др.инфраструктури , 
со намена, 
Е1.8 - Инфраструктури за пренос на ел.енергија  

Учеството на комплементарните, компатибилните и алтернативни  намени во 
однос на основната класа на намена да биде во согласност со чл.80, 81 и 82 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

За основната класа на намена Е1-Инфраструктурни водови определена со 
границата на опфатот на овој Урбанистички проект за инфраструктура се планира 
изградба на електричен вод за кој не се формира градежна парцела. Градежното 
земјиште во проектниот опфат како урбанистички параметар и како планерски елемент 
во Урбанистички проектот за инфраструктура, а кое се однесува на кабелот, не се 
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парцелизира затоа што се работи за земјиште за општа употреба со Е1 – Сообраќајни, 
линиски и др.инфраструктури , Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија. 

Од овие причини границата на проектниот опфат е ориентациона, односно истата 
можно е да се прошири или намали доколку биде условено од задоволување на 
стандардите и нормативите за проектирање на инфраструктурната градба. 

Со оваа проектна документација линијата на оската на електричниот вод, во 
графички дел е обележана со црвена испрекината линија како линија врз база на која се 
оформува површината на опфатот на трасата. 

Растојанието помеѓу двете гранични линии го определува профилот на 
инфраструктурниот коридор и при планирање во рамките на оваа проектна 
документација.  

При полагање на кабелот на регулирани површини, на висина од 40 см над кабелот 
се поставува една предупредувачка PVC лента во црвена боја со втиснат натпис за 
внимателност.  

Ширината на ровот се предвидува да изнесува 0.40 м. 

Побарани се податоци од сите правни субјекти кои имаат своја подземна 
инфраструктура како и согласно податоците добиени од Изводот од планот, извршено е 
усогласување согласно постоечките техничките прописи. Предметната траса, според 
добиените известувања и подлоги од претпријатијата кои поседуваат подземни 
инсталации од телекомуникациски и комунален карактер, не третира други инсталации. 

Растојанијата при вкрстување како и хоризонталното растојание од постојната 
комунална инфраструктура се предвидува да биде согласно техничките прописи, 
односно усогласено со сопствениците на истата. 

Во графичкиот прилог инфраструктурен план означени се специфичните места каде 
има вкрстување и парално водење на енергетскиот кабел со имателите тк инсталациите. 

Напомена: Заради специфичноста на теренот која произлегува од постоечките 
подземни инфраструктурни и телекомуникациски водови напомена и насока од 
проектанот и планерот е при геодетското исколчување на трасата да се обележат и 
специфичните места, детали, дадени во инфраструктурниот план каде треба со посебно 
внимание и надзор да се врши рачно копање на трасата. Исто така при реализацијата на 
оваа проектна документација да се известат имателите на траси и да се обезбеди 
одговорно лице од истите пред ископот. 

Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над водоводни 
цевки. Хоризонталното растојание на енергетски кабел од водоводна цевка треба да 
изнесува најмалку 0.5m за кабли 35 KV т.е најмалку 0.4m за останати кабли. При 
вкрстување, енергетски кабел може да биде положен под или над водоводна цевка на 
растојание од најмалку 0.4m за кабли 35kV односно најмалку 0.3m за останати кабли. 

Доколку неможат да се постигнат растојанијата предходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се повлече низ заштитната цевка. На местата на паралено 
водење или вкрстување на енергетски кабел со водоводни и канализациски цевки, 
кабелскиот ров се копа рачно (без употреба на механизација). 

Хоризонталното растојание на енергетски кабел од канализациска цевка треба да 
изнесува најмалку 0.5m за кабли 35 KV т.е најмалку 0.4m за останати кабли. При 
вкрстување, енергетски кабел може да биде положен под или над канализациска цевка 
на растојание од најмалку 0.4m за кабли 35kV односно најмалку 0.3m за останати 
кабли.Доколку неможат да се постигнат растојанијата предходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се повлече низ заштитната цевка. На местата на паралено 
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водење или вкрстување на енергетски кабел со водоводни и канализациски цевки, 
кабелскиот ров се копа рачно (без употреба на механизација). 

Дозволено е паралено водење на енергетски и телекомуникациски кабел на 
меѓусебно растојание од најмалку: 

- 0.5м за кабли 1kV, 10kV и 20kV 
- 1м за кабли 35kV 
Вркстување на енергетски со телекомуникациски кабел се врши со растојание со 
најмалки 0.5м. 
Аголот на вркстување треба да биде: 
- Во населени места најмалку 30°, а по можност што поблиску до 90° 
- Вон населени места најмалку 45° 
Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот кабел. 
Доколку неможе да се постигнат растојанијата кои се предходно дадени на 

местото на вркстување енергетскиот кабел треба да биде вовлечен во заштитна цевка, 
но и тогаш растојанието несмее да биде помало од 0.6м. 

Растојанијата и аглите на вкрстување кои се предходно дадени не се однесуваат на 
оптички кабли. Телекомуникациските кабли кои исклучително служат за потребите на 
електродистрибуциите можат да се полагаат во исти ров со енергетски кабли на 
растојание не помало од 0.2м. На местата на паралелно водење или вкрстување на 
енергетски кабел со телекомуникациски кабел, кабелскиот ров се копа рачно ( без 
употреба на механизација). 

Сите услови за изградба на просторот во рамките на третираната траса кои не се 
опфатени во приложените услови за изградба на просторот од оваа проектна 
документација да бидат во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање. Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на 
археолошки артефакти, односно се дојде до откривање на материјални остатоци со 
културно – историска вредност,потребно е да се постапи во согласност со чл.65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13,38/14, 44/14 ,199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 ), 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство во смисла на чл.129 од 
законот. Соогласно мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија според 
член 138 (,,Службен весник  на РМ,, бр.191 од 2019 година), во ставка 1 стои одредбата 
дека заштитен појас на диструбутивните електроенергетски објекти претставува 
површината и просторот, под, над и покрај дистрибутивните електроенергетски објекти, 
потребен за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е 
дозволено да се изведуваат работи, односно да се гради без согласност на ОДС. 

Според ставка 2 од Член 138 (,,Службен весник на РСМ,, бр. 191 од 2019 година), во 
точка број 6 стои дека ширината на заштитниот појас е 1 метар од оската на изводот за 
подземен кабелски вод со номинален напон од 1kV до 20kV. 

Според ставка 4 од Член 138 (,,Службен весник на РСМ,, бр. 191 од 2019 година), во 
случај на градба на објект, односно постројка и инсталации на корисник на 
дистрибутивната мрежа, како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, 
неопходно е корисникот да поднесе барање до ОДС за издавање на посебни услови, 
односно ОДС да издаде писмена согласност, со цел обезбедување на безбедност на 
електроенергетскиот објект, градбата, имотот, луѓето и животните. 
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10.3 ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА КОРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА 
МРЕЖА 

Границата на проектниот опфат е претставена описно со координати на секоја 
прекршна точка во Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени за 
ажурирање на геодетска подлога  

1. X=7460129.7102 Y=4598556.6358
2. X=7460123.0071 Y=4598561.3582
3. X=7460113.7368 Y=4598567.1225
4. X=7460103.1756 Y=4598572.5868
5. X=7460091.2724 Y=4598578.3871
6. X=7460081.4327 Y=4598581.8370
7. X=7460058.0309 Y=4598584.1880
8. X=7460050.9994 Y=4598584.3442
9. X=7460037.8211 Y=4598585.8137
10. X=7460025.3380 Y=4598586.0104
11. X=7460015.1750 Y=4598586.2479
12. X=7459987.7051 Y=4598587.6416
13. X=7459975.3386 Y=4598589.6460
14. X=7459963.5623 Y=4598592.7883
15. X=7459939.0027 Y=4598600.7548
16. X=7459891.6444 Y=4598615.3096
17. X=7459891.1424 Y=4598615.3854
18. X=7459890.6669 Y=4598614.9573
19. X=7459887.6747 Y=4598605.2407
20. X=7459887.0154 Y=4598604.0444
21. X=7459882.5243 Y=4598600.6908
22. X=7459879.6824 Y=4598598.7179
23. X=7459877.0334 Y=4598595.7087
24. X=7459875.5790 Y=4598591.4613
25. X=7459875.4636 Y=4598591.0014
26. X=7459875.1420 Y=4598590.8407
27. X=7459865.9089 Y=4598592.2883
28. X=7459865.7540 Y=4598591.3004
29. X=7459875.3029 Y=4598589.8032
30. X=7459876.3217 Y=4598590.3122
31. X=7459876.5387 Y=4598591.1771
32. X=7459877.9152 Y=4598595.1969
33. X=7459880.3526 Y=4598597.9658
34. X=7459883.1088 Y=4598599.8792
35. X=7459887.7869 Y=4598603.3725
36. X=7459888.6001 Y=4598604.8481
37. X=7459891.5121 Y=4598614.3041
38. X=7459938.7015 Y=4598599.8012
39. X=7459963.2789 Y=4598591.8289
40. X=7459975.1292 Y=4598588.6669
41. X=7459987.5994 Y=4598586.6457
42. X=7460015.1380 Y=4598585.2485
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43. X=7460025.3184 Y=4598585.0106
44. X=7460037.7576 Y=4598584.8146
45. X=7460050.9327 Y=4598583.3454
46. X=7460057.9697 Y=4598583.1891
47. X=7460081.2143 Y=4598580.8539
48. X=7460090.8866 Y=4598577.4626
49. X=7460102.7267 Y=4598571.6931
50. X=7460113.2422 Y=4598566.2525
51. X=7460122.4546 Y=4598560.5241
52. X=7460133.9726 Y=4598552.4096
53. X=7460138.7242 Y=4598548.1666
54. X=7460149.7315 Y=4598537.9507
55. X=7460165.7427 Y=4598518.6708
56. X=7460171.1606 Y=4598514.7809

10.4. Нумерички показатели: 

- Должината на трасата на кабелскиот вод изнесува 122м. 
- Ширината на проектниот опфат за водот изнесува 2.0 м  
- Површината на проектниот офат изнесува 266 м². 

10.5. Билансни показатели 

Билансните показатели како споредбена анализа на постојните нумерички 
показатели и нумерички показатели кои произлегуваат од проектното решение во оваа 
проектна документација не може да бидат дадени бидејќи просторот низ кој поминува 
планираниот електричен вод во најголем дел покрај постојните асфалтирани 
сообраќајници, а се работи и за специфична класа на намена – инфраструктура. 
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11. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ И МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
11.1.Мерки за заштита на културното наследство, конзерваторски основи 
 
 Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во  

просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи  
согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно (Сл. Весник на РМ бр: 20/04,  бр.71/04, 
бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11 бр.23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15 и 39/16) и Правилникот за содржина и методологија  за изработка на 
заштитно-конзерваторски основи за културно наследство (Сл.  весник на РМ бр: 111/05). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (“Сл.Весник на РМ бр.32/20, 111/23)  
во архитектонско урбанистичките проекти, врз основа на документацијата за  

недвижното културно наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки за  
заштита на спомениците на културата, како и насоки за определување на режимот  на 
нивната заштита. 

Во рамките на проектниот опфат не постои регистрирано, ниту пак евидентирано  
културно наследство. Но доколку при реализација на овој проект се појави  архелошко 
наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член  129 од от за 
заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр: 20/04,  бр.71/04, бр.115/07, 
бр.18/11, бр.148/11 бр.23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15 и 39/16), односно веднаш да запре со отпочнатите  градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на  културното наследство. 

11.2. Заштита на животната средина 
Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за цел да ги  

идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи  
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
“пасивниот” пристап (со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, 
што претставува финансиско оптоварување на производителите и давачите на  услуги, 
општеството во целост како основна причина за натрупување на нерешените  проблеми 
и загадување на животната средина), превентивната заштита на  животната средина се 
трансформира во елемент на развој и појдовна основа за  глобалното управување со 
животната средина засновано врз принципите на  одржлив развој. Заштитата и 
унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот  на РМ (Член 8) и 
е регулирана со Законот за животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15 и 129/15,192/15, 39/16 и 99/18).  Проектните 
решенија, покрај другите фактори суштествени при дефинирање на  градбите 
произлегуваат и од факторот - заштита и унапредување на животната  средина.  

Превентивната заштита на животната средина претставува еден од елементите на  
развој и појдовна основа за глобално управување со животната средина, засновано  врз 
принципите на одржлив развој. Заштитата на животната средина е императив на  овој 
проект.  

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на  
животната средина (воздух, вода, почва), на областите на животната средина, на  
биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на  
озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот  
систем покрај одредбите на закон за животна средина се применуваат и одредбите  на 
законите за одделни медиуми и области на животната средина. 
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Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува  
преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од  штетни 
влијанија утврдени со законот за животната средина и посебните закони, од: 

- вршењето различни дејности; 
- загадувачките супстанци и технологии; 
- отпадот; 
- бучавата и вибрациите; 
- јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и  

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и  др.) 
со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување,  
деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната  средина 
(заштита од осиромашување на озонската обвивка, спречување на  штетната бучава и 
вибрации; заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење,  заштита од непријатна 
миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг  вид на заштита на животната 
средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства,  
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и  вкупниот 
простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во  општа 
употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и  областите на 
животната средина. Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи 
и супстанции,  која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, 
која штоможе да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето 
на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот или која ги 
нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите  
пропишани начини на користење на животната средина. 

 За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се  
почитува следното: 

- зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 

- изградба на современа инфраструктура; 
- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран  

транспортен систем во регионалната санитарна депонија. 
- озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои  значително 

ќе придонесе за микроклимата на овој дел 
- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 

градба на објекти и друга инфраструктура. 
 При преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок 

степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои  
претстојуваат тука. 

 Загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста  
од загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да  плати 
правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да  ја доведе 
животната средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 
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 11.3.Мерки за заштита на водата 
Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. Превентивната  заштита 

на водата при подземно водење на инфраструктурните водови за  водоснабдување и 
прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се  однесува во нивната 
монтажа, експлоатација, одржување и интервенција.  

Инфраструктурните водови треба да бидат поставени во согласност со постојните 
технички нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност  и 
долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на  материјалите 
да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи.  Изградбата и 
употребувањето на планираната инфраструктурна градба неможе да  доведе до 
искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле  неговите 
природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските  и подземните 
води. 

11.4.Мерки за заштита на почвата 
Изградбата и употребувањето на линискиот инфраструктурен објект неможе да 
доведе до загадување на почвата. 

11.5. Управување со отпад 
Со овој УП се предвидува избегнување и намалување на количеството на 

создадениот отпад и неговото негативно влијание врз животната средина, животот  и 
здравјето на луѓето. При управувањето со отпадот, се предвидува истиот  организирано 
да се прифати, да се транспортира и депонира до најблиската официјална депонија 
Согласно член 7 од Законот за управување со отпад („Службен весник наРепублика 
Македонија“ број 68/2004, 71/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10, 51/11, 123/12, 
147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16), создавачите на отпад се 
должни во најголема мера, да го избегнат создавањето на  отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина,  животот и здравјето на луѓето.  

Доколку општината отпочне со управување со  отпадот ќе се примени претходна 
селекција за понатаму отпадот да биде  преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг  процес за екстракција на секундарните суровини или 
пак да се искористи како  извор на енергија.  

11.6.Мерки за заштита од бучава 
 Со оглед на планираните намени во рамките на проектниот опфат на УП от не се 

потребни дополнителни мерки за заштита од бучава. 

11.7.Засолнување 
Согласно критериумите од член 62 од Законот за заштита и спасување 

засолнувањето опфаќа, планирање, изградба, одржување и користење на јавни 
засолништа. Потребниот број на засолнишни места се утврдува според намената  на 
објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се  определува 
според утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за  утврдување на 
загрозени зони (Сл. Весник на РМ бр.105/05); Јавните засолништа се планираат согласно 
Програмата на Владата за мерките за  заштита и спасување, а истите се вградуваат во 
урбанистичките планови.  

Со оглед на природата на предметниот УП не е потребно да се планираат во 
програмата за јавни засолништа. 
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11.8. Мерки за заштита и спасување 
При изработката на овој УП се добиени мерки за заштита и спасување  од 

Дирекција за заштита и спасување Подрачно одделение Дебар со бр.09-30/2 од 
12.08.2024г. Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01), Законот за заштита и  
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за  пожарникарство 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 
193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи („Службен весник на Република 
Македонија“ број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18),  задолжително треба да 
се применуваат мерките за заштита и спасување.  Мерките за заштита и спасување се 
остваруваат преку организирање на дејства и  постапки од превентивен карактер, кои ги 
подготвува и спроведува Републиката  преку органите на државната управа во областа 
за кои се оснивани. Мерките за  заштита и спасување се однесуваат на заштита од 
природни непогоди и други  несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. Мерките за 
заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и  уредувањето на 
просторот, во проектите како и при изградба на објекти и  инфраструктура, согласно 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 
планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 
(Сл весник на РМ бр; 105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

 Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи. 

 Урбанистичко-технички мерки се:  
-засолнување  
-заштита и спасување од поплави 
-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  
-заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  
-заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и  
-спасување од сообраќајни несреќи.  
Хуманитарни мерки се:  
-евакуација  
-згрижување на загрозеното и настраданото население  
-радиолошка, хемиска и биолошка заштита  
-прва медицинска помош  
-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло  
-заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
-асанација на теренот. 
Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ  

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Мерките за 
заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1) при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
2) во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и  нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, 
културна, туристичко угостителска дејност и  

3) при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на 
мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
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населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот 
прием Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи
3) изградба нан снегозаштитни појаси и пошумување на голините
4) Обезбедување на противпожарни пречки
5) изградба на објекти за заштита и
6) изградба на потребната инфраструктура.

При примена на проектните решенија на УП за се што не е регулирано со овие 
услови да се применуваат стандарди и нормативи утврдени со Законот за заштита  и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Сл.весник на РМ 
бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на РМ бр.76/06) и Уредбите за 
споведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Сл.весник на РМ 
бр.98/05). 

11.8.1.Мерки за заштита од пожари,експлозии и опасни материи 
Предвидените пропишани мерки за заштита од пожари,експлозии и опасни 

материи согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15,71/16,106/16 и 
83/18) и Законот за пожарникарство („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и други позитивни  прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект 
на: 

- брз и непречен пристап до градбата 
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 

материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

објектите 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбата 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни. 
- Сообраќајницата е со доволна ширина, што овозможува непречено и брзо 

движење на противпожарните возила, 
- во градот Дебар се наоѓа противпожарна едница, која е опремена со 

противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар 
- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината 

на пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна  подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на 
луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап 
на пожарните возила до објектот. 
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Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните  
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење 
на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до 
објектот. 

 
Со оглед на природата на предметниот УП не е потребно да се планираат 

дополнителни мерки за заштита од пожар освен громобранска заштита на 
електричниот вод . 

 
11.8.2. Мерки за заштита од урнатини  
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирање на просторот. Во овој УП е утврден  претпоставениот 
степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и  степенот на 
проодност на собраќајниците, врз основа на што е изработено  планираното решение. 

Се предвидува асеизмичка градба 
Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа  

обезбедува:  
• брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците) 
• брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
• непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
• штетите да се сведат на минимум, 
• брза санација на последиците.  
 
11.8.3. Мерки за заштита и спасување од поплави,уривање на брани и други 

атмосферски непогоди  
Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, обезбедување на 
премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање 
на последиците предизвикани од поплавата. 

Просторот не е подлежен на поплави, со оглед на конфигурацијата на теренот. 
 
11.8.4. Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
Изградбата и употребувањето на линискиот инфраструктурен објект неможе да  
доведе до свлекување на земјиштето . 
 
 
11.8.5.Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 
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последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 
активности за отстранување на последиците од нив. Сопствениците на објекти во кои се 
произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на транспортни средства, 
сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за јавно 
снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени  производи, 
лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти 
во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни 
средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите заради радиолошка, хемиска 
и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и 
спасување и тоа: 

-РХБ извидување на територијата 
-дозиметриска контола 
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
-лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите 

Природата на предметниот УП нема радиолошка,хемиска и биолошка 
загрозеност 

11.9.Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки 

површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации со 
подолжен наклон од најмногу 8,33% или во однос (1:12), согласно член 192 став 1 од 
Правилникот за за урбанистичко планирање (“Сл.Весник на РМ б225/20, 219/2, 104/22 и 
99/23).При изработка на проекти за уличната мрежа на секој пешачки премин треба да 
сепредвидат рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот иколовозот. 
Поставување на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачкиповршини не смее 
да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот 
сообраќај а особено на лица со инвалидност со колички. 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

-Геодетски Елаборат за ажурирана Геодетска подлога 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-4/2024 од 25.03.2024 12:19:47 1110-4/2024

Одделение за катастар на недвижности Дебар

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОПЛУС ДООЕЛ СТРУГА, заведена
под број: 0814-60/3-2024 од 25.03.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 25.03.2024 12:19:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОПЛУС ДООЕЛ СТРУГА
М.П.

www.katastar.gov.mk



ГЕОПЛУС  ДООЕЛ  СТРУГА
Ул.Пролетерски бригади - Стара пожарна

       тел/фах: 046 780579
       E-mail:geoplus_struga@yahoo.com

Деловоден број: 0814-60/3-2024
Датум: 25.03.2024 година

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
  ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГA  ЗА 
Изработка на проектна документација на 

среднонапонски приклучен вод за трафостаница
ТС 10(20)/0,4kv

 КП бр.169 и др. КО  БАНИШТЕ

                      

       ГЕОПЛУС ДООЕЛ СТРУГА                                                                                     АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
                                 

                             Zaveril:                          M.P.                                                                                Одобрил:                          M.P.

-----------------------------------------------------------------------                         ---------------------------------------------------------------------
Мурговски Пецо дипл. геод. инж.                                                              Ime, prezime  i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka

                                                                                                   

   Со заверката Агенцијата за катасар на недвижности
тврди  дека  при  изработката  на  геодетскиот  елаборат  се
користени  податоци  од  ГКИС  и  за  истите  е  платен
надоместок  согласно  со Законот,  додека за квалитетот  и
точноста на податоците содржани во елаборатот одговара
изготвувачот.
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СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Скицa на премерување  врз катастарска подлога

3. Список координати( у,х,z) за снимените детални точки

4. Датотека од инструмент

5. Користени податоци од ГКИС

 Изготвил:

 Мурговски Пецо дипл. геод. инж.
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ТЕХНИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ

Врз основа на поднесеното барање под бр.0801-60/1-2024 oд 20.03.2024
год. oд   страна  на  ДЕБАРСКИ  БАЊИ  АД  ЦАПА  –  ДЕБАР  од  Дебар,
изработен  e  геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога за опфат во
кој влегува снимен терен – 20м лево и десно од среднонапонски приклучен вод
за трафостаница поставена на  КП бр.179/4 во КО Баниште општина Дебар. 

Снимањето  на  теренот  се  изврши на  ден  23.03.2024год.  Со
сантиметарска точност и тоа:

-еден  дел  по  метода  на  глобално  сателитско  позиционирање  со
двофреквентен  ГПС  -  марка  STONEX  GNSS  S9  -  со  користење  на
перманентната мрежа на МАКПОС системот (договор за користење на сервиси
на МАКПОС системот за АКН бр.03-3313/2 од 04.03. 2015 год.) и

-  еден  дел  по  поларна  метода  со  помош на  геодетски  инструмент  –
тотална станица марка SOKKIA SET 530RK,  при што се одредени положбени
и висински координати на деталните точки со сантиметарска точност. 

Снимањето го извршија лицата Пецо Мурговски и  Илинка Мурговска.
Подлогите  кои се користени како основа  за  деталот кој  е предмет на

ажурирање се подигнати од Агенцијата за катастар на едвижности.

       Изготвил

 Мурговски Пецо дипл. геод. инж. 
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ НАСНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

 Бр. точка  y  x  z

1 461198.27 601666.73 856.92
2 461197.39 601670.32 856.49
3 461198.27 601666.73 856.92
4 461194.99 601670.80 855.94
5 461201.03 601661.61 857.23
6 461193.62 601675.51 854.96
7 461202.38 601657.53 857.56
8 461193.26 601679.84 854.95
9 461201.92 601656.20 857.71
10 461194.37 601687.15 855.92
11 461199.79 601648.43 858.61
12 461194.69 601691.56 856.29
13 461198.67 601633.57 863.36
14 461194.24 601694.78 856.52
15 461198.92 601627.62 865.66
16 461192.30 601698.22 856.41
17 461189.53 601702.41 856.43
18 461173.66 601634.81 856.46
19 461186.47 601706.91 856.39
20 461205.72 601634.45 865.51
21 461185.18 601709.58 856.51
22 461184.89 601711.40 856.60
23 461213.11 601640.86 865.90
24 461179.80 601692.89 853.87
25 461214.38 601651.06 865.19
26 461215.01 601660.53 865.18
27 461170.61 601666.20 852.37
28 461213.27 601667.65 864.70
29 461203.93 601667.23 858.45
30 461203.83 601657.48 857.76
31 461201.91 601648.77 858.50
32 461202.48 601646.92 860.55
33 461206.83 601659.47 860.54
34 461200.54 601668.68 858.03
35 461178.16 601675.45 852.80
36 461190.93 601662.05 855.16
37 461174.89 601658.34 851.33
38 461190.54 601675.40 854.34
39 461191.43 601658.62 853.74
40 461178.22 601693.73 853.73
41 461190.93 601654.84 854.59
42 461171.80 601670.87 852.70
43 461189.15 601652.42 855.14
44 461169.49 601664.22 852.11
45 461176.32 601653.64 850.84
46 461204.84 601680.95 860.66
47 461176.65 601647.48 853.51
48 461206.52 601668.99 860.68
49 461165.47 601661.87 850.57
50 461199.38 601676.40 857.19
51 461161.35 601664.89 850.43
52 461164.96 601670.80 851.00
53 461169.71 601669.12 851.28
54 461172.42 601675.67 851.77
55 461167.70 601677.72 851.59
56 461169.58 601684.10 852.24
57 461210.53 601687.22 864.38
58 461171.38 601691.80 853.10
59 461203.67 601688.58 859.49
60 461173.53 601701.03 854.01
61 461206.44 601705.08 864.49
62 461166.93 601701.95 852.06
63 461202.48 601712.03 864.59
64 461167.32 601709.77 852.26
65 461201.07 601714.04 864.29
66 461203.49 601698.49 861.38
67 461185.60 601709.59 857.98
68 461185.45 601713.08 858.16
69 461187.13 601717.56 857.52



                                   Бр. точка           y                            x                              z

70 461188.90 601722.83 857.73
71 461190.82 601726.40 858.17
72 461188.69 601719.30 857.82
73 461186.81 601709.47 856.70
74 461189.30 601701.41 856.45
75 461196.18 601708.35 861.20
76 461191.72 601715.20 860.30
77 461181.67 601703.42 855.21
78 461177.00 601693.83 853.31
79 461174.30 601704.66 854.26
80 461176.23 601711.92 854.99
81 461178.73 601718.87 855.74
82 461184.20 601718.67 855.80
83 461196.58 601745.40 859.13
84 461216.98 601646.28 865.58
85 461196.02 601623.91 865.35
87 461216.98 601646.27 865.70
88 461193.32 601638.00 860.26
89 461184.80 601630.98 859.93
90 461175.82 601626.35 859.64
91 461163.82 601616.77 859.19
92 461159.54 601636.14 853.63

93 461209.29 601601.03
94 461176.98 601605.36 861.97
95 461174.70 601607.72 861.88
96 461180.53 601612.66 862.47
97 461183.49 601610.43 862.78
98 461192.22 601617.24 864.38
99 461190.66 601620.21 864.29
100 461196.16 601620.01 865.46
101 461199.43 601618.68 865.71
102 461201.28 601622.58 865.64
103 461204.44 601626.51 865.77
104 461214.57 601636.11 865.86
105 461216.00 601637.59 865.87
106 461218.32 601641.03 865.84
107 461219.76 601643.67 865.85
108 461221.56 601647.54 865.81
109 461218.28 601648.78 865.62
110 461216.46 601644.89 865.62
111 461214.38 601641.42 865.62
112 461213.69 601640.41 865.59
113 461206.00 601632.75 865.64
114 461199.35 601626.34 865.54
115 461197.38 601624.71 865.50
116 461194.18 601622.69 865.03
117 461180.22 601601.46 862.53
118 461200.67 601618.50 866.67
119 461215.30 601630.73 869.32
120 461189.66 601619.84 864.16
121 461200.42 601620.96 865.65
122 461203.01 601616.90 867.31
123 461194.74 601615.08 865.58
124 461192.76 601606.06 865.42
125 461191.98 601594.75 865.62
126 461190.94 601589.78 865.69
127 461189.67 601586.52 865.57
128 461192.84 601584.18 865.77
129 461199.41 601596.52 865.84
130 461200.10 601597.85 865.82
131 461196.63 601599.65 865.72
132 461199.99 601606.44 865.79
133 461196.79 601608.80 865.66
134 461197.09 601610.35 865.73
135 461209.63 601603.42 867.67
139 461220.21 601656.06 865.47
140 461220.47 601659.71 865.44
141 461219.97 601669.68 865.32
142 461218.93 601677.05 865.14
143 461218.03 601680.68 865.05
144 461222.11 601678.85 865.12
145 461224.99 601672.21 865.38
146 461230.69 601669.18 865.62
147 461228.97 601660.94 866.02
148 461228.36 601656.73 865.98
149 461228.11 601654.60 866.12
150 461224.64 601647.09 865.84
151 461212.71 601741.69 864.37
152 461208.58 601738.26 864.43



                             Бр. точка           y                            x                              z

153 461206.78 601736.59 864.42
154 461204.32 601733.19 864.40
155 461201.59 601727.43 864.39
156 461200.98 601724.27 864.33
157 461208.03 601703.26 864.48
158 461216.62 601684.69 865.15
159 461219.52 601686.14 865.14
160 461217.91 601690.24 865.04
161 461210.33 601706.72 864.70
162 461210.55 601708.78 864.66
163 461206.41 601718.16 864.48
164 461204.50 601719.41 864.47
165 461204.13 601722.04 864.46
166 461204.85 601726.03 864.40
167 461206.82 601730.67 864.45
168 461208.70 601733.58 864.48
169 461211.03 601736.06 864.50
170 461212.22 601743.55 864.42
171 461204.25 601734.74 864.44
172 461200.51 601728.03 864.48

  173 461183.79 601728.85 856.87
174 461191.59 601740.12 858.38

                                                Бр. точка           y                            x                            

175 461157.18 601624.53
176 461207.07 601669.13
177 461206.41 601671.90
178 461206.02 601682.21
179 461212.97 601672.13
180 461205.70 601688.87
181 461200.41 601612.51
182 461193.74 601715.72
183 461190.45 601728.14
184 461187.40 601722.96
185 461174.70 601710.93
186 461195.54 601751.94
187 461200.78 601595.87
188 461200.90 601721.28
189 461201.16 601718.93
190 461211.18 601696.15
191 461212.13 601694.20
192 461207.49 601699.28
193 461209.63 601697.75
194 461210.13 601695.94
195 461210.55 601693.82
196 461211.43 601689.88
197 461199.06 601720.73
198 461197.10 601721.87
199 461195.17 601721.49
200 461193.94 601719.81
201 461194.18 601717.92
202 461195.90 601716.49
203 461197.99 601716.90
204 461199.58 601718.70



JB,NMBANISTE CAPA TRASA,DT03-23-2024,TM10:54:52
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 2.61.4
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: MKD_DEBAR
--Equipment: S9 GNSS  SN:02506914
--Antenna Type: [STX_S9],RA0.0930m,SHMP0.0590m,L10.0884m,L20.0924m,--L1/L2 Integrated 
Antenna
--Localization File: \BANISTE.loc
--Number of Localization Points Used: 1
--Localization Scale: 1.00000000
--Geoid Separation File: None
--Localization Azimuth: State Plane Grid
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN0007,LA41.311721419913,LN20.314169365899,EL715.6533,AG0.000,PA0.088,--
--Entered HR: 1.8000, Vertical
LS,HR1.8884
GPS,PN1,LA41.332846470152,LN20.314627901167,EL900.613278,--
--GS,PN1,N 4601670.3156,E 461197.3851,EL-8.3750,--
--GT,PN1,SW1282,ST549836005,EW1282,ET549836005
--HSIG:0.020, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.922, HDOP:1.460, VDOP:2.531
--DT03-23-2024
--TM10:54:57
GPS,PN2,LA41.332847988455,LN20.314617553922,EL900.064945,--TRASA
--GS,PN2,N 4601670.7970,E 461194.9901,EL-8.9231,--TRASA
--GT,PN2,SW1282,ST549877005,EW1282,ET549877005
--HSIG:0.029, VSIG:0.045, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.939, HDOP:1.459, VDOP:2.551
--DT03-23-2024
--TM10:55:36
GPS,PN3,LA41.332863225249,LN20.314611537070,EL899.091973,--TRASA
--GS,PN3,N 4601675.5048,E 461193.6215,EL-9.8962,--TRASA
--GT,PN3,SW1282,ST549885005,EW1282,ET549885005
--HSIG:0.034, VSIG:0.055, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.171, HDOP:3.734, VDOP:6.123
--DT03-23-2024
--TM10:55:46
GPS,PN4,LA41.332877285211,LN20.314609864909,EL899.077814,--TRASA
--GS,PN4,N 4601679.8442,E 461193.2576,EL-9.9106,--TRASA
--GT,PN4,SW1282,ST549895005,EW1282,ET549895005
--HSIG:0.043, VSIG:0.073, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.175, HDOP:3.730, VDOP:6.130
--DT03-23-2024
--TM10:55:56
GPS,PN5,LA41.332900974059,LN20.314614492526,EL900.050124,--TRASA
--GS,PN5,N 4601687.1461,E 461194.3698,EL-8.9389,--TRASA
--GT,PN5,SW1282,ST549908005,EW1282,ET549908005
--HSIG:0.030, VSIG:0.047, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.179, HDOP:3.725, VDOP:6.137
--DT03-23-2024
--TM10:56:07
GPS,PN6,LA41.332915279725,LN20.314615771918,EL900.420922,--TRASA
--GS,PN6,N 4601691.5576,E 461194.6904,EL-8.5684,--TRASA
--GT,PN6,SW1282,ST549915005,EW1282,ET549915005
--HSIG:0.034, VSIG:0.054, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.183, HDOP:3.721, VDOP:6.144
--DT03-23-2024
--TM10:56:17
GPS,PN7,LA41.332925713801,LN20.314613768013,EL900.653830,--TRASA
--GS,PN7,N 4601694.7789,E 461194.2436,EL-8.3357,--TRASA
--GT,PN7,SW1282,ST549925005,EW1282,ET549925005
--HSIG:0.031, VSIG:0.048, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.186, HDOP:3.716, VDOP:6.151
--DT03-23-2024
--TM10:56:26
GPS,PN8,LA41.332936820864,LN20.314605315861,EL900.543675,--TRASA
--GS,PN8,N 4601698.2159,E 461192.3039,EL-8.4458,--TRASA
--GT,PN8,SW1282,ST549934005,EW1282,ET549934005
--HSIG:0.036, VSIG:0.057, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.188, HDOP:3.714, VDOP:6.154
--DT03-23-2024
--TM10:56:35
GPS,PN9,LA41.332950374443,LN20.314593253785,EL900.562137,--TRASA
--GS,PN9,N 4601702.4122,E 461189.5319,EL-8.4273,--TRASA
--GT,PN9,SW1282,ST549943005,EW1282,ET549943005
--HSIG:0.040, VSIG:0.065, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.191, HDOP:3.709, VDOP:6.161
--DT03-23-2024
--TM10:56:44
GPS,PN10,LA41.332964905959,LN20.314579934317,EL900.514267,--TRASA
--GS,PN10,N 4601706.9118,E 461186.4701,EL-8.4751,--TRASA
--GT,PN10,SW1282,ST549954005,EW1282,ET549954005
--HSIG:0.040, VSIG:0.063, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.972, HDOP:1.459, VDOP:2.590
--DT03-23-2024
--TM10:56:55
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GPS,PN11,LA41.332973517505,LN20.314574316823,EL900.634814,--TRASA
--GS,PN11,N 4601709.5754,E 461185.1830,EL-8.3546,--TRASA
--GT,PN11,SW1282,ST549962005,EW1282,ET549962005
--HSIG:0.043, VSIG:0.070, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.976, HDOP:1.459, VDOP:2.595
--DT03-23-2024
--TM10:57:03
GPS,PN12,LA41.332979428294,LN20.314572986630,EL900.732024,--TRASA
--GS,PN12,N 4601711.4005,E 461184.8848,EL-8.2575,--TRASA
--GT,PN12,SW1282,ST549971005,EW1282,ET549971005
--HSIG:0.041, VSIG:0.069, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.198, HDOP:3.694, VDOP:6.178
--DT03-23-2024
--TM10:57:12
GPS,PN13,LA41.332919341142,LN20.314551485186,EL897.997930,--TRASA
--GS,PN13,N 4601692.8915,E 461179.8014,EL-10.9898,--TRASA
--GT,PN13,SW1282,ST550132005,EW1282,ET550132005
--HSIG:0.026, VSIG:0.054, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.053, HDOP:1.457, VDOP:2.682
--DT03-23-2024
--TM10:59:51
GPS,PN14,LA41.332832739497,LN20.314512454469,EL896.491739,--TRASA
--GS,PN14,N 4601666.2255,E 461170.6119,EL-12.4932,--TRASA
--GT,PN14,SW1282,ST550229005,EW1282,ET550229005
--HSIG:0.055, VSIG:0.060, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.377, HDOP:1.078, VDOP:2.118
--DT03-23-2024
--TM11:01:30
GPS,PN15,LA41.332832653504,LN20.314512460442,EL896.498348,--TRASA
--GS,PN15,N 4601666.1989,E 461170.6131,EL-12.4866,--TRASA
--GT,PN15,SW1282,ST550238005,EW1282,ET550238005
--HSIG:0.051, VSIG:0.054, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.810, HDOP:1.536, VDOP:2.353
--DT03-23-2024
--TM11:01:38
GPS,PN16,LA41.332824443090,LN20.314504825139,EL896.632323,--TRASA
--GS,PN16,N 4601663.6758,E 461168.8302,EL-12.3523,--TRASA
--GT,PN16,SW1282,ST550273005,EW1282,ET550273005
--HSIG:0.021, VSIG:0.037, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.384, HDOP:1.078, VDOP:2.126
--DT03-23-2024
--TM11:02:12
GPS,PN17,LA41.332846772427,LN20.314514731849,EL896.597608,--TRASA
--GS,PN17,N 4601670.5515,E 461171.1632,EL-12.3877,--TRASA
--GT,PN17,SW1282,ST550291005,EW1282,ET550291005
--HSIG:0.024, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.387, HDOP:1.078, VDOP:2.129
--DT03-23-2024
--TM11:02:30
GPS,PN18,LA41.332865585492,LN20.314523572859,EL897.127489,--TRASA
--GS,PN18,N 4601676.3439,E 461173.2434,EL-11.8584,--TRASA
--GT,PN18,SW1282,ST550304005,EW1282,ET550304005
--HSIG:0.025, VSIG:0.044, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.127, HDOP:1.456, VDOP:2.767
--DT03-23-2024
--TM11:02:43
GPS,PN19,LA41.332884041101,LN20.314530452480,EL897.557529,--TRASA
--GS,PN19,N 4601682.0285,E 461174.8686,EL-11.4289,--TRASA
--GT,PN19,SW1282,ST550318005,EW1282,ET550318005
--HSIG:0.025, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.134, HDOP:1.456, VDOP:2.775
--DT03-23-2024
--TM11:02:57
GPS,PN20,LA41.332902662686,LN20.314536055713,EL898.154166,--TRASA
--GS,PN20,N 4601687.7660,E 461176.1983,EL-10.8328,--TRASA
--GT,PN20,SW1282,ST550338005,EW1282,ET550338005
--HSIG:0.025, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.142, HDOP:1.455, VDOP:2.785
--DT03-23-2024
--TM11:03:17
GPS,PN21,LA41.332921574314,LN20.314542458892,EL898.790519,--TRASA
--GS,PN21,N 4601693.5919,E 461177.7138,EL-10.1970,--TRASA
--GT,PN21,SW1282,ST550361005,EW1282,ET550361005
--HSIG:0.025, VSIG:0.044, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.153, HDOP:1.455, VDOP:2.797
--DT03-23-2024
--TM11:03:40
GPS,PN22,LA41.332940091061,LN20.314548927213,EL899.273682,--TRASA
--GS,PN22,N 4601699.2959,E 461179.2437,EL-9.7144,--TRASA
--GT,PN22,SW1282,ST550374005,EW1282,ET550374005
--HSIG:0.025, VSIG:0.044, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.157, HDOP:1.455, VDOP:2.802
--DT03-23-2024
--TM11:03:53
GPS,PN23,LA41.332959026376,LN20.314555129524,EL899.826146,--TRASA
--GS,PN23,N 4601705.1293,E 461180.7128,EL-9.1625,--TRASA
--GT,PN23,SW1282,ST550387005,EW1282,ET550387005
--HSIG:0.034, VSIG:0.060, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.079, HDOP:3.400, VDOP:6.209
--DT03-23-2024
--TM11:04:08
GPS,PN24,LA41.332977737705,LN20.314560575297,EL900.383847,--TRASA
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--GS,PN24,N 4601710.8946,E 461182.0061,EL-8.6053,--TRASA
--GT,PN24,SW1282,ST550401005,EW1282,ET550401005
--HSIG:0.027, VSIG:0.047, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.170, HDOP:1.455, VDOP:2.816
--DT03-23-2024
--TM11:04:20
GPS,PN25,LA41.332999650485,LN20.314571853037,EL901.348995,--TRASA
--GS,PN25,N 4601717.6402,E 461184.6562,EL-7.6409,--TRASA
--GT,PN25,SW1282,ST550417005,EW1282,ET550417005
--HSIG:0.038, VSIG:0.068, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:7.055, HDOP:3.374, VDOP:6.196
--DT03-23-2024
--TM11:04:38
GPS,PN26,LA41.332862761297,LN20.314544807177,EL896.927990,--TRASA
--GS,PN26,N 4601675.4459,E 461178.1587,EL-12.0584,--TRASA
--GT,PN26,SW1282,ST550508005,EW1282,ET550508005
--HSIG:0.035, VSIG:0.053, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.414, HDOP:1.076, VDOP:2.162
--DT03-23-2024
--TM11:06:09
GPS,PN27,LA41.332807258903,LN20.314531099446,EL895.456935,--TRASA
--GS,PN27,N 4601658.3415,E 461174.8890,EL-13.5280,--TRASA
--GT,PN27,SW1282,ST550555005,EW1282,ET550555005
--HSIG:0.023, VSIG:0.042, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.419, HDOP:1.075, VDOP:2.167
--DT03-23-2024
--TM11:06:54
GPS,PN28,LA41.332808438218,LN20.314602457609,EL897.866775,--TRASA
--GS,PN28,N 4601658.6153,E 461191.4254,EL-11.1201,--TRASA
--GT,PN28,SW1282,ST550571005,EW1282,ET550571005
--HSIG:0.032, VSIG:0.056, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.476, HDOP:1.159, VDOP:2.188
--DT03-23-2024
--TM11:07:15
GPS,PN29,LA41.332796181234,LN20.314600386593,EL898.711907,--TRASA
--GS,PN29,N 4601654.8368,E 461190.9250,EL-10.2746,--TRASA
--GT,PN29,SW1282,ST550585005,EW1282,ET550585005
--HSIG:0.036, VSIG:0.066, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:6.888, HDOP:3.218, VDOP:6.090
--DT03-23-2024
--TM11:07:26
GPS,PN30,LA41.332788303451,LN20.314592759957,EL899.267777,--TRASA
--GS,PN30,N 4601652.4163,E 461189.1447,EL-9.7184,--TRASA
--GT,PN30,SW1282,ST550603005,EW1282,ET550603005
--HSIG:0.023, VSIG:0.042, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.424, HDOP:1.075, VDOP:2.172
--DT03-23-2024
--TM11:07:42
GPS,PN31,LA41.332792055137,LN20.314537373537,EL894.968515,--TRASA
--GS,PN31,N 4601653.6434,E 461176.3171,EL-14.0163,--TRASA
--GT,PN31,SW1282,ST550636005,EW1282,ET550636005
--HSIG:0.024, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.427, HDOP:1.075, VDOP:2.175
--DT03-23-2024
--TM11:08:15
GPS,PN32,LA41.332772085368,LN20.314538942459,EL897.638898,--TRASA
--GS,PN32,N 4601647.4812,E 461176.6474,EL-11.3456,--TRASA
--GT,PN32,SW1282,ST550650005,EW1282,ET550650005
--HSIG:0.035, VSIG:0.045, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.428, HDOP:1.075, VDOP:2.177
--DT03-23-2024
--TM11:08:31
GPS,PN33,LA41.332818539517,LN20.314490363447,EL894.695518,--TRASA
--GS,PN33,N 4601661.8728,E 461165.4692,EL-14.2886,--TRASA
--GT,PN33,SW1282,ST550682005,EW1282,ET550682005
--HSIG:0.024, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.430, HDOP:1.075, VDOP:2.179
--DT03-23-2024
--TM11:09:01
GPS,PN34,LA41.332828236890,LN20.314472492112,EL894.551448,--TRASA
--GS,PN34,N 4601664.8869,E 461161.3446,EL-14.4324,--TRASA
--GT,PN34,SW1282,ST550693005,EW1282,ET550693005
--HSIG:0.024, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.938, HDOP:1.302, VDOP:2.633
--DT03-23-2024
--TM11:09:12
GPS,PN35,LA41.332847475992,LN20.314487964738,EL895.120356,--TRASA
--GS,PN35,N 4601670.8023,E 461164.9621,EL-13.8643,--TRASA
--GT,PN35,SW1282,ST550702005,EW1282,ET550702005
--HSIG:0.026, VSIG:0.045, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.287, HDOP:1.454, VDOP:2.949
--DT03-23-2024
--TM11:09:21
GPS,PN36,LA41.332842103743,LN20.314508492714,EL895.399578,--TRASA
--GS,PN36,N 4601669.1191,E 461169.7096,EL-13.5855,--TRASA
--GT,PN36,SW1282,ST550709005,EW1282,ET550709005
--HSIG:0.026, VSIG:0.046, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.432, HDOP:1.075, VDOP:2.181
--DT03-23-2024
--TM11:09:28
GPS,PN37,LA41.332863389461,LN20.314520043871,EL895.892041,--TRASA
--GS,PN37,N 4601675.6709,E 461172.4219,EL-13.0937,--TRASA
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--GT,PN37,SW1282,ST550718005,EW1282,ET550718005
--HSIG:0.026, VSIG:0.047, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.293, HDOP:1.454, VDOP:2.954
--DT03-23-2024
--TM11:09:37
GPS,PN38,LA41.332869941611,LN20.314499620873,EL895.710340,--TRASA
--GS,PN38,N 4601677.7179,E 461167.7008,EL-13.2750,--TRASA
--GT,PN38,SW1282,ST550725005,EW1282,ET550725005
--HSIG:0.030, VSIG:0.050, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.297, HDOP:1.454, VDOP:2.959
--DT03-23-2024
--TM11:09:46
GPS,PN39,LA41.332890648343,LN20.314507573767,EL896.364280,--TRASA
--GS,PN39,N 4601684.0956,E 461169.5784,EL-12.6217,--TRASA
--GT,PN39,SW1282,ST550736005,EW1282,ET550736005
--HSIG:0.035, VSIG:0.053, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.297, HDOP:1.454, VDOP:2.959
--DT03-23-2024
--TM11:09:57
GPS,PN40,LA41.332915667306,LN20.314515170035,EL897.228394,--TRASA
--GS,PN40,N 4601691.8040,E 461171.3807,EL-11.7583,--TRASA
--GT,PN40,SW1282,ST550798005,EW1282,ET550798005
--HSIG:0.048, VSIG:0.063, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.320, HDOP:1.454, VDOP:2.985
--DT03-23-2024
--TM11:11:01
GPS,PN41,LA41.332945600692,LN20.314524242314,EL898.136063,--TRASA
--GS,PN41,N 4601701.0266,E 461173.5333,EL-10.8515,--TRASA
--GT,PN41,SW1282,ST550821005,EW1282,ET550821005
--HSIG:0.048, VSIG:0.070, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:6.584, HDOP:2.995, VDOP:5.863
--DT03-23-2024
--TM11:11:23
GPS,PN42,LA41.332948488504,LN20.314495735321,EL896.190108,--TRASA
--GS,PN42,N 4601701.9534,E 461166.9327,EL-12.7967,--TRASA
--GT,PN42,SW1282,ST550889005,EW1282,ET550889005
--HSIG:0.024, VSIG:0.042, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.439, HDOP:1.074, VDOP:2.189
--DT03-23-2024
--TM11:12:28
GPS,PN43,LA41.332973847248,LN20.314497233854,EL896.389612,--TRASA
--GS,PN43,N 4601709.7743,E 461167.3226,EL-12.5978,--TRASA
--GT,PN43,SW1282,ST550993005,EW1282,ET550993005
--HSIG:0.046, VSIG:0.106, STATUS:FLOAT, SATS:7, PDOP:2.439, HDOP:1.074, VDOP:2.190
--DT03-23-2024
--TM11:14:15
SP,PN44,N 4601792.4300,E 461254.3200,EL0.0000,--
--Localization File: \BANISTE.loc
--Number of Localization Points Used: 0
--Localization Scale: 1.00000000
GPS,PN45,LA41.333243344227,LN20.314871129571,EL909.234798,--
--GS,PN45,N 4601792.3443,E 461254.7540,EL864.8604,--
--GT,PN45,SW1282,ST551470005,EW1282,ET551470005
--HSIG:0.029, VSIG:0.058, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:6.561, HDOP:2.277, VDOP:6.153
--DT03-23-2024
--TM11:22:09

4
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Fbk Settings

Atmos Crn:No Sea Level Crn:No

C&R Crn:No Include Elev:Yes

Refr Const:0.14 Scale Factor:      1.00000000

JOB NM Job ID: BANISTE CAPA C:\PREDMETI\2024\DEBAR\KO BANISTE\cAPA SOKKIA\baniste capa.sdr

Job Settings

NOTE CP Note: Sea Lvl Corr: No

NOTE CP Note: C&R Corr: No

NOTE CP Note: Atmos Corr: No

SCALE NM S.F.: 1,00000000000

INSTR NM EDM Type: SET

EDM Ser #: 152664 EDM Desc: SET530RK V31-05 Mntg Type: Not Applicable

Theo Ser #: 152664 Theo Desc: SET530RK V31-05 Vert Ang Ref: Zenith

EDM Offset: <Null> Refl Offset: <Null> Prism Const: 0,0000

ST1 STN TP PointID: ST1 Theo Ht: 1,5300 Calc: N

North: 601670,3200 East: 461197,3900 Elev: 100,0000

124 POS KI PointID: 124

North: 601692,8900 East: 461179,8000 Elev: 99,0100

124 BKB TP Trgt Pt ID: 124 Src Pt ID: ST1 Calc: N

Azimuth: + 322° 04' 08.0040" Hor Obs: + 322° 04' 08.0040"

TARGET NM Trgt Ht: 1,5500

124 OBS F1 Trgt Pt ID: 124 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 322° 04' 08.0040" Vert Obs: + 98° 14' 57.0120" Slp Dist: <Null>

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

125 POS TP PointID: 125

North: 601692,8894 East: 461179,8010 Elev: 97,3026

TARGET NM Trgt Ht: 0,0000

1 POS TP PointID: 1

North: 601666,7290 East: 461198,2720 Elev: 100,4435

2 POS TP PointID: 2

North: 601666,7272 East: 461198,2725 Elev: 100,4430

3 POS TP PointID: 3

North: 601661,6123 East: 461201,0329 Elev: 100,7523

4 POS TP PointID: 4
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North: 601657,5254 East: 461202,3836 Elev: 101,0783

5 POS TP PointID: 5

North: 601656,1974 East: 461201,9188 Elev: 101,2313

6 POS TP PointID: 6

North: 601648,4333 East: 461199,7885 Elev: 102,1345

7 POS TP PointID: 7

North: 601633,5721 East: 461198,6734 Elev: 106,8769

8 POS TP PointID: 8

North: 601627,6233 East: 461198,9173 Elev: 109,1771

9 POS TP PointID: 9

North: 601624,5277 East: 461157,1801 Elev: 103,6611

10 POS TP PointID: 10

North: 601634,8123 East: 461173,6606 Elev: 99,9806

11 POS TP PointID: 11

North: 601634,4497 East: 461205,7202 Elev: 109,0256

12 POS TP PointID: 12

North: 601633,3173 East: 461206,2225 Elev: 110,2013

13 POS TP PointID: 13

North: 601640,8584 East: 461213,1131 Elev: 109,4153

14 POS TP PointID: 14

North: 601651,0608 East: 461214,3764 Elev: 108,7075

15 POS TP PointID: 15

North: 601660,5266 East: 461215,0093 Elev: 108,6961

16 POS TP PointID: 16

North: 601667,6493 East: 461213,2656 Elev: 108,2164

17 POS TP PointID: 17

North: 601669,1317 East: 461207,0679 Elev: 104,8676

18 POS TP PointID: 18

North: 601671,9030 East: 461206,4124 Elev: 106,0687

19 POS TP PointID: 19

North: 601682,2125 East: 461206,0184 Elev: 108,1564

20 POS TP PointID: 20

North: 601672,1252 East: 461212,9664 Elev: 109,1452

21 OBS F1 Trgt Pt ID: 21 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS
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Hor Obs: + 115° 18' 48.9960" Vert Obs: + 86° 29' 02.0040" Slp Dist: 7,2440

21 POS TP PointID: 21

North: 601667,2285 East: 461203,9261 Elev: 101,9743

22 OBS F1 Trgt Pt ID: 22 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 153° 21' 55.0080" Vert Obs: + 91° 00' 02.0160" Slp Dist: 14,3670

22 POS TP PointID: 22

North: 601657,4795 East: 461203,8298 Elev: 101,2791

23 OBS F1 Trgt Pt ID: 23 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 168° 08' 52.0080" Vert Obs: + 88° 43' 45.0120" Slp Dist: 22,0270

23 POS TP PointID: 23

North: 601648,7679 East: 461201,9130 Elev: 102,0185

24 OBS F1 Trgt Pt ID: 24 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 167° 43' 28.9920" Vert Obs: + 83° 57' 15.9840" Slp Dist: 24,0810

24 POS TP PointID: 24

North: 601646,9204 East: 461202,4814 Elev: 104,0662

25 OBS F1 Trgt Pt ID: 25 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 138° 57' 47.0160" Vert Obs: + 80° 00' 16.9920" Slp Dist: 14,6050

25 POS TP PointID: 25

North: 601659,4709 East: 461206,8333 Elev: 104,0649

26 OBS F1 Trgt Pt ID: 26 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 117° 27' 50.0040" Vert Obs: + 89° 43' 21.0000" Slp Dist: 3,5500

26 POS TP PointID: 26

North: 601668,6828 East: 461200,5399 Elev: 101,5472

27 OBS F1 Trgt Pt ID: 27 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 218° 00' 25.9920" Vert Obs: + 105° 10' 22.0080" Slp Dist: 10,8730

27 POS TP PointID: 27

North: 601662,0514 East: 461190,9282 Elev: 98,6842

28 OBS F1 Trgt Pt ID: 28 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 306° 33' 36.0000" Vert Obs: + 113° 15' 57.9960" Slp Dist: 9,2820

28 POS TP PointID: 28

North: 601675,3993 East: 461190,5407 Elev: 97,8636

29 OBS F1 Trgt Pt ID: 29 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 320° 41' 35.9880" Vert Obs: + 98° 02' 56.0040" Slp Dist: 30,5620

29 POS TP PointID: 29
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North: 601693,7349 East: 461178,2206 Elev: 97,2508

30 OBS F1 Trgt Pt ID: 30 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 271° 13' 23.9880" Vert Obs: + 101° 43' 35.0040" Slp Dist: 26,1460

30 POS TP PointID: 30

North: 601670,8666 East: 461171,7955 Elev: 96,2161

31 OBS F1 Trgt Pt ID: 31 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 257° 39' 46.0080" Vert Obs: + 101° 40' 01.9920" Slp Dist: 29,1650

31 POS TP PointID: 31

North: 601664,2172 East: 461169,4872 Elev: 95,6320

32 OBS F1 Trgt Pt ID: 32 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 35° 00' 51.9840" Vert Obs: + 78° 27' 27.0000" Slp Dist: 13,2520

32 POS TP PointID: 32

North: 601680,9540 East: 461204,8400 Elev: 104,1817

33 OBS F1 Trgt Pt ID: 33 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 98° 17' 09.9960" Vert Obs: + 73° 51' 51.0120" Slp Dist: 9,6090

33 POS TP PointID: 33

North: 601668,9897 East: 461206,5241 Elev: 104,2005

34 OBS F1 Trgt Pt ID: 34 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 18° 08' 54.9960" Vert Obs: + 97° 16' 04.0080" Slp Dist: 6,4520

34 POS TP PointID: 34

North: 601676,4018 East: 461199,3835 Elev: 100,7138

35 OBS F1 Trgt Pt ID: 35 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 24° 07' 26.0040" Vert Obs: + 81° 54' 29.0160" Slp Dist: 20,5150

35 POS TP PointID: 35

North: 601688,8569 East: 461205,6912 Elev: 104,4177

36 OBS F1 Trgt Pt ID: 36 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 24° 07' 28.9920" Vert Obs: + 81° 41' 24.0000" Slp Dist: 20,5400

36 POS TP PointID: 36

North: 601688,8692 East: 461205,6971 Elev: 104,4986

37 OBS F1 Trgt Pt ID: 37 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 12° 18' 25.9920" Vert Obs: + 83° 17' 54.9960" Slp Dist: 28,9170

37 POS TP PointID: 37

North: 601698,3794 East: 461203,5116 Elev: 104,9045

ST1 POS KI PointID: ST1
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North: 601670,3200 East: 461197,3900 Elev: 100,0000

ST1 BKB TP Trgt Pt ID: ST1 Src Pt ID: ST1 Calc: N

Azimuth: + 142° 04' 10.9920" Hor Obs: + 142° 04' 10.9920"

ST1 OBS F1 Trgt Pt ID: ST1 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 142° 04' 10.9920" Vert Obs: + 87° 40' 24.9960" Slp Dist: <Null>

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

38 OBS F1 Trgt Pt ID: 38 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 142° 04' 17.0040" Vert Obs: + 84° 43' 49.0080" Slp Dist: 28,7460

38 POS TP PointID: 38

North: 601670,3110 East: 461197,3959 Elev: 99,9128

TARGET NM Trgt Ht: 0,0000

39 OBS F1 Trgt Pt ID: 39 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 165° 37' 23.0160" Vert Obs: + 80° 51' 56.0160" Slp Dist: 84,0470

39 POS TP PointID: 39

North: 601612,5069 East: 461200,4052 Elev: 112,1952

40 OBS F1 Trgt Pt ID: 40 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 100° 27' 00.0000" Vert Obs: + 73° 51' 11.9880" Slp Dist: 32,5310

40 POS TP PointID: 40

North: 601687,2218 East: 461210,5305 Elev: 107,8994

41 OBS F1 Trgt Pt ID: 41 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 100° 14' 30.9840" Vert Obs: + 80° 15' 41.0040" Slp Dist: 24,6050

41 POS TP PointID: 41

North: 601688,5775 East: 461203,6650 Elev: 103,0146

42 OBS F1 Trgt Pt ID: 42 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 65° 24' 48.9960" Vert Obs: + 72° 38' 26.9880" Slp Dist: 30,6980

42 POS TP PointID: 42

North: 601705,0800 East: 461206,4443 Elev: 108,0117

43 OBS F1 Trgt Pt ID: 43 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 49° 49' 53.0040" Vert Obs: + 72° 40' 41.0160" Slp Dist: 31,0840

43 POS TP PointID: 43

North: 601712,0304 East: 461202,4766 Elev: 108,1076

44 OBS F1 Trgt Pt ID: 44 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 45° 09' 30.9960" Vert Obs: + 73° 21' 45.0000" Slp Dist: 31,3000

44 POS TP PointID: 44
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North: 601714,0365 East: 461201,0655 Elev: 107,8143

45 OBS F1 Trgt Pt ID: 45 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 31° 24' 42.9840" Vert Obs: + 63° 49' 45.9840" Slp Dist: 29,8090

45 POS TP PointID: 45

North: 601715,7217 East: 461193,7444 Elev: 111,9997

46 OBS F1 Trgt Pt ID: 46 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 76° 42' 15.9840" Vert Obs: + 75° 43' 06.9960" Slp Dist: 25,1190

46 POS TP PointID: 46

North: 601698,4876 East: 461203,4913 Elev: 105,0491

47 OBS F1 Trgt Pt ID: 47 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 19° 09' 38.9880" Vert Obs: + 81° 29' 31.9920" Slp Dist: 17,8740

47 POS TP PointID: 47

North: 601709,5874 East: 461185,6031 Elev: 101,4969

48 OBS F1 Trgt Pt ID: 48 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 15° 38' 11.0040" Vert Obs: + 82° 19' 45.0120" Slp Dist: 21,1570

48 POS TP PointID: 48

North: 601713,0811 East: 461185,4524 Elev: 101,6767

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

49 OBS F1 Trgt Pt ID: 49 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 16° 32' 56.0040" Vert Obs: + 81° 39' 47.9880" Slp Dist: 26,0160

49 POS TP PointID: 49

North: 601717,5642 East: 461187,1329 Elev: 101,0446

50 OBS F1 Trgt Pt ID: 50 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 16° 54' 23.0040" Vert Obs: + 82° 45' 33.9840" Slp Dist: 31,5460

50 POS TP PointID: 50

North: 601722,8313 East: 461188,9017 Elev: 101,2485

51 OBS F1 Trgt Pt ID: 51 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 18° 11' 48.9840" Vert Obs: + 82° 51' 41.0040" Slp Dist: 35,5480

51 POS TP PointID: 51

North: 601726,3978 East: 461190,8160 Elev: 101,6902

52 OBS F1 Trgt Pt ID: 52 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 16° 48' 21.9960" Vert Obs: + 82° 36' 02.0160" Slp Dist: 37,1310

52 POS TP PointID: 52

North: 601728,1385 East: 461190,4474 Elev: 102,0546
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53 OBS F1 Trgt Pt ID: 53 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 14° 10' 41.9880" Vert Obs: + 82° 35' 06.0000" Slp Dist: 31,2820

53 POS TP PointID: 53

North: 601722,9649 East: 461187,3992 Elev: 101,3097

54 OBS F1 Trgt Pt ID: 54 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 11° 09' 25.9920" Vert Obs: + 82° 22' 44.0040" Slp Dist: 25,4790

54 POS TP PointID: 54

North: 601717,6660 East: 461184,6877 Elev: 100,6517

55 OBS F1 Trgt Pt ID: 55 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 7° 05' 48.9840" Vert Obs: + 82° 27' 24.9840" Slp Dist: 18,3700

55 POS TP PointID: 55

North: 601710,9609 East: 461182,0509 Elev: 99,6841

TARGET NM Trgt Ht: 0,0000

56 OBS F1 Trgt Pt ID: 56 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 18° 36' 42.9840" Vert Obs: + 84° 54' 15.9840" Slp Dist: 27,9750

56 POS TP PointID: 56

North: 601719,2966 East: 461188,6941 Elev: 101,3373

57 OBS F1 Trgt Pt ID: 57 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 22° 55' 18.0120" Vert Obs: + 85° 39' 42.9840" Slp Dist: 18,0560

57 POS TP PointID: 57

North: 601709,4720 East: 461186,8132 Elev: 100,2184

58 OBS F1 Trgt Pt ID: 58 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 48° 06' 51.9840" Vert Obs: + 84° 59' 48.9840" Slp Dist: 12,8100

58 POS TP PointID: 58

North: 601701,4093 East: 461189,3015 Elev: 99,9697

59 OBS F1 Trgt Pt ID: 59 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 46° 39' 10.0080" Vert Obs: + 75° 23' 03.9840" Slp Dist: 23,2700

59 POS TP PointID: 59

North: 601708,3455 East: 461196,1755 Elev: 104,7244

60 OBS F1 Trgt Pt ID: 60 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 28° 06' 16.9920" Vert Obs: + 78° 52' 50.0160" Slp Dist: 25,7800

60 POS TP PointID: 60

North: 601715,2027 East: 461191,7176 Elev: 103,8244

61 OBS F1 Trgt Pt ID: 61 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS
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Hor Obs: + 10° 04' 50.0160" Vert Obs: + 90° 40' 37.9920" Slp Dist: 10,7010

61 POS TP PointID: 61

North: 601703,4245 East: 461181,6739 Elev: 98,7261

62 OBS F1 Trgt Pt ID: 62 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 296° 33' 45.0000" Vert Obs: + 133° 32' 31.9920" Slp Dist: 2,4590

62 POS TP PointID: 62

North: 601693,6865 East: 461178,2067 Elev: 97,1586

63 OBS F1 Trgt Pt ID: 63 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 288° 35' 17.9880" Vert Obs: + 98° 34' 44.0040" Slp Dist: 2,9920

63 POS TP PointID: 63

North: 601693,8325 East: 461176,9968 Elev: 98,4063

TARGET NM Trgt Ht: 2,0000

64 OBS F1 Trgt Pt ID: 64 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 334° 55' 46.9920" Vert Obs: + 85° 54' 06.0120" Slp Dist: 13,0230

64 POS TP PointID: 64

North: 601704,6553 East: 461174,2969 Elev: 97,7833

65 OBS F1 Trgt Pt ID: 65 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 344° 13' 00.9840" Vert Obs: + 83° 05' 17.0160" Slp Dist: 18,8800

65 POS TP PointID: 65

North: 601710,9256 East: 461174,7030 Elev: 99,1247

66 OBS F1 Trgt Pt ID: 66 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 349° 22' 41.9880" Vert Obs: + 85° 06' 51.0120" Slp Dist: 19,4280

66 POS TP PointID: 66

North: 601711,9151 East: 461176,2330 Elev: 98,5073

67 OBS F1 Trgt Pt ID: 67 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 357° 38' 57.9840" Vert Obs: + 84° 42' 51.9840" Slp Dist: 26,1150

67 POS TP PointID: 67

North: 601718,8715 East: 461178,7345 Elev: 99,2583

68 OBS F1 Trgt Pt ID: 68 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 9° 40' 39.0000" Vert Obs: + 84° 36' 23.0040" Slp Dist: 26,2730

68 POS TP PointID: 68

North: 601718,6739 East: 461184,1980 Elev: 99,3222

69 OBS F1 Trgt Pt ID: 69 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 6° 19' 59.9880" Vert Obs: + 84° 24' 51.0120" Slp Dist: 36,3500
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69 POS TP PointID: 69

North: 601728,8460 East: 461183,7918 Elev: 100,3908

70 OBS F1 Trgt Pt ID: 70 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 14° 01' 10.9920" Vert Obs: + 84° 05' 00.9960" Slp Dist: 48,9420

70 POS TP PointID: 70

North: 601740,1206 East: 461191,5943 Elev: 101,8974

71 OBS F1 Trgt Pt ID: 71 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 17° 43' 21.0000" Vert Obs: + 83° 53' 43.0080" Slp Dist: 55,4220

TARGET NM Trgt Ht: 2,1000

71 OBS F1 Trgt Pt ID: 71 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 17° 43' 22.0080" Vert Obs: + 83° 53' 39.9840" Slp Dist: 55,4430

71 POS TP PointID: 71

North: 601745,4015 East: 461196,5828 Elev: 102,6495

TARGET NM Trgt Ht: 0,0000

72 OBS F1 Trgt Pt ID: 72 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 315° 41' 21.9840" Vert Obs: + 71° 53' 57.0120" Slp Dist: 13,8350

72 POS TP PointID: 72

North: 601702,2993 East: 461170,6149 Elev: 103,1510

73 OBS F1 Trgt Pt ID: 73 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 315° 41' 21.9840" Vert Obs: + 71° 53' 58.9920" Slp Dist: 13,8400

73 POS TP PointID: 73

North: 601702,3027 East: 461170,6115 Elev: 103,1524

74 OBS F1 Trgt Pt ID: 74 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 14° 55' 33.9960" Vert Obs: + 82° 58' 33.9960" Slp Dist: 61,5760

74 POS TP PointID: 74

North: 601751,9412 East: 461195,5423 Elev: 106,3823

TARGET NM Trgt Ht: 1,7100

75 OBS F1 Trgt Pt ID: 75 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 50° 10' 00.9840" Vert Obs: + 70° 05' 26.9880" Slp Dist: 31,8130

75 POS TP PointID: 75

North: 601712,0494 East: 461202,7706 Elev: 107,9759

76 OBS F1 Trgt Pt ID: 76 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 141° 25' 17.0040" Vert Obs: + 78° 39' 23.0040" Slp Dist: 60,8140

76 POS TP PointID: 76
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North: 601646,2766 East: 461216,9831 Elev: 109,1043

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

77 OBS F1 Trgt Pt ID: 77 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 166° 46' 00.0120" Vert Obs: + 80° 42' 06.0120" Slp Dist: 71,8040

77 POS TP PointID: 77

North: 601623,9105 East: 461196,0222 Elev: 108,8743

TARGET NM Trgt Ht: 0,0000

78 OBS F1 Trgt Pt ID: 78 Src Pt ID: ST1 Record View: OBS

Hor Obs: + 110° 37' 14.0160" Vert Obs: + 63° 04' 57.0000" Slp Dist: 63,7140

78 POS TP PointID: 78

North: 601672,8818 East: 461232,9725 Elev: 127,6964

77 STN TP PointID: 77 Theo Ht: 1,6200 Calc: N

North: 601623,9110 East: 461196,0220 Elev: 108,8740

76 POS KI PointID: 76

North: 601646,2770 East: 461216,9830 Elev: 109,1040

76 BKB TP Trgt Pt ID: 76 Src Pt ID: 77 Calc: N

Azimuth: + 43° 08' 33.0000" Hor Obs: + 43° 08' 33.0000"

76 OBS F1 Trgt Pt ID: 76 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 43° 08' 33.0000" Vert Obs: + 92° 25' 41.9880" Slp Dist: <Null>

79 OBS F1 Trgt Pt ID: 79 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 43° 08' 27.9960" Vert Obs: + 92° 23' 15.0000" Slp Dist: 30,6750

79 POS TP PointID: 79

North: 601646,2738 East: 461216,9795 Elev: 109,2165

80 OBS F1 Trgt Pt ID: 80 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 349° 09' 28.0080" Vert Obs: + 115° 04' 14.9880" Slp Dist: 15,8370

80 POS TP PointID: 80

North: 601637,9993 East: 461193,3238 Elev: 103,7836

81 OBS F1 Trgt Pt ID: 81 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 302° 12' 00.0000" Vert Obs: + 117° 58' 09.0120" Slp Dist: 15,0180

81 POS TP PointID: 81

North: 601630,9785 East: 461184,7984 Elev: 103,4509

82 OBS F1 Trgt Pt ID: 82 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 276° 52' 33.9960" Vert Obs: + 109° 49' 49.0080" Slp Dist: 21,6320

82 POS TP PointID: 82
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North: 601626,3468 East: 461175,8193 Elev: 103,1560

83 OBS F1 Trgt Pt ID: 83 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 257° 29' 56.0040" Vert Obs: + 103° 16' 09.9840" Slp Dist: 33,8920

83 POS TP PointID: 83

North: 601616,7702 East: 461163,8171 Elev: 102,7150

84 OBS F1 Trgt Pt ID: 84 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 288° 31' 53.0040" Vert Obs: + 109° 07' 30.0000" Slp Dist: 40,7250

84 POS TP PointID: 84

North: 601636,1395 East: 461159,5400 Elev: 97,1516

85 OBS F1 Trgt Pt ID: 85 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 149° 53' 49.9920" Vert Obs: + 84° 20' 16.0080" Slp Dist: 26,5820

85 POS TP PointID: 85

North: 601601,0259 East: 461209,2894 Elev: 113,1170

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

86 OBS F1 Trgt Pt ID: 86 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 225° 45' 09.0000" Vert Obs: + 97° 20' 11.0040" Slp Dist: 26,8070

86 POS TP PointID: 86

North: 601605,3588 East: 461176,9767 Elev: 105,4912

87 OBS F1 Trgt Pt ID: 87 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 232° 47' 36.9960" Vert Obs: + 97° 28' 35.0040" Slp Dist: 27,0070

87 POS TP PointID: 87

North: 601607,7185 East: 461174,6950 Elev: 105,4002

88 OBS F1 Trgt Pt ID: 88 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 234° 00' 54.0000" Vert Obs: + 98° 41' 57.0120" Slp Dist: 19,3640

88 POS TP PointID: 88

North: 601612,6636 East: 461180,5337 Elev: 105,9856

89 OBS F1 Trgt Pt ID: 89 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 222° 54' 41.0040" Vert Obs: + 98° 04' 18.0120" Slp Dist: 18,5840

89 POS TP PointID: 89

North: 601610,4343 East: 461183,4943 Elev: 106,3049

90 OBS F1 Trgt Pt ID: 90 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 209° 42' 36.0000" Vert Obs: + 97° 31' 31.0080" Slp Dist: 7,7430

90 POS TP PointID: 90

North: 601617,2433 East: 461192,2177 Elev: 107,9002
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91 OBS F1 Trgt Pt ID: 91 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 235° 23' 16.0080" Vert Obs: + 99° 37' 45.0120" Slp Dist: 6,6040

91 POS TP PointID: 91

North: 601620,2122 East: 461190,6636 Elev: 107,8096

92 OBS F1 Trgt Pt ID: 92 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 177° 55' 59.0160" Vert Obs: + 89° 03' 20.9880" Slp Dist: 3,9070

92 POS TP PointID: 92

North: 601620,0066 East: 461196,1631 Elev: 108,9787

93 OBS F1 Trgt Pt ID: 93 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 146° 56' 21.9840" Vert Obs: + 87° 05' 29.0040" Slp Dist: 6,2500

93 POS TP PointID: 93

North: 601618,6792 East: 461199,4273 Elev: 109,2314

94 OBS F1 Trgt Pt ID: 94 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 104° 09' 33.9840" Vert Obs: + 87° 22' 54.0120" Slp Dist: 5,4320

94 POS TP PointID: 94

North: 601622,5831 East: 461201,2837 Elev: 109,1624

95 OBS F1 Trgt Pt ID: 95 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 72° 51' 06.9840" Vert Obs: + 87° 35' 09.9960" Slp Dist: 8,8120

95 POS TP PointID: 95

North: 601626,5063 East: 461204,4350 Elev: 109,2854

96 OBS F1 Trgt Pt ID: 96 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 56° 40' 01.9920" Vert Obs: + 88° 47' 53.9880" Slp Dist: 22,2050

96 POS TP PointID: 96

North: 601636,1095 East: 461214,5702 Elev: 109,3800

97 OBS F1 Trgt Pt ID: 97 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 55° 36' 37.0080" Vert Obs: + 88° 52' 41.9880" Slp Dist: 24,2170

97 POS TP PointID: 97

North: 601637,5861 East: 461216,0026 Elev: 109,3884

98 OBS F1 Trgt Pt ID: 98 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 52° 29' 35.9880" Vert Obs: + 89° 05' 08.0160" Slp Dist: 28,1160

98 POS TP PointID: 98

North: 601641,0269 East: 461218,3233 Elev: 109,3630

99 OBS F1 Trgt Pt ID: 99 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 50° 13' 27.0120" Vert Obs: + 89° 09' 33.9840" Slp Dist: 30,8850
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99 POS TP PointID: 99

North: 601643,6682 East: 461219,7564 Elev: 109,3674

100 OBS F1 Trgt Pt ID: 100 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 47° 13' 01.9920" Vert Obs: + 89° 19' 01.9920" Slp Dist: 34,7960

100 POS TP PointID: 100

North: 601647,5430 East: 461221,5584 Elev: 109,3289

101 OBS F1 Trgt Pt ID: 101 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 41° 49' 03.0000" Vert Obs: + 89° 36' 38.0160" Slp Dist: 33,3770

101 POS TP PointID: 101

North: 601648,7849 East: 461218,2761 Elev: 109,1412

102 OBS F1 Trgt Pt ID: 102 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 44° 14' 29.0040" Vert Obs: + 89° 33' 07.9920" Slp Dist: 29,2880

102 POS TP PointID: 102

North: 601644,8920 East: 461216,4553 Elev: 109,1432

103 OBS F1 Trgt Pt ID: 103 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 46° 21' 46.0080" Vert Obs: + 89° 29' 03.9840" Slp Dist: 25,3690

103 POS TP PointID: 103

North: 601641,4167 East: 461214,3816 Elev: 109,1426

104 OBS F1 Trgt Pt ID: 104 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 46° 57' 20.0160" Vert Obs: + 89° 31' 45.0120" Slp Dist: 24,1800

104 POS TP PointID: 104

North: 601640,4144 East: 461213,6929 Elev: 109,1130

105 OBS F1 Trgt Pt ID: 105 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 48° 28' 41.9880" Vert Obs: + 88° 57' 23.0040" Slp Dist: 13,3350

105 POS TP PointID: 105

North: 601632,7488 East: 461206,0045 Elev: 109,1572

106 OBS F1 Trgt Pt ID: 106 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 53° 53' 53.0160" Vert Obs: + 87° 58' 51.9960" Slp Dist: 4,1240

106 POS TP PointID: 106

North: 601626,3390 East: 461199,3522 Elev: 109,0596

107 OBS F1 Trgt Pt ID: 107 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 59° 31' 37.9920" Vert Obs: + 85° 59' 07.0080" Slp Dist: 1,5770

107 POS TP PointID: 107

North: 601624,7083 East: 461197,3780 Elev: 109,0247
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108 OBS F1 Trgt Pt ID: 108 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 236° 32' 06.0000" Vert Obs: + 99° 27' 51.9840" Slp Dist: 2,2350

108 POS TP PointID: 108

North: 601622,6948 East: 461194,1831 Elev: 108,5468

TARGET NM Trgt Ht: 0,1000

109 OBS F1 Trgt Pt ID: 109 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 215° 08' 17.0160" Vert Obs: + 98° 59' 11.0040" Slp Dist: 27,7960

109 POS TP PointID: 109

North: 601601,4588 East: 461180,2206 Elev: 106,0526

110 OBS F1 Trgt Pt ID: 110 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 139° 20' 26.9880" Vert Obs: + 91° 38' 18.9960" Slp Dist: 7,1320

110 POS TP PointID: 110

North: 601618,5024 East: 461200,6672 Elev: 110,1904

111 OBS F1 Trgt Pt ID: 111 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 70° 31' 48.0000" Vert Obs: + 83° 10' 13.0080" Slp Dist: 20,5970

111 POS TP PointID: 111

North: 601630,7270 East: 461215,3036 Elev: 112,8437

TARGET NM Trgt Ht: 0,3000

112 OBS F1 Trgt Pt ID: 112 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 47° 40' 26.0040" Vert Obs: + 94° 10' 30.0000" Slp Dist: 13,8760

112 POS TP PointID: 112

North: 601633,2291 East: 461206,2538 Elev: 109,1841

113 OBS F1 Trgt Pt ID: 113 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 237° 21' 38.0160" Vert Obs: + 108° 25' 44.0040" Slp Dist: 7,9600

113 POS TP PointID: 113

North: 601619,8374 East: 461189,6630 Elev: 107,6779

TARGET NM Trgt Ht: 0,0000

114 OBS F1 Trgt Pt ID: 114 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 123° 48' 52.9920" Vert Obs: + 104° 00' 46.0080" Slp Dist: 5,4580

114 POS TP PointID: 114

North: 601620,9635 East: 461200,4220 Elev: 109,1727

115 OBS F1 Trgt Pt ID: 115 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 135° 04' 30.0000" Vert Obs: + 88° 01' 58.0080" Slp Dist: 9,9030

115 POS TP PointID: 115
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North: 601616,9030 East: 461203,0114 Elev: 110,8342

116 OBS F1 Trgt Pt ID: 116 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 170° 21' 36.0000" Vert Obs: + 88° 12' 56.9880" Slp Dist: 28,4510

116 POS TP PointID: 116

North: 601595,8748 East: 461200,7842 Elev: 111,3801

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

117 OBS F1 Trgt Pt ID: 117 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 188° 17' 35.9880" Vert Obs: + 88° 48' 32.0040" Slp Dist: 8,9240

117 POS TP PointID: 117

North: 601615,0817 East: 461194,7353 Elev: 109,0998

TARGET NM Trgt Ht: 1,7000

118 OBS F1 Trgt Pt ID: 118 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 190° 22' 00.0120" Vert Obs: + 89° 33' 12.9960" Slp Dist: 18,1470

118 POS TP PointID: 118

North: 601606,0603 East: 461192,7568 Elev: 108,9357

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

119 OBS F1 Trgt Pt ID: 119 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 187° 53' 04.9920" Vert Obs: + 89° 33' 09.0000" Slp Dist: 29,4440

119 POS TP PointID: 119

North: 601594,7458 East: 461191,9832 Elev: 109,1443

120 OBS F1 Trgt Pt ID: 120 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 188° 27' 50.0040" Vert Obs: + 89° 30' 10.0080" Slp Dist: 34,5070

120 POS TP PointID: 120

North: 601589,7806 East: 461190,9434 Elev: 109,2138

121 OBS F1 Trgt Pt ID: 121 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 189° 38' 08.9880" Vert Obs: + 89° 44' 24.0000" Slp Dist: 37,9260

121 POS TP PointID: 121

North: 601586,5200 East: 461189,6740 Elev: 109,0864

122 OBS F1 Trgt Pt ID: 122 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 184° 34' 40.0080" Vert Obs: + 89° 27' 11.0160" Slp Dist: 39,8630

122 POS TP PointID: 122

North: 601584,1765 East: 461192,8408 Elev: 109,2948

123 OBS F1 Trgt Pt ID: 123 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 172° 57' 02.9880" Vert Obs: + 89° 04' 54.0120" Slp Dist: 27,5990
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123 POS TP PointID: 123

North: 601596,5236 East: 461199,4087 Elev: 109,3566

124 OBS F1 Trgt Pt ID: 124 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 171° 06' 19.0080" Vert Obs: + 89° 05' 00.9960" Slp Dist: 26,3850

124 POS TP PointID: 124

North: 601597,8461 East: 461200,1013 Elev: 109,3363

125 OBS F1 Trgt Pt ID: 125 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 178° 34' 05.9880" Vert Obs: + 89° 14' 16.0080" Slp Dist: 24,2740

125 POS TP PointID: 125

North: 601599,6462 East: 461196,6286 Elev: 109,2372

126 OBS F1 Trgt Pt ID: 126 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 167° 12' 52.9920" Vert Obs: + 88° 43' 41.9880" Slp Dist: 17,9190

126 POS TP PointID: 126

North: 601606,4401 East: 461199,9867 Elev: 109,3120

127 OBS F1 Trgt Pt ID: 127 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 177° 05' 30.9840" Vert Obs: + 88° 58' 36.0120" Slp Dist: 15,1300

127 POS TP PointID: 127

North: 601608,8024 East: 461196,7897 Elev: 109,1845

128 OBS F1 Trgt Pt ID: 128 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 175° 31' 00.9840" Vert Obs: + 88° 34' 40.0080" Slp Dist: 13,6110

128 POS TP PointID: 128

North: 601610,3453 East: 461197,0858 Elev: 109,2521

129 OBS F1 Trgt Pt ID: 129 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 144° 50' 04.9920" Vert Obs: + 87° 34' 10.9920" Slp Dist: 6,0610

129 POS TP PointID: 129

North: 601618,9601 East: 461199,5098 Elev: 109,1713

130 OBS F1 Trgt Pt ID: 130 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 146° 25' 18.0120" Vert Obs: + 84° 43' 27.0120" Slp Dist: 24,7010

130 POS TP PointID: 130

North: 601603,4185 East: 461209,6259 Elev: 111,1856

131 OBS F1 Trgt Pt ID: 131 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 188° 24' 51.9840" Vert Obs: + 89° 45' 43.9920" Slp Dist: 51,5040

131 POS TP PointID: 131

North: 601572,9614 East: 461188,4856 Elev: 109,1280
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132 OBS F1 Trgt Pt ID: 132 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 181° 58' 31.0080" Vert Obs: + 89° 45' 33.9840" Slp Dist: 39,4550

132 POS TP PointID: 132

North: 601584,4793 East: 461194,6623 Elev: 109,0800

133 OBS F1 Trgt Pt ID: 133 Src Pt ID: 77 Record View: OBS

Hor Obs: + 171° 14' 43.0080" Vert Obs: + 89° 45' 18.0000" Slp Dist: 29,0110

133 POS TP PointID: 133

North: 601595,2378 East: 461200,4378 Elev: 109,0384

76 STN TP PointID: 76 Theo Ht: 1,6200 Calc: N

North: 601646,2770 East: 461216,9830 Elev: 109,1040

77 POS KI PointID: 77

North: 601623,9110 East: 461196,0220 Elev: 108,8740

77 BKB TP Trgt Pt ID: 77 Src Pt ID: 76 Calc: N

Azimuth: + 223° 08' 33.0000" Hor Obs: + 223° 08' 33.0000"

77 OBS F1 Trgt Pt ID: 77 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 223° 08' 33.0000" Vert Obs: + 92° 45' 34.9920" Slp Dist: <Null>

134 OBS F1 Trgt Pt ID: 134 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 18° 15' 32.0040" Vert Obs: + 90° 52' 42.9960" Slp Dist: 10,3020

134 POS TP PointID: 134

North: 601656,0587 East: 461220,2105 Elev: 108,9863

135 OBS F1 Trgt Pt ID: 135 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 14° 34' 05.9880" Vert Obs: + 90° 46' 46.9920" Slp Dist: 13,8760

135 POS TP PointID: 135

North: 601659,7052 East: 461220,4731 Elev: 108,9555

136 OBS F1 Trgt Pt ID: 136 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 7° 15' 48.9960" Vert Obs: + 90° 43' 50.0160" Slp Dist: 23,5900

136 POS TP PointID: 136

North: 601669,6754 East: 461219,9655 Elev: 108,8435

137 OBS F1 Trgt Pt ID: 137 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 3° 37' 36.9840" Vert Obs: + 90° 53' 39.0120" Slp Dist: 30,8420

137 POS TP PointID: 137

North: 601677,0531 East: 461218,9339 Elev: 108,6630

138 OBS F1 Trgt Pt ID: 138 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 1° 44' 49.9920" Vert Obs: + 90° 57' 02.0160" Slp Dist: 34,4220
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138 POS TP PointID: 138

North: 601680,6779 East: 461218,0325 Elev: 108,5733

139 OBS F1 Trgt Pt ID: 139 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 8° 56' 18.9960" Vert Obs: + 90° 52' 44.0040" Slp Dist: 32,9800

139 POS TP PointID: 139

North: 601678,8522 East: 461222,1068 Elev: 108,6384

140 OBS F1 Trgt Pt ID: 140 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 17° 09' 12.9960" Vert Obs: + 90° 31' 32.0160" Slp Dist: 27,1390

140 POS TP PointID: 140

North: 601672,2073 East: 461224,9870 Elev: 108,8954

141 OBS F1 Trgt Pt ID: 141 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 30° 54' 09.0000" Vert Obs: + 90° 00' 28.0080" Slp Dist: 26,6890

141 POS TP PointID: 141

North: 601669,1769 East: 461230,6900 Elev: 109,1407

142 OBS F1 Trgt Pt ID: 142 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 39° 15' 37.0080" Vert Obs: + 88° 48' 19.0080" Slp Dist: 18,9450

142 POS TP PointID: 142

North: 601660,9421 East: 461228,9697 Elev: 109,5393

143 OBS F1 Trgt Pt ID: 143 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 47° 24' 20.9880" Vert Obs: + 88° 41' 12.0120" Slp Dist: 15,4520

143 POS TP PointID: 143

North: 601656,7318 East: 461228,3553 Elev: 109,4985

144 OBS F1 Trgt Pt ID: 144 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 53° 12' 30.9960" Vert Obs: + 87° 57' 46.0080" Slp Dist: 13,9000

144 POS TP PointID: 144

North: 601654,5961 East: 461228,1075 Elev: 109,6384

145 OBS F1 Trgt Pt ID: 145 Src Pt ID: 76 Record View: OBS

Hor Obs: + 83° 57' 47.9880" Vert Obs: + 88° 23' 11.0040" Slp Dist: 7,7060

145 POS TP PointID: 145

North: 601647,0867 East: 461224,6433 Elev: 109,3613

75 STN TP PointID: 75 Theo Ht: 1,6200 Calc: N

North: 601712,0490 East: 461202,7710 Elev: 107,9760

73 POS KI PointID: 73

North: 601702,3030 East: 461170,6120 Elev: 103,1520
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73 BKB TP Trgt Pt ID: 73 Src Pt ID: 75 Calc: N

Azimuth: + 253° 08' 21.0120" Hor Obs: + 253° 08' 21.0120"

73 OBS F1 Trgt Pt ID: 73 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 253° 08' 21.0120" Vert Obs: + 100° 48' 21.9960" Slp Dist: <Null>

146 OBS F1 Trgt Pt ID: 146 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 18° 32' 18.9960" Vert Obs: + 90° 13' 50.9880" Slp Dist: 31,2610

146 POS TP PointID: 146

North: 601741,6880 East: 461212,7098 Elev: 107,8900

147 OBS F1 Trgt Pt ID: 147 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 12° 30' 01.0080" Vert Obs: + 90° 08' 24.0000" Slp Dist: 26,8510

147 POS TP PointID: 147

North: 601738,2638 East: 461208,5823 Elev: 107,9503

148 OBS F1 Trgt Pt ID: 148 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 9° 17' 08.0160" Vert Obs: + 90° 10' 00.9840" Slp Dist: 24,8620

148 POS TP PointID: 148

North: 601736,5855 East: 461206,7822 Elev: 107,9435

149 OBS F1 Trgt Pt ID: 149 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 4° 11' 57.9840" Vert Obs: + 90° 15' 12.9960" Slp Dist: 21,2000

149 POS TP PointID: 149

North: 601733,1923 East: 461204,3230 Elev: 107,9221

150 OBS F1 Trgt Pt ID: 150 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 355° 36' 50.0040" Vert Obs: + 90° 23' 17.0160" Slp Dist: 15,4310

150 POS TP PointID: 150

North: 601727,4349 East: 461201,5905 Elev: 107,9114

151 OBS F1 Trgt Pt ID: 151 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 351° 38' 22.9920" Vert Obs: + 90° 45' 38.0160" Slp Dist: 12,3480

151 POS TP PointID: 151

North: 601724,2651 East: 461200,9754 Elev: 107,8520

152 OBS F1 Trgt Pt ID: 152 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 348° 34' 14.0160" Vert Obs: + 90° 32' 48.9840" Slp Dist: 9,4190

152 POS TP PointID: 152

North: 601721,2812 East: 461200,9042 Elev: 107,9260

153 OBS F1 Trgt Pt ID: 153 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 346° 47' 35.9880" Vert Obs: + 90° 47' 52.0080" Slp Dist: 7,0690
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153 POS TP PointID: 153

North: 601718,9308 East: 461201,1557 Elev: 107,9175

154 OBS F1 Trgt Pt ID: 154 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 149° 06' 24.9840" Vert Obs: + 90° 05' 47.0040" Slp Dist: 10,2430

154 POS TP PointID: 154

North: 601703,2596 East: 461208,0297 Elev: 107,9987

155 OBS F1 Trgt Pt ID: 155 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 152° 08' 25.0080" Vert Obs: + 89° 02' 03.0120" Slp Dist: 17,9890

155 POS TP PointID: 155

North: 601696,1477 East: 461211,1758 Elev: 108,3191

156 OBS F1 Trgt Pt ID: 156 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 152° 19' 53.0040" Vert Obs: + 88° 53' 26.9880" Slp Dist: 20,1540

156 POS TP PointID: 156

North: 601694,2034 East: 461212,1275 Elev: 108,4060

157 OBS F1 Trgt Pt ID: 157 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 153° 09' 25.9920" Vert Obs: + 88° 46' 44.0040" Slp Dist: 30,6710

157 POS TP PointID: 157

North: 601684,6894 East: 461216,6168 Elev: 108,6695

158 OBS F1 Trgt Pt ID: 158 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 147° 07' 05.9880" Vert Obs: + 88° 48' 45.0000" Slp Dist: 30,8580

158 POS TP PointID: 158

North: 601686,1406 East: 461219,5200 Elev: 108,6554

159 OBS F1 Trgt Pt ID: 159 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 145° 13' 14.9880" Vert Obs: + 88° 49' 54.0120" Slp Dist: 26,5550

159 POS TP PointID: 159

North: 601690,2428 East: 461217,9148 Elev: 108,5574

160 OBS F1 Trgt Pt ID: 160 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 125° 10' 19.9920" Vert Obs: + 88° 43' 03.0000" Slp Dist: 9,2490

160 POS TP PointID: 160

North: 601706,7230 East: 461210,3291 Elev: 108,2229

161 OBS F1 Trgt Pt ID: 161 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 112° 45' 29.9880" Vert Obs: + 88° 51' 51.9840" Slp Dist: 8,4420

161 POS TP PointID: 161

North: 601708,7843 East: 461210,5538 Elev: 108,1832



project96
Field Book 1
3/25/2024

ProLINK Page 21 SOKKIA

Reduced Point ID Record type DC

162 OBS F1 Trgt Pt ID: 162 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 30° 47' 35.0160" Vert Obs: + 90° 07' 54.0120" Slp Dist: 7,1170

162 POS TP PointID: 162

North: 601718,1630 East: 461206,4141 Elev: 107,9995

163 OBS F1 Trgt Pt ID: 163 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 13° 11' 39.0120" Vert Obs: + 90° 13' 45.0120" Slp Dist: 7,5570

163 POS TP PointID: 163

North: 601719,4069 East: 461204,4955 Elev: 107,9857

164 OBS F1 Trgt Pt ID: 164 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 7° 44' 38.0040" Vert Obs: + 90° 13' 50.0160" Slp Dist: 10,0790

164 POS TP PointID: 164

North: 601722,0364 East: 461204,1287 Elev: 107,9753

165 OBS F1 Trgt Pt ID: 165 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 8° 26' 43.0080" Vert Obs: + 90° 22' 26.0040" Slp Dist: 14,1320

165 POS TP PointID: 165

North: 601726,0279 East: 461204,8460 Elev: 107,9237

166 OBS F1 Trgt Pt ID: 166 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 12° 16' 42.9960" Vert Obs: + 90° 08' 03.9840" Slp Dist: 19,0590

166 POS TP PointID: 166

North: 601730,6724 East: 461206,8238 Elev: 107,9712

167 OBS F1 Trgt Pt ID: 167 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 15° 23' 40.9920" Vert Obs: + 90° 02' 08.9880" Slp Dist: 22,3280

167 POS TP PointID: 167

North: 601733,5763 East: 461208,6980 Elev: 108,0019

168 OBS F1 Trgt Pt ID: 168 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 18° 58' 41.9880" Vert Obs: + 89° 59' 24.0000" Slp Dist: 25,3930

168 POS TP PointID: 168

North: 601736,0621 East: 461211,0287 Elev: 108,0203

TARGET NM Trgt Ht: 0,2000

169 OBS F1 Trgt Pt ID: 169 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 16° 41' 30.9840" Vert Obs: + 92° 31' 35.0040" Slp Dist: 32,9150

169 POS TP PointID: 169

North: 601743,5468 East: 461212,2154 Elev: 107,9450

170 OBS F1 Trgt Pt ID: 170 Src Pt ID: 75 Record View: OBS
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Hor Obs: + 3° 43' 49.0080" Vert Obs: + 93° 36' 45.0000" Slp Dist: 22,7800

170 POS TP PointID: 170

North: 601734,7360 East: 461204,2497 Elev: 107,9606

171 OBS F1 Trgt Pt ID: 171 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 351° 57' 39.9960" Vert Obs: + 94° 55' 33.9960" Slp Dist: 16,2030

171 POS TP PointID: 171

North: 601728,0339 East: 461200,5131 Elev: 108,0045

TARGET NM Trgt Ht: 1,5800

172 OBS F1 Trgt Pt ID: 172 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 159° 42' 51.0120" Vert Obs: + 88° 55' 14.0160" Slp Dist: 13,6110

172 POS TP PointID: 172

North: 601699,2849 East: 461207,4887 Elev: 108,2723

173 OBS F1 Trgt Pt ID: 173 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 154° 23' 27.9960" Vert Obs: + 89° 03' 46.0080" Slp Dist: 15,8620

173 POS TP PointID: 173

North: 601697,7475 East: 461209,6256 Elev: 108,2754

174 OBS F1 Trgt Pt ID: 174 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 155° 27' 23.0040" Vert Obs: + 89° 08' 26.9880" Slp Dist: 17,7110

174 POS TP PointID: 174

North: 601695,9405 East: 461210,1267 Elev: 108,2815

175 OBS F1 Trgt Pt ID: 175 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 156° 52' 51.9960" Vert Obs: + 89° 24' 34.9920" Slp Dist: 19,8220

175 POS TP PointID: 175

North: 601693,8202 East: 461210,5531 Elev: 108,2201

176 OBS F1 Trgt Pt ID: 176 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 158° 40' 14.9880" Vert Obs: + 89° 52' 59.9880" Slp Dist: 23,8000

176 POS TP PointID: 176

North: 601689,8796 East: 461211,4272 Elev: 108,0644

177 OBS F1 Trgt Pt ID: 177 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 336° 49' 42.9960" Vert Obs: + 90° 35' 02.0040" Slp Dist: 9,4420

177 POS TP PointID: 177

North: 601720,7293 East: 461199,0555 Elev: 107,9197

178 OBS F1 Trgt Pt ID: 178 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 330° 01' 27.0120" Vert Obs: + 90° 18' 07.9920" Slp Dist: 11,3400
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178 POS TP PointID: 178

North: 601721,8724 East: 461197,1048 Elev: 107,9561

179 OBS F1 Trgt Pt ID: 179 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 321° 10' 49.0080" Vert Obs: + 90° 29' 11.0040" Slp Dist: 12,1220

179 POS TP PointID: 179

North: 601721,4936 East: 461195,1719 Elev: 107,9130

180 OBS F1 Trgt Pt ID: 180 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 311° 19' 54.0120" Vert Obs: + 90° 24' 38.0160" Slp Dist: 11,7560

180 POS TP PointID: 180

North: 601719,8131 East: 461193,9433 Elev: 107,9317

181 OBS F1 Trgt Pt ID: 181 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 304° 21' 11.0160" Vert Obs: + 90° 26' 08.0160" Slp Dist: 10,4000

181 POS TP PointID: 181

North: 601717,9179 East: 461194,1849 Elev: 107,9368

182 OBS F1 Trgt Pt ID: 182 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 302° 52' 54.9840" Vert Obs: + 111° 53' 26.0160" Slp Dist: 8,8180

182 POS TP PointID: 182

North: 601716,4916 East: 461195,8993 Elev: 104,7282

183 OBS F1 Trgt Pt ID: 183 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 315° 26' 26.0160" Vert Obs: + 98° 57' 27.0000" Slp Dist: 6,8970

183 POS TP PointID: 183

North: 601716,9037 East: 461197,9903 Elev: 106,9420

184 OBS F1 Trgt Pt ID: 184 Src Pt ID: 75 Record View: OBS

Hor Obs: + 334° 22' 23.0160" Vert Obs: + 93° 01' 39.0000" Slp Dist: 7,3810

184 POS TP PointID: 184

North: 601718,6950 East: 461199,5827 Elev: 107,6261



ГЕОПЛУС ДООЕЛ СТРУГА
      Ул.Пролетерски бригади - Стара пожарна     

 КОРИСТЕНИ ПОДАТОЦИ



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6492353

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Пецо  Мурговски

Датум на валута
24.03.2024

Пролетерски Бригади 39

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
4026008502912

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.03.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-110/2024 од 24.03.2024 12:49:34 1109-110/2024

Одделение за катастар на недвижности Дебар

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ДЕБАР

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : БАНИШТЕ ПАРЦЕЛА : 169

838.34601607.0307461004.700DB_TR_35

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Пецо  Мурговски
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6492350

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Пецо  Мурговски

Датум на валута
24.03.2024

Пролетерски Бригади 39

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
4026008502912

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.03.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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УРБАНИСТИЧКИ ПРOЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за линиска инфраструктурна градба за: 

Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од планирана 

Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар 
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RAZMER 1 : 500

LEGENDA

SKICA NA PREMERUVAWE

Име:

соработник:

проектант планер:

проектант :

НАРАЧАТЕЛ:

ИМЕ НА ЦРТЕЖОТ: ЛИСТ:

ИМЕ НА ЛОКАЦИЈАТА:

,,СТУДИО ЏОН И ЏОНИ ,, ДОО Прилеп
-Подружница Скопје

Друштво за планирање, проектирање и инженеринг
ул,,Анкарска  ,,бр.23 - 2 тел 30 67 260, 075 28 66 98

e mail: studiodzonidzony@yahoo.com

ИЗРАБОТИЛ:

Игор Стерјовски, дипл.ел.инж.

проект:

технички број:
1:500

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

ГРАНИЦА  НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=266 m²

размер:
дата  :

 КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ноември 2024

Урбанистички проект

266/24

Кузманоска Наташа дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0117

Урбанистички Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: ВОДОВИ ЗА
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 10/20KV ПОДЗЕМЕН ВОД ОД
ПЛАНИРАНА ТС 10(20)/0,4KV ДО СТОЛБ НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ДАЛНОВОД, КО БАНИШТЕ,
ОПШТИНА ДЕБАР

Никоска Васе дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0176

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
 СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1

Betonska bandera za struja 

Yidana ograda
Broj na snimena detalna to~ka i kota na teren

Asfalt

Delovna zgrada

Reka
Otskriena terasa

L E G E N D A
Granici na KP spored katastarski plan

Objekti spored katastarski plan

Snimena fakti~ka sostojba

Reviziono okno - odvod
Drvena bandera za struja 

Bekaton plo~ki

Izohipsi
Trafostanica

j

i

s

z
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E1 E1 

4
План на намена на земјиште

E1 ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=266  m2

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ  L=122   m'

E1.8 

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 , 

Должина на водот -  122  м'

Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 2м'

Вкупна површина на проектен опфат 266   m²

E1 Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

E1 E1 

RAZMER 1 : 500

LEGENDA

SKICA NA PREMERUVAWE

Betonska bandera za struja 

Yidana ograda
Broj na snimena detalna to~ka i kota na teren

Asfalt

Delovna zgrada

Reka
Otskriena terasa

L E G E N D A
Granici na KP spored katastarski plan

Objekti spored katastarski plan

Snimena fakti~ka sostojba

Reviziono okno - odvod
Drvena bandera za struja 

Bekaton plo~ki

Izohipsi
Trafostanica

OSNOVNA KLASA NA NAMENA:
E1.8 - Infrastrukturi za prenos na elektriчна енергија
(srednonaponski elektriчni  vodovi i transformatorski stanici)
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ПЛАНИРАНA ТС 10(20)0.4kV

СТОЛБ НА ПОСТОЕЧКИ ДАЛНОВОД 10(20)kV
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ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

ГРАНИЦА  НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=266 m²
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Урбанистички проект

266/24

Кузманоска Наташа дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0117

Урбанистички Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: ВОДОВИ ЗА
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 10/20KV ПОДЗЕМЕН ВОД ОД
ПЛАНИРАНА ТС 10(20)/0,4KV ДО СТОЛБ НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ДАЛНОВОД, КО БАНИШТЕ,
ОПШТИНА ДЕБАР

Никоска Васе дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0176

5ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

E1 ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=266  m2

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ  L=122   m'

E1.8 

E1 Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

E1 E1 

површина
(m2) спратност

површина
за градење

Pbruto
   m2

број на површина за
градење

максимална
висина

ознака за
намена

паркинг
места

Подзе. кабелски
вод

1          E1 Комунална инфраструктура подземен електричен кабел тип
3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 ,

E1 - подземен електричен кабел - Должина на кабелска траса - 122 m1
Ширина на проектен опфат во делот на кабелот -2 м' површина на проектен опфат

OSNOVNA KLASA NA NAMENA:
E1.8 - Infrastrukturi za prenos na elektriчна енергија
(srednonaponski elektriчni  vodovi i transformatorski stanici)

 1

         E1 ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ -ТРАФОСТАНИЦА КБТС10(20)/0,4kV

ТРАФОСТАНИЦА
КБТС10(20)/0,4kV 2

Вкупна површина на проектен опфат - 266m2

Градежна линија

НОВОПЛАНИРАНА КБТС 10(20)/0,4Kv„Конопница Трнци“

ГЛ

E1 E1 
1

2
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ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

ГРАНИЦА  НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=266 m²

размер:
дата  :

 КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ноември 2024

Урбанистички проект

266/24

Кузманоска Наташа дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0117

Урбанистички Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: ВОДОВИ ЗА
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 10/20KV ПОДЗЕМЕН ВОД ОД
ПЛАНИРАНА ТС 10(20)/0,4KV ДО СТОЛБ НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ДАЛНОВОД, КО БАНИШТЕ,
ОПШТИНА ДЕБАР

Никоска Васе дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0176

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛ
3 x NA2XS(F)2Y 1 x 400 RM/35 12/20 kV

ПЛАСТИЧНИ ГАЛ ШТИТНИЦИ

FeZn ЛЕНТА 40х4 mm

КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПОПРЕЧЕН
ПРОФИЛ НА РОВ SO

INFRASTRUKTURNI VODOVI
- ПРЕСЕК -

M= 1:20

мин

-  -

M= 1:20

 - apsolutni nadmorski visini

ЛИСТ:

6

E1 ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=266  m2

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ  L=122   m'

E1.8 

E1 Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

E1 E1 OSNOVNA KLASA NA NAMENA:
E1.8 - Infrastrukturi za prenos na elektriчна енергија
(srednonaponski elektriчni  vodovi i transformatorski stanici)

Градежна линија

НОВОПЛАНИРАНА КБТС 10(20)/0,4Kv„Конопница Трнци“

ГЛ

E1 E1 
1

2

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

 ЗАШТИТЕН ПОЈАС   ЕВН - 14 M 

 10(20)kV ПОДЗЕМЕН    КАБЕЛ  ЕВН  -ПЛАНИРАНА

 10(20)kV НАДЗЕМЕН   КАБЕЛ  ЕВН  -ПОСТОЈНИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ  ТЕЛЕКОМ

             ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД
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проект:

технички број:
1:500

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

ГРАНИЦА  НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P=266 m²

размер:
дата  :

 КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ноември, 2024

Урбанистички проект

266/24

Кузманоска Наташа дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0117

Урбанистички Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: ВОДОВИ ЗА
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 10/20KV ПОДЗЕМЕН ВОД ОД
ПЛАНИРАНА ТС 10(20)/0,4KV ДО СТОЛБ НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ДАЛНОВОД, КО БАНИШТЕ,
ОПШТИНА ДЕБАР

Никоска Васе дипл.инж.арх
Овластување бр. 0.0176

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛ
3 x NA2XS(F)2Y 1 x 400 RM/35 12/20 kV

ПЛАСТИЧНИ ГАЛ ШТИТНИЦИ

FeZn ЛЕНТА 40х4 mm

КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПОПРЕЧЕН
ПРОФИЛ НА РОВ SO

INFRASTRUKTURNI VODOVI
- ПРЕСЕК -

M= 1:20

мин

-  -

M= 1:20

 - apsolutni nadmorski visini

7

E1 ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА:

 ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    P=266  m2

ЛИНИЈА НА  ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ  L=122   m'

E1.8 

E1 Сообраќајни,линиски и др.инфраструктури

E1 E1 

површина
(m2) спратност

површина
за градење

Pbruto
   m2

број на површина за
градење

максимална
висина

ознака за
намена

паркинг
места

Подзе. кабелски
вод

1          E1 Комунална инфраструктура подземен електричен кабел тип
3XNA2XS(F)2Y 1х240мм2 ,

E1 - подземен електричен кабел - Должина на кабелска траса - 122 m1
Ширина на проектен опфат во делот на кабелот -2 м' површина на проектен опфат

OSNOVNA KLASA NA NAMENA:
E1.8 - Infrastrukturi za prenos na elektriчна енергија
(srednonaponski elektriчni  vodovi i transformatorski stanici)

 1

         E1 ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ -ТРАФОСТАНИЦА КБТС10(20)/0,4kV

ТРАФОСТАНИЦА
КБТС10(20)/0,4kV 2

Вкупна површина на проектен опфат - 266m2

Градежна линија

НОВОПЛАНИРАНА КБТС 10(20)/0,4Kv„Конопница Трнци“

ГЛ

E1 E1 
1

2

 ЗАШТИТЕН ПОЈАС   ЕВН - 14 M 

 10(20)kV ПОДЗЕМЕН    КАБЕЛ  ЕВН  -ПЛАНИРАНА

 10(20)kV НАДЗЕМЕН   КАБЕЛ  ЕВН  -ПОСТОЈНИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ  ТЕЛЕКОМ

             ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД

УРБАНИСТИЧKО РЕШЕНИЕ  -  СИНТЕЗЕН ПЛАН
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УРБАНИСТИЧКИ ПРOЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за линиска инфраструктурна градба за: 

Водови за пренос на електрична енергија за изградба на 10/20 Кv подземен вод од планирана 

Трафостаница 10(20)/0,4 Кv до столб на постоечки 10/20 Кv далновод, КО Баниште Општина Дебар 
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Игор Стерјовски, дипл.ел.инж.
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Друштво за инженеринг, трговија и услуги
Лиценца за проектирање А бр.П.530/А 

ОБЈЕКТ: ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА: НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД 
ЗА ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП 179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ЛОКАЦИЈА: КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР: ДЕБАРСКИ БАЊИ – ЦАПА АД ДЕБАР
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ИДЕЕН ПРОЕКТ
фаза: Електротехника

М.П.: УПРАВИТЕЛ: 
Игор Стерјовски, 
дипл.ел.инж. 



 
 

Во изработка на техничката документација – Идеен проект за линиска инфраструктурна 
градба: 10(20) kV кабелски вод за приклучок на нова ТС 10(20)/0,4 kV; 400 kVА на КП бр. 
179/1 КО Баниште – Општина Дебар, учествуваат следните проектанти: 
 
 
 
   Проектант: 

    
   Игор Стерјовски, 
   дипл.ел.инж.    
   Овластување бр.: 4.1246 
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Врз основа на член 15, 18 и 57 од Законот за градење (Сл. Весник на Р. Македонија 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 31/15, 36/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) Друштвото за 
градежништво, проектирање и услуги ВОЛТЕКС ДООЕЛ Битола го издава следното: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА OДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 
 
За изработка на Идеен проект за линиска инфраструктурна градба: 10(20) kV 
кабелски вод за приклучок на нова ТС 10(20)/0,4 kV; 400 kVА на КП бр. 179/4 КО 
Баниште – Општина Дебар, се назначува: 
 
 
 
Игор Стерјовски, д.е.и. 
 
Овластување Б со број 4.1246 
За изработка на проектна документација од фаза Електротехника 
 
 
 
 
 
 
Именуваниот инженер ги исполнува условите за изработка на инвестиционо-
техничка документација. Истиот мора да се придржува кон одредбите од Законот за 
градење (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 31/15, 36/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 
279/20 и 227/22) и други прописи и нормативи и стандарди од областа на 
градежништвото и електротехниката. 
 
 

УПРАВИТЕЛ  

Игор Стерјовски, дипл.ел.инж. 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

   

 



 
 

 

 
 

   

 



 
 

ПРОЕКТНА ЗАДАЧА 
 

А: Општи податоци 
 

 

1. Вид на техничка документација: Идеен проект  

 

2. Технички прописи: Техничката документација да се изработи 
според важечките технички нормативи, 
прописи и стандарди од соодветната област 
 

Б: Технички податоци 

 

 

1.Име на водот: 

 

Нов 10(20) KV кабелски вод за приклучок на 
нова ТС 10(20)/0.4 kV; 400 kVA, (КП бр. 179/4 
КО Баниште) – Општина Дебар 
 

 

2. Почетна точказа СН водот: СН бетонски столб од постоечки 10 kV 
далековод – извод Баниште од напојна ТС 
35/10 kV Дебар 1, сопственост на ЕВН 
Македонија 

 

3. Крајна точка на СН водот: Новопредвдена трафостаница ТС 10(20)/0.4 
kV; 400 kVA, (КП бр.179/4; КО Баниште – 
Општина Дебар 
 

4. Траса на водот: Кабелска траса 

 
5.Номинален напон за СН водот: 10(20) kV; 50 Hz 

 

 

7. Должина на СН кабелски вод: 122 метри 

 
9. Кабел за СН вод: 

 

 

3 х NA2XS(F)2Y 1 x 150RM/25 12/20 kV 

 

 
 
 
 

        ИНВЕСТИТОР 
                                                                                                

                                                                                               Дебарски Бањи – Цапа АД Дебар 

 

   

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.Текстуален дел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 



 
 

1. ВОВЕД 
 
Поради проширување и зголемување на потребната моќност на комплексот Дебарски 
Бањи-Цапа АД Дебар на КП 179/4 КО Баниште, Општина Дебар, на инвеститорот Дебарски 
Бањи – Цапа АД Дебар, предвидена е изградба на нова трафостаница и нов приклучен 
среднонапонски 10(20) kV кабелски вод. 
Предмет на овој идеен проект е нов 10(20) kV кабелски вод за приклучок на нова 
трафостаница ТС 10(20)/0,4 kV (400 kVA), на КП бр. 179/4 КО Баниште – Општина Дебар.   
Овој проект опфаќа дел од техничкото решение за квалитетно и доверливо напојување со 
електрина енергија на хотелско-туристичкиот комплекс преку нова трафостаница 10(20)/0,4 
kV и нов среднонапонски кабелски вод.  
Новиот 10(20)kV кабелски вод има за цел да ја поврзе новата трафостаница на  
енергетската мрежа на ЕВН Македонија. 
За изведбата на приклучокот, техничкото решение предвидува изградба на кабелски 
приклучен вод со три едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV, приклучени 
на СН бетонски столб од постоечки 10 kV далековод – извод Баниште од напојна ТС 35/10 
kV Дебар 1. Трасата за новиот приклучен вод да се изведе подземно во стандарден ров со 
димензии 0,4 x 0,8 m, во кој ќе се положени снопот од три едножилни кабли, поставени во 
триаголен распоред. Трасата се простира по земјена површина, согласно планскиот опфат. 
Вкупната должина на трасата изнесува 122 метри. 
Идејниот проект е изработен во се според „Законот за градeње“ (Сл. весник на РМ број 
70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15 и 129/15), 
важечките прописи, нормативи и стандарди, како и препораките на ЕВН – Македонија АД – 
Скопје. 
 
  

2. ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА 10(20)kV КАБЕЛСКИ ВОД 
 

 
 
 
 
 

1. Почетна точка: СН бетонски столб од постоечки 10 kV 
далековод – извод Баниште од напојна ТС 
35/10 kV Дебар 1, сопственост на ЕВН 
Македонија 
 

2. Крајна точка: 
 
 

Новопредвдена трафостаница ТС 10(20)/0.4 
kV; 400 kVA, (КП бр.179/4; КО Бaниште – 
Општина Дебар 
 

3. Траса на водот: Подземна (кабелска) траса 

4.Номинален напон: 10(20) kV; 50 Hz 

5. Должина на кабелски вод: сса 122 метри 

 

6. Кабел: 3 x NA2XS(F)2Y 1 x 150 RM/25 12/20 kV 

   

 



 
 

3. ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАБЕЛОТ 
 
Ознака по МКС: XHE 49-A 
 
Ознака по DIN: NA2XS(F)2Y 
 
Проводник: Алуминиумски, едножилен 
 
Пресек на проводник: 150 mm² 
 
Надворешен дијаметар на кабел: 35 mm 
 
Тежина на кабел: 1400 kg/km 
 
Изолација: Умрежен полиетилен (XLPE) DIX8 

(споредDIN VDE 0276-620PVC 
 

Радиус на свиткување: 520mm 
 
Дозволена сила на влечење 
при положување: 3 daN/mm² 
 
 

4. ОПИС НА ТРАСАТА НА 10(20) kVКАБЕЛСКИ ВОД 
 
Почетна точка на предметниот 10(20)kV кабелски вод претставува СН бетонски, аголно-
затезен столб, поставен на КП бр. 169, КО Баниште, кој е дел од постоечки СН надземен 
вод во сопственост на ЕВН Македонија, извод Баниште од напојна ТС 35/10 kV Дебар 1. На 
бетонскиот столб, на висина 1 метар под вршната конзола ќе се монтира метална конзола 
KOP-20Z на која се монтирани три метал-оксидни одводници на пренапон Tyco 
Bowthorpe12 kV, 10 kA. Во случајов одводниците играат улога и на потпорни изолатори, на 
кои се приклучени и прицврстени кабелските завршници 20 kV за надворешна монтажа, од 
трите жили на кабелскиот среднонапонски вод. Каблите се прицврстени на столбот со 
помош на метални држачи со шелни, а до висина 3 метри над тлото, секоја жила е  
вовлечена во заштитна дебелоѕидна PVC цевка Ø 75 mm, а над цевките е поставено 
лимено корито – штитник. Врската на одводниците со јажето од надземниот вод е 
остварена со струјни мостови, со јаже Al/Fe 70/12 mm2. Конзолата со одводниците и 
кабелот е поставена од страната од која доаѓа надземниот вод. 
Од оваа точка, трасата продолжува како кабелска, во стандарден ров со димензии 0,4x0,8 
m по земјена површина, во должина од сса 122 метри. Кабелската траса завршува во 
новата трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV; 400 kVA, (КП бр.179/4 КО Баниште). 
Кабелскиот вод е изведен со три едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV, 
поставени во земјен ров во триаголен распоред. За формирање на триаголниот распоред 
предвидено е на растојание од 2 метри по должината на кабелската траса, каблите да се 
врзани со пластични везици. 

 
 

5. КАРАКТЕРИСТИКИ НА 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД 
 
Ископот на кабелскиот ров треба да се изведе рачно или машински, со внимателно 
копање. Ваквото барање е заради можноста за постоење на подземни инсталации кои не 
се очекувани при ископот. 
При ископ на ровот, доколку дојде до обрушување на земјата, треба да се изврши 
потпирање на страните на ровот. 

   

 



 
 

Ширината на дното на ровот треба да е 0.4 mи длабочина на ровот од 0.8 m на регулирана 
површина. Предметниот кабелски вод со три кабли тип NA2XS(F)2Y1 x 150RM/25 12/20 kV 
во ровот се положува на начин претставен на цртеж бр. Е002. 
Затрупувањето на ровот се изведува во слоеви со нивно набивање а површината на ровот 
треба да се врати во првобитната состојба. 
Каблите механички се заштитуваат со поставување на пластични “ГАЛ” штитници на начин 
кој е претставен во цртеж бр. Е002. 
На делот од трасата кој минува по земјена површина, враќањето во првобитна состојба се 
изведува така што: 
- се расчистува ископот од непотребен материјал и отпад, 
- се поставува и набива земја во слоеви од 20 см, 
- се насипува хумус до ниво на терен и валирање 
на делот од трасата кој претходно бил зеленило, се врши повторно посејување на трева.  
 

 
ров во земјена површина 

 
Над положените кабли треба да се положи пластифицирана предупредувачка лента по 
целата должина на ровот. 
Доколку Инвеститорот смета дека е потребно, може да се вгрaдат и други ознаки за 
обележување на кабелската траса. 
Во кабелскиот ров се предвидува полагање на FeZn лента 40x4 mm по целата должина на 
трасата. Лентата треба да биде поврзана со заштитното заземјување на столбот и 
трафостаницата. На деловите каде кабелската траса се вкрстува cо улица или со премин 
за влез во околните објекти, треба да се положат заштитни дебелоѕидни PVC цевки во кои 
ќе биде вовлечен кабелскиот вод. 
По затрупувањето, локацијата треба да се врати во првобитната положба. 
 
 
 

 

   

 



 
 

6. ВКРСТУВАЊЕ И ПАРАЛЕЛНО ВОДЕЊЕ НА КАБЕЛСКАТА ТРАСА СО ДРУГИ 
ИНСТАЛАЦИИ И СООБРАЌАЈНИЦИ 

 
На вкрстувањата на кабелската траса со други подземни инсталации, кабелот треба да 
биде вовлечен во заштитна дебелоѕидна PVC цевка Ø 160mm, како што е прикажано во 
упатството за поставување на енергетски кабли во земја. 
 
 

7. ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА КАБЛИТЕ 
 
Над положените кабли треба да се положи пластифицирана предупредувачка(опоминска) 
лента по целата должина на ровот. 
Предупредувачката лента треба да биде со црвена боја на која ќе биде испишан натпис 
„ВНИМАНИЕ ЕНЕРГЕТСКИ КАБЕЛ“. 
Доколку Инвеститорот смета дека е потребно, може да се вгрaдат и други ознаки за 
обележување на кабелската траса. 
 
 

8.  КАБЕЛСКИ СПОЈНИЦИ И РЕЗЕРВА НА КАБЕЛ 
 

Локацијата на кабелските спојници т.е. местата на кои ќе се изведе продолжување на 
кабелот и каде ќе се остави резерва на кабелот, зависи од должината на кабелските 
непрекинати делници т.е. од должината на кабелот на еден котур и од која страна (од 
почетокот или од крајот) ќе се почне со полагање на кабелот. 
Потребно е да се предвиди оставање на резерва на кабел. Резервата на кабел треба да се 
остави на местата каде се предвидува продолжување на каблите т.е. местата каде ќе се 
постават кабелските спојници. Резервата треба да биде доволна за да овозможи поправки 
на евентуални оштетувања на кабелот. 
Резервата на кабелот треба да се постави во вид на шлинга т.е. кружно поставување со 
радиус на свиткување на кабелот поголем од минимално дозволениот. Резервата на кабел 
треба да е вкопана во земја на минимална длабочина од 0,8 метри. 
 
 

9. УПАТСТВО ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ КАБЛИ 

 
9.1. Директно полагање на енергетски кабли во земја 
 
Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во земја, во кабелски ров чии 
димензии зависат од номиналниот напон на кабелот, видот на земјиштето како и од бројот 
на кабли кои се полагаат во истиот ров. 
Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува: 

 1.1 m  закабли 35 kV 
 0.7 – 0.8 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20 kV 

Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други кабли и 
инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање.  
Доколку кабелот се полага на помали длабочини поради разни препреки или други 
инсталации, потребно е да се предвиди дополнителна заштита од механички оштетувања 
со примена на заштитни цевки, бетонски заштитници и сл. 
Кабелот се полага во средина на слој од песок и шљунак кој е со дебелина 0.2m. над дното 
на кабелскиот ров. За набивање на овој слој треба да се користат исклучително рачни 
набивачи. 
Кабелскиот ров се копа како отворен ров. Само во случај на вкрстување на кабелот со 
железничка пруга или со пат или улица каде не смее да се прекинува сообраќајот се врши 

   

 



 
 

бушење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот. Ова мора да се врши многу 
внимателно, да не дојде до оштетување на друга инсталација. 
Ископаниот кабелски ров мора да биде видливо обележан, поради сигурност на пешаците 
и возилата. Влезовите во куќи и деловни простории треба да имаат соодветни 
премостувања. 
Затрупувањето на кабелскиот ров се врши со земја од откопот или со новодонесена земја 
во слоеви од по 0.3 m. Слоевите од земја над постелицата од песок и шљунак се набиваат 
со механички набивачи. 
При затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот вдолж целата траса треба да се 
постави пластична предупредувачкалента: 

 приполагањенакабелнарегулираниповршинисепоставуваеднапредупредувачкален
тана 0.4 m надкабелот (сл. 1), 

 приполагањенакабелотнанерегулираниповршинисепоставуваатдвепредупредувачк
илентиодкоипрвата е на 0.3 m, а вторатана 0.5 m надкабелот (сл. 1), 

 аковоистировсеполагаатповеќекабли, тогашбројотнапредупредувачкиленти и 
нивнотомеѓусебнорастојаниетребадабидаттакаодбранидаситекаблибидат 
“покриени” сопредупредувачкиленти (сл. 2). 

Пластичната педупредувачкалента е со црвена боја со втиснат натпис за внимателност, 
ширината на траката треба да биде околу 10 cm, а квалитетот на материјалот треба да 
гарантира век на траење од околу 30 години. 
 

 
 
 

1 предупредувачка лента;  2набиеназемјавослоеви;  3 кабел;  4 песок 
Слика бр. 1 

 
 

 
 

1 СН кабел;  2 НН кабел;  3 песок;  4 набиеназемјавослоеви;  
5 предупредувачкалента;  6 цигли;  

Слика бр.2 
 

   

 



 
 

За премин под пат во урбанизирани населби наместо кабелска канализација може да се 
користи и директно полагање на кабли во земја, во ров со длабочина 1.4 m се поставува 
постелица на кабелот која е претходно опишана, над неа се поставуваат армирно-бетонски 
плочи, слој на земја и слој на мршав бетон МБ-15 (сл. 3). 
После полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, напонското 
испитување на комплетниот кабелски вод и затрпувањето, кабелската траса се доведува 
во првобитната состојба т.е. вишокот на земја се одвезува на планирано место, се 
поправаат и асфалтираат сообраќајниците и т.н. 
 

 
 

1 кабел;  2 песочнапостелица;  4 армиранобетонскаплоча;   
3 слојназемја;  5 предупредувачкалента;  6 бетон МБ 15 7 тампоннапатот 

Слика бр.3 

 
9.2. Приближување и вкрстување на енергетски кабел со други подземни инсталации 
 
9.2.1.  Приближување и вкрстување на енергетски и телекомуникациони кабли 
 
Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на меѓусебно 
растојание од најмалку: 

 0.5 m закабли 1 kV, 10 kV и 20 kV 
 1 m закабли 35 kV 

Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши на растојание од најмалку 
0.5 m. 
Аголот на вкрстување треба да биде: 

 вонаселениместанајмалку 30°, а поможностштопоблискудо 90°, 
 воннаселениместанајмалку 45°. 

Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот кабел. 
Доколку неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно дадени на местото на 
вкрстување енергетскиот кабел треба да се вовлече во заштитна цевка, но и тогаш 
растојанието несмее да биде помало од 0.5 m. 
Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се однесуваат на 
оптички кабли.  
Телекомуникациските кабли кои исклучително служат за потребите на 
електродистрибуциите можат да се полагаат во исти ров со енергетски кабли на 
растојание не помало од 0.2m. 
 
 

   

 



 
 

9.2.2.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со цевки на водовод и  
  канализација 
 
Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над водоводни и 
канализациски цевки. 
Хоризонталното растојание на енергетскиот кабел од водоводна или канализациска цевка 
треба да изнесува најмалку 0.5m за кабли 35kV т.е. најмалку 0.4m за останатите кабли. 
При вкрстување, енергетски кабел може да биде положен под или над водоводна или 
канализациска цевка на растојание од најмалку 0.4m за кабли 35kV односно најмалку 0.3m 
за останатите кабли. 
Доколку неможат да се постигнат растојанијата претходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се провлече низ заштитна цевка. 
На местата на паралелно водење или вкрстување на енергетски кабел со водоводни или 
канализациски цевки, кабелскиот ров се копа рачно (без употреба на механизација). 
 
9.2.3.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со топловод 
 
Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над топловод. 
При вкрстување, енергетскиот кабел се полага над топловод, а во исклучителни случаеви 
под топловод. 
Помеѓу енергетски кабел и топловод се поставува топлотна изолација од полиуретан, 
пенлив бетон и т.н. (сл. 4). 
Хоризонталното растојание помеѓу енергетскиот кабел и надворешната ивица на каналот 
за топловод треба да изнесува најмалку 0.7 m за кабли 35 kV, односно 0.6 m за останатите 
кабли. 
Доколку неможе да се постигнат претходно дадените најмали растојанија се применуваат 
дополнителни заштитни мерки со кои се обезбедува да топлотното влијание на топловодот 
врз кабелот не биде поголемo од 20оС. Заштитни мерки се следните: 

 зајакнатаизолацијапомеѓутопловодот и енергетскиоткабел, 
 применанакаблисоизолацијаодвмреженполиетилен (XP00; XHE 49-A и сл.) 
 применанаметалниекранипомеѓукабелот и топловодот и други. 

При вкрстување и паралелно водење на енергетски кабел за јавно осветлување и 
топловод треба да се оствари растојание од најмалку 0.3 m. 
 
 

 
 

1 површинанатло  2предупредувачка лента;  3 пластичнацевка∅ 160;   
4 кабел;  5 изолацијаодпенливбетон; 

Сликабр.4 

 

   

 



 
 

 
 

Сликабр.5 

 
9.2.4.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со гасовод 
 
Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над гасовод. 
Растојанието помеѓу енергетски кабел и гасовод при вкрстување и паралелно водење 
треба да биде најмалку: 

 0.8 m вонаселеноместо 
 1.2 m воннаселеноместо 

Растојанијата можат да се намалат до 0.3 m ако кабелот се положи во заштитна цевка со 
должина најмалку 2 m од двете страни на вкрстувањето или по целата должина на 
паралелното водење. 
 
9.2.5.  Приближување и вкрстување на енергетски кабли 

 
Меѓусебното растојание на енергетски кабли (повеќежилни кабли или кабелски сноп од три 
едножилни кабли) во ист ров се одредува врз основа на струјното оптоварување на истите, 
но не смее да биде помало од 0.07 m при паралелно водење, односно 0.2 m при 
вкрстување. 
 
За обезбедување на пропишаното растојание при паралелно водење т.е. недопирање на 
каблите потребно е по целата должина на трасата да се постават бетонски опеки на 
меѓусебно растојание од 1 m. 

 
9.2.6.  Вкрстување на енергетски кабел со пат вон населено место 

 
Вкрстувањенакабелскиводсопатвоннаселеноместосевршитакаштокабелотсеполагавобетон
скиканалилибетонскаилипластичнацевканавлеченавохоризонталноизбушенотвор. Со тоа 
се обезбедува замена на кабелот без раскопување на патот. 
Вертикалното растојание помеѓу горната ивица на кабелската канализација и површината 
на патот треба да изнесува најмалку 0.8 m. 
Растојанието помеѓу кабелскиот вод и пат вон населено место при паралелно водење, 
односно приближување изнесува: 

 заавтопат и патодпрвред: најмалку 5 m запаралелноводење и најмалку 3 m 
заприближување, 

 запатиштаподпрвред: најмалку 3 m запаралелноводење и најмалку 1 m 
заприближување. 

 
 
 

   

 



 
 

 
9.2.7.  Полагање на енергетски кабли преку мостови 

 
За полагање преку мостови се препорачува користење на кабли со полимерна изолација и 
полимерен плашт (XP00-AS, XHE 49-A и др.). 
За полагање преку мост дозволено е користење на хартиени кабли со алуминиумски 
плашт, тип NPHA 03-A. Не е дозволено полагање на енергетски кабли со оловен плашт. 
Се препорачува полагањето на енергетските кабли да биде под пешачката стаза на мостот 
во канали или цевки. Овие канали (цевки) не смее да се користат за атмосферски води и 
мора да биде овозможено природно ладење на каблите во цевките. Дозволено е слободно 
полагање по конструкцијата на мостот ако енергетските кабли се непристапни на нестручни 
лица и ако се заштитени од директно влијание на сончевите зраци. 
Енергетските кабли под мостовите, доколку е можно, треба да се полагаат во еден дел, без 
употреба на спојници. Во спротивно кабелската спојница треба да е оддалечена најмалку 
10 метри од краевите на мостот. 
Треба да се избегнува полагање на каблите под дрвени мостови. Во спротивно каблите 
треба да се полагаат во пластични или метални цевки. 
На премините на енергетските кабли од челичната конструкција на мостовите на 
страничните потпирачи, како и на премините на дилетационите делови на мостот, 
потребно е да се остави соодветна резерва. 
 
9.3 Полагање на едножилни енергетски кабли 
 
Се препорачува полагање на едножилни кабли (XHE 49-A и др.) во триаголнест сноп. На 
пократки делници дозволено е и полагање во хоризонтална рамнина на меѓусебно 
растојание од 0.07 m. 
Снопот се формира со провлекување на каблите низ соодветна матрица при одмотување 
од три котури. Формираниот сноп на секој 1-2 метри се зацврстува (обмотува) со обујмица 
или самолеплива лента. 
  

 
 
                а) во триаголен сноп                                                     б) во хоризонтална рамнина 
 
Дозволено е поединечно провлекување на едножилен кабел низ цевка од неферомагнетен 
материјал под услов цевката да не е подолга од 20 метри. Дозволено е провлекување на 
сноп од три едножилни кабли од сите три фази низ челична цевка. За прицврстување на 
едножилни кабли можат да се користат само обујмици од неферомагнетен материјал 
(бакар, алуминиум, пластика и т.н.). 
На двата краја на кабелскиот вод потребно е галвански да се поврзат металните плаштови 
на сите три едножилни кабли и овој спој да се заземји. 
 
 

10. КАБЕЛСКИ ПРИБОР 
 
Кабелскиот прибор служи за затварање на краевите на кабелот за да се спречи продирање 
на влага, што се остварува со помош на кабловски завршници (глави) за внатрешна и 
надворешна монтажа и кабловски спојници. 

   

 



 
 

За среднонапонските кабли (XHE 49-A, NPO 13-AS итн.) се препорачува да се користат 
кабелски спојници и завршници од топлособирачки, ладнособирачки или префабрикувани 
елементи. 
Кабелските спојници и завршници траба да ги монтираат стручно обучени работници кои 
доследно ги применуваат сите упатства и барања на производителите посебно во врска со 
технолошката чистота, непрекидноста на електричната заштита, слабопроводните слоеви 
и плаштот на среднонапонските кабли итн. 
Кабелската завршница на среднонапонскиот кабел мора да има прибор за едноставно 
приклучување на металниот плашт и арматурата, односно електричната заштита на 
кабелот, на заземјувачот на трансформаторската станица или столбот. 
Кабелската спојница посебно не се заземјува, независно од тоа дали е од изолационен 
материјалили метална. 
 
 

11. ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА КАБЕЛСКИ ВОД 

 
Предметната ТС 10(20)/0,4 (КП бр. 179/4 КО Баниште) ќе биде опремена со енергетски 
трансформатор со номинална моќност од 400 kVA. 
Номиналната (максимална) струја Inниз кабелот изнесува: 
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Sn 400 kVA – номинална моќност на енергетскиот трансформатор 
Un 10 kV – номинален напон 
 
Согласно пресметаната номинална струја, унификацијата и анализите на ЕВН Македонија за 
новиот 10(20) kV кабелски приклучен вод, би се избрал еден кабел тип NA2ХЅ(F)2Y 1x150 
mm2 12/20 kV кој положен во триаголен сноп  може трајно да се оптовари со струја од 320 А. 

 
In =23,09 A < 320 A 

 
Според пресметката, во овој случај, новиот кабелски вод ќе биде во можност да го 
прифати секое оптоварување на изводот, а со самото тоа, не може да се појави ситуација 
на негово преоптоварување. 
 
 

12. ПРЕСМЕТКА НА ЗАЗЕМЈУВАЊЕТО НАКАБЕЛСКИ ВОД 
 
Во кабелскиот ров се предвидува полагање на FeZn лента 40x4 mm  по целата должина на 
трасата. Лентата треба да биде поврзана со заземјувањето на постоечкиот СН столб и со 
заштитното заземјување на новопредвидената трафостаницата ТС 10(20)/0.4 kV; 400 kVA, 
(КП бр.179/4; КО Баниште) 
 
Преодниот отпор на лентата се пресметува на следниот начин: 
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 Каде: 
 ρ=100 Ωm – специфична отпорност на тлото 
 l- должина на контурата (m); 

   

 



 
 

 d – пресметковен пречник на лентата (m); 
 h - длабочина на закопување (m). 
 

Според соодветната должина на лентата и длабочината на нејзиното вкопување, за 
отпорот на распростирање по должината на кабелскиот ров се добива: 
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13. ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА НА РАБОТИ И МАТЕРИЈАЛИ 
 

Земјени и градежниработи 
 

Реден 
број Опис на опрема/материјал 

Един.
мера 

Кол. 
Един. 
цена 
(МКД) 

Вкупна 
цена 
(МКД) 

1 
Ископ на кабелски ров во земја од 3-та и 
4-та категорија со димензии (0,4 m x 0,8 
m) 

m3 
40   

2 
Затрупување на земја од 3-та и 4-та 
категорија, во ров со набивање во 
слоеви од 30 cm 

m3 20   

3 
Набавка, транспорт и внесување на 
песок во два слоја од по 0,1 m за подлога 
и обвивка 

m3 10   

4 
Набавка, транспорт и поставување на 
дренажен чакал (тампон) со набивање на 
прекопите преку пaтеки 

m3 10   

5 
Отстранување на вишокот земја, 
товарање и одлагање на депонија 

m3 20   

6 
Набавка, транспорт и монтажа на 
заштитна дебелоѕидна PVC цевка Ø 160 
mm, за механичка заштита на каблите 

m 20   

7 
Набавка, транспорт и монтажа на 
поцинкувана лента FeZn 40 x 4 mm 

m 122   

8 
Набавка, транспорт и монтажа на 
вкрстени спојки за заземјување 70 x 70 
mm 

парч. 5   

9 
Набавка, транспорт и монтажа на 
пластични ГАЛ штитници 

парч. 122   

10 
Набавка, транспорт и монтажа на 
пластифицирана предупредувачка лента 

m 122   

11 Изработка на приклучок за зеземјување парч. 2   

12 
Набавка, транспорт и поставување на 
бетонско столпче – маркер 400 mm 

парч. 10   

   

 



 
 

13 
Исколчување (обележување) 
накабелската траса 

m 122   

 
Електромонтажни и завршниработи 
 

Реден 
број Опис на опрема/материјал 

Един.
мера 

Кол. 
Един. 
цена 
(МКД) 

Вкупна 
цена 
(МКД) 

1 
Високонапонско испитување на 10(20) kV 
кабел вон град 

бр. 1   

2 
Набавка, транспорт и полагање на кабел 
тип NA2XS(F)2Y 1 x 150 RM/25 12/20 kV 

m 400   

3 

Набавка, транспорт, испишување и 
поставување на кабелска ознака со 
црвена боја на растојание 2 m за 
обележување на СН кабли 

парч. 50   

4 

Набавка, транспорт и монтажа на 
кабелска завршница 20 kV за внатрешна 
монтажа, за едножилен кабел тип 
NA2XS(F)2Y 1 x 150mm2RM/25 12/20 kV, 
топлособирачка, Raychem POLT-
24D/1XO-L12B (еден сет) 

парч. 1   

5 

Набавка, транспорт и монтажа на 
кабелска завршница 20 kV за 
надворешна монтажа, за едножилен 
кабел тип NA2XS(F)2Y 1 x 150mm2RM/25 
12/20 kV, топлособирачка, Raychem 
(еден сет) 

парч. 1   

6 

Набавка, транспорт и монтажа на 
кабелска спојница 20 kV, за 
продолжување на кабел со пресек 150 
mm2, тип Raychem 

парч. 3   

7 
Ситен неспецифициран материјал 
(завртки, папучи, стегалки и слично) пауш. 1   

8 Стручни работници (монтери) часа 20   

9 Помошни работници часа 10   

10 Испитување и пуштање во употреба пауш. 1   

11 
Изработка на проект на изведена 
состојба 

пауш. 1   

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

Земјени и градежни работи  

Електромонтажни и завршни работи  

Вкупно:    

ДДВ (18%):    

Се вкупно:  
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НА КАТАСТАРСКА ПОДЛОГА

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА

01

Новопредвиден среднонапонски кабел тип 3 x NA2XS(F)2Y 1x150 mm2 RM/25 12/20 kV

СН бетонски столб (Приклучна точка од ЕВН)

Новопредвидена ТС 10(20)/0,4 kV (400 kVA)

ЛЕГЕНДА:

Заштитна ПВЦ цевка

Должина на кабелска траса L=122 m

Нова ТС 10(20)/04 kV, 400 kVA

3 x NA2XS(F)2Y 1x150 mm2 RM/25 12/24 kV

СН кабелски приклучен вод
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ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ПРИКАЗ НА КАБЕЛСКИ РОВ - ПРЕСЕК

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

02

СРЕДНONAPONSKI KABEL
3 x NA2XS(F)2Y 1 x 150 RM/25 12/20 kV

PLASTI^NI GAL [TITNICI

FeZn LENTA 40h4 mm

PLASTI^NA PREDUPREDUVA^KA
LENTA

SITEN PESOK

NABIENA ZEMJA

PRIKAZ NA KABELSKI ROV
- PRESEK -

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ДЕТАЛ РОВОВИ И ДОПЛАТИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

03

DETAL
rovovi i doplati

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ДЕТАЛ - МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОЛНЕЊЕ И

РАЗБИВАЊЕ НА ЗАЦВРСТЕНИ ПОВРШИНИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

04

DETAL
materijal za polnewe i razbivawe

na zacvrsteni povr{ini

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ПОЛОЖУВАЊЕ НА 20 KV И 35 KV

КАБЕЛСКИ ВОДОВИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

05

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ПОДАТОЦИ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ КАБЕЛ

ТИП NA2XS(F)F2Y

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

06

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

КАБЕЛСКА СПОЈНИЦА ЗА ЕДНОЖИЛНИ

ЕНЕРГЕТСКИ КАБЛИ 20 kV

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

07

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

КАБЕЛСКА ЗАВРШНИЦА 20 kV ЗА

НАДВОРЕШНА МОНТАЖА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

08

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ПРИЦВРСТУВАЊЕ НА

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЛИ НА СТОЛБ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

09

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

МЕТАЛНА КОНЗОЛА ЗА ОДВОДНИЦИ

НА ПРЕНАПОН

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

10

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

ЛИСТ БР.:

М.П.:

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

ОДВОДНИЦИ НА ПРЕНАПОН

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

11

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА



A

1

B

C

D

E

F F

E

D

C

B

A

2 3 4 5 6 7 8

7654321

ВОЛТЕКС ДООЕЛ БИТОЛА

Друштво за инженеринг, трговија и услуги

Лиценца за проектирање А пр.П.530/А

УПРАВИТЕЛ:

Игор Стерјовски,

дипл.ел.инж.

РАЗМЕР:

М.П.:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР СТЕРЈОВСКИ, д.е.и.

Овластување Б бр. 4.1246

ФАЗА:

EЛЕКТРОТЕХНИКА

12

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

КАБЕЛСКА ЗАВРШНИЦА 20 kV ЗА

НАДВОРЕШНА МОНТАЖА

НИВО НА ПРОЕКТ:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДАТA: Јуни, 2024

ЛОКАЦИЈА:

КО БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ТЕХ. БР.: 01-34/24

НАЗИВ НА ГРАДБА:

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДБА:

НОВ 10(20) kV КАБЕЛСКИ ВОД ЗА

ПРИКЛУЧОК НА ТС 10(20)/0,4 kV НА КП

179/4 КO БАНИШТЕ, ОПШТИНА ДЕБАР

ИНВЕСТИТОР:

ДЕБАРСКИ БАЊИ - ЦАПА АД ДЕБАР

НАМЕНА НА ГРАДБА:

СН КАБЕЛСКИ ВОД СО ТРСФОСТАНИЦА
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